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SEYİT TORUN
CHP Yerel Yönetimlerden 
Sorumlu Genel Başkan 
Yardımcısı ve  
Ordu Milletvekili

YEREL YÖNETİMLER VE           
GÖÇ SORUNU
Yerel kalkınmanın inşa süreci, yerel 
yönetimlerin güçlendirilmesiyle doğru 
orantılıdır. Sayfa.3

“ÖNCELİĞİMİZ PARLAMENTER 
SİSTEMİ YENİDEN TESİS ETMEK”

YUNUS EMRE    
CHP İstanbul Milletvekili                        
CHP PM Üyesi

Demokrasi, insan hakları, temel hak 
ve özgürlükler, yargı bağımsızlığı, 
hukukun üstünlüğü gibi alanlardaki 
erozyon, raporlarda geniş bir şekilde 
yer alıyor. Sayfa.2

Röportaj

BELEDİYELER 
ÇALIŞIYOR Sayfa.29

HAKAN CAN YILMAZ
Çanakkale-Bozcaada                                

Belediye Başkanı

HÜRRÜYET ŞAFAK
Uşak-Sivaslı                                  

Belediye Başkanı

“Bozcaada’nın değerlerini 
gelecek nesillere aktaracağız”

“Yaşam kalitesi yüksek bir
ilçe oluşturacağız”

Haftanın Röportajları Sayfa.10

GÖÇ VE ZORUNLU GÖÇ OLGUSUNU, GÖÇ HAREKETLERİNİ, MÜLTECİLERE VE SIĞINMACILARA YÖNELİK 
ÇALIŞMALARI BAŞKANLARLA KONUŞTUK.

ZEYDAN KARALAR              
ADANA

VAHAP SEÇER          
MERSİN

MUAMMER KESKİN        
ŞİŞLİ

TUNÇ SOYER                
İZMİR

MUHİTTİN BÖCEK               
ANTALYA

KADİR ALBAYRAK         
TEKİRDAĞ

Av. MERVE NUR GÖK
SODEMSEN Toplu İş Sözleşmesi Avukatı

TÜRK CEZA KANUNU’NUN 
247. MADDESİ:               
ZİMMET SUÇU Sayfa.28

“YEREL YÖNETİMLER GÖÇ 
POLİTİKALARINA DAHİL 
EDİLMELİ”

MELTEM ERSAN   
Göç Politikaları Koordinatörü 
İstanbul Büyükşehir Belediyesi 
Sosyal Hizmetler Daire Başkanlığı                   
Göç ve Uyum Politikaları                  
Şube Müdürlüğü

Göç politikası tutarlı, hak temelli, 
uluslararası normlara uygun olarak 
geliştirilmeli. Sayfa.6

Röportaj

“ETKİN BİR GÖÇ YÖNETİMİ İÇİN SAHA 
ÇALIŞMALARI YAPILMALI”

Yazı

Dr. F. NAZDA 
GÜNGÖRDÜ       
Çankaya Üniversitesi              
Şehir ve Bölge Planlama 
Bölümü

Devlet aktörlerinin çeşitli sebeplerle müdahil 
olmak istemediği ancak mülteci akınıyla birlikte 
daha da derinleşen toplumsal ve ekonomik 
sorunları kendi yöntemleriyle “çözen” ya da 
“suistimal eden” devlet-dışı aktörler, toplumun 
özellikle dezavantajlı kesimlerinin kentsel 
refah kaynaklarına ve hizmetlere erişimini 
kısıtlayabilmektedir. Bu nedenle devlet 
aktörlerinin, insan haklarıyla ve uluslararası 
koruma ilkeleriyle uyumlu bir şekilde kural 
koyma, politika geliştirme, denetleme ve 
izleme görevlerini yerine getirmesi, rekabet,              

yoksulluk ve ayrımcılık temelli toplumsal 
gerilimleri azaltma, kamu kaynaklarını daha etkin 
ve çözüm odaklı kullanabilme fırsatını yaratacaktır. 
Sayfa.4

Elim bir trafik kazası sonucu 
hayatını kaybeden Sivas İmranlı 
Belediye Başkanı Murat Açıl’a 
Allah’tan rahmet, ailesine ve 
sevenlerine başsağlığı ve sabır 
diliyoruz.

“SOSYAL UYUMU 
DESTEKLEYEN BÜTÜNCÜL 
İLETİŞİM STRATEJİLERİ 
OLUŞTURULMALI”

BURCU ÇİMEN   
Dış İlişkiler Müdürü                     
Adana Seyhan Belediyesi

Yerel yönetimler, sığınmacılarla yerel 
halk arasında köprü rolü üstlenebilir, 
kültürel farklılık sorununun üstesinden 
gelinmesine yardımcı olabilir. Sayfa.8

Röportaj
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“ÖNCELİĞİMİZ PARLAMENTER SİSTEMİ 
YENİDEN TESİS ETMEK”

Röportaj

YUNUS EMRE
CHP İstanbul Milletvekili                           

CHP PM Üyesi

Öncelikle sizi tanıyalım. Siyasete giriş 
motivasyonunuz neydi?
YUNUS EMRE: 1982 yılında İzmit’te doğdum. 2005 yılında İstanbul 
Kültür Üniversitesi Uluslararası İlişkiler ve İktisat Bölümü’nü 
bitirdim. Yüksek lisans ve doktora eğitimimi Boğaziçi Üniversitesi 
Atatürk Enstitüsü’nde tamamladım. Doktoramı bitirdikten sonra 
İstanbul Kültür Üniversitesi’nde siyaset bilimi hocası olarak 
dersler verdim. Akademik hayatım boyunca CHP tarihi ve sosyal 
demokrasi üzerine Türkiye’de ve yurtdışında birçok makale ve kitap 
hazırladım. 

Akademik kariyer için çalışırken bir yandan siyasetle de ilgilendim. 
CHP Bakırköy Gençlik Kolları Başkanlığı yaptım. Ardından 
CHP İstanbul İl Gençlik Kolu Başkanlığı ve CHP Gençlik Kolları 
Genel Başkanlığı görevlerini üstlendim. 2018 yılında CHP’nin 
36. Kurultayı’nda Parti Meclisi üyesi seçildim. 24 Haziran 2018 
seçimlerinde İstanbul’dan milletvekili oldum, 10 Ağustos 2018-
25 Temmuz 2020 tarihleri arasında CHP Gençlik Politikaları’ndan 
Sorumlu Genel Başkan Yardımcılığı görevini yürüttüm. 37. 
Kurultay’da tekrar Parti Meclisi üyesi seçildim. Hâlen TBMM Dışişleri 
Komisyonu üyesiyim. Avrupa Konseyi Parlamenter Meclisi üyesi 
olarak görev yapıyorum. 

Aslında siyasete giriş motivasyonum milletvekili seçilmemle ya 
da Parti Meclisi üyeliğimle alakalı değil. Genç yaşlarda, hatta 
AKP’nin otoriterleşmeye başladığı, kumpas davalarıyla insanların 
özgürlüklerinin tehdit edilmeye başladığı yıllarda, o dönem yol 
arkadaşlığı yaptığım arkadaşlarımla elimizi taşın altına koymaktan 
çekinmedik. Gençleri CHP çatısı altında toplamak, otoriterleşen 
ve demokrasiyi aşındıran AKP politikalarına karşı toplumsal 
muhalefeti örgütlemek için mücadele ettik. Örneğin, 2009 yılında 
Kızılay Meydanı’ndaki Tekel İşçileri Grevi’nde, halka kapatılan 1 
Mayıs Taksim gösterilerinde, Türkan Saylan’a kurulan kumpasta hep 
alanlardaydık. 

Özetle, akademik kariyer yaparken de CHP’den ve siyasetten uzak 
değildim. CHP ve sosyal demokrasi üzerine yazdığım yazılarda da 
aslında Türkiye’deki sorunları tespit etmiş, olmasını istediğimiz 
demokratik ve özgürlükçü düzen için önerilerde bulunmuştum. 
Milletvekili seçilmem, bu tespitleri ve çözüm önerilerini hayata 
geçirebilecek kanalları daha etkin kullanmama ve politika üretim 
sürecinde aktif bir rol oynayabilmeme yardımcı oldu. 

TBMM Dışişleri Komisyonu ve Avrupa Konseyi 
Meclisi Türk Grubu üyesisiniz. AB Komisyonu her 
yıl aday ülkeler için rapor hazırlıyor. 2021 yılı 
raporuna ilişkin süreci 2020 yılındaki raporla 
kıyaslayarak değerlendirir misiniz? 

YUNUS EMRE: Öncelikle şunu ifade etmem lazım. Biz CHP olarak 
Türkiye’nin AB’ye tam üye olmasını arzu ediyoruz. Türkiye’nin, 
AKP’nin demokrasiyi, insan haklarını, temel hak ve özgürlükleri, 
yargı bağımsızlığını erozyona uğratan politikalarının hatalı 
olduğunun, Türkiye’nin bugünkü tabloda AB’ye tam üye olması için 
katetmesi gereken uzun bir yol olduğunun farkındayız.

Ancak bu noktada AB’nin, diğer aday ülkelere uygulamadığı çifte 
standartlı politikaları Türkiye’ye karşı uygulamasını da doğru 
bulmuyoruz. AB tarafında Türkiye’nin üyeliğini istemeyen bir blok 
var. Hatta Güney Kıbrıs Rum Yönetimi’nin adanın temsilcisiymiş 
gibi AB’ye kabul edilmesiyle beraber üyelik sürecinin Türkiye 
açısından daha da zorlaştığı bir tablo da söz konusu. AB şu anda 
hem AKP’nin hatalı ve otoriterleşen politikaları ve söylemleri hem 
de kendi içinde Türkiye’ye karşı net bir tutum belirleyememiş 
olması nedeniyle Türkiye’yle ilişkileri “komşu ülkeyle ilişkiler” gibi 
konumlandırıyor.

Bu konumlandırma özellikle 2021 yılındaki raporlarda açık bir 
şekilde görülüyor. 2020 yılı raporuyla kıyaslamak gerekirse, en 
başta vurgulanması gereken konulardan biri bu. Artık müzakere 
sürecindeki bir aday ülke gibi değil de, iyi komşuluk ilişkileri 
kurulması gereken, mülteci krizindeki en önemli ortağı gibi bir 
yaklaşım söz konusu. Aslında bu yaklaşım sadece raporlarla değil, 
müzakere sürecinin canlanması için adım atılmaması, vize serbestisi 
görüşmelerinin tıkanması, üye ülkelerin ayrı ayrı Türkiye’ye yönelik 
eylem ve söylemleriyle de ortaya çıkıyor. 

Bahsettiğimiz tablo ülkemiz için elbette ki üzücü. Türkiye ne AB 
ne üye ülkeler tarafından ikinci plana atılabilecek ne de müzakere 
sürecinin bitirileceği bir ülke. Bulunduğu jeopolitik ve jeostratejik 
konumu nedeniyle AB açısından enerji, güvenlik, ticaret ve 
savunma politikaları açısından önemli. 

Ancak özellikle 2016 yılındaki 
darbe girişiminin ve 2017’deki 
anayasa değişikliğinin ardından 
Türkiye’nin otoriterleştiği, 
Cumhurbaşkanlığı Hükümet 
Sistemi’yle tek adam rejiminin 
inşa edildiği de bir gerçek. 
Bu noktada AB’nin Türkiye’ye 
karşı eleştirel raporları aslında 
yeni değil. 2016 yılından beri 
Türkiye, her yıl gittikçe artan bir 
tonda eleştiriliyor. Demokrasi, 
insan hakları, temel hak ve 
özgürlükler, yargı bağımsızlığı, 
hukukun üstünlüğü gibi 
alanlardaki erozyon, raporlarda 
geniş bir şekilde yer alıyor. 

Türkiye’nin övüldüğü 
neredeyse tek başlık, mülteci 
meselesi. Türkiye’de 4 milyonu 
geçen mülteci nüfusunun 
çoğunluğunu Suriyeli mülteciler 
oluşturuyor. Hâlen AB’ye tam 
üyelik amacını güdüyorsak, 
politikaların gözden geçirilmesi, 
demokrasinin tesis edilmesi, 
antidemokratik uygulama ve 
politikalardan vazgeçilmesi 
gibi somut adımların atılması 
gerekiyor. 



H A F T A L I K  B Ü LT E N SAYI 77 // ARALIK // 2021 3

CHP’nin “güçlendirilmiş parlamenter sistem” 
komisyonunda da çalışıyorsunuz. Türkiye’de 
adaletin ve yargı bağımsızlığının tekrar inşa 
edilmesi için güçlendirilmiş parlamenter sistem 
sizce neden gerekli? Sistemin yakın ve uzun 
vadede Türkiye siyasetine katkısı nasıl olacak?
YUNUS EMRE: Güçlendirilmiş Parlamenter Sistem önerimizin 
temeli, Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sistemi’yle ilgili. Siz, 
yasama erkini etkisiz hâle getirir, âdeta bir kanun fabrikasına 
dönüştürürseniz, kanunları sarayda hazırlayıp meclise 
gönderirseniz, milletvekillerinin ve meclisin yürütme üzerindeki 
denetimini sınırlarsanız, zaten sorunlu olan yargı bağımsızlığını 
ve hukukun üstünlüğünü tek adamın günlük ihtiyaçlarına ve 
keyfine göre erozyona uğratırsanız, hiçbir sorunu çözemeyen bir 
yürütmeyle karşı karşıya kalırsınız. Yürütmenin üyeleri bile kendi 
tasarruf alanlarıyla ilgili politika oluşturamaz ve karar alamaz 
durumda. Herkesin gözü, bir adım atmadan önce, tek adama 
bakıyor. Kurumunun bağımsızlığı ya da politikanın hatalı olduğu 
konusunda ısrar edenler gece yarısı kararnameleriyle görevden 
alınabiliyor. 

Düşünebiliyor musunuz, ekonominin en önemli kurumlarından biri 
olan ve bağımsızlığı geçmiş dönemlerde hiç bu kadar tartışılmayan 
Merkez Bankası başkanları, faiz indirme konusunda direnç 
gösterdikleri için görevden alındı. Liyakat, bilgi birikimi ve tecrübe 
yok, ama tek adamın tercihleri var. 

Böyle bir dönemde önceliğimiz, parlamenter sistemi yeniden tesis 
etmek. 2018 yılı öncesinde de eksiklikler olduğunu ifade ediyorduk. 
O dönemde AKP’nin parlamentoyu etkisiz hâle getirmeye yönelik 
adımlarının karşısındaydık. Bu nedenle parlamenter sistemin 
güçlendirilmesi gerektiği düşüncesiyle yola çıkıyoruz. 

Biz, güçlendirilmiş parlamenter sistemi önerirken hem meclisin 
güçlü olduğu, yasama ve denetim görevini aktif bir şekilde 
kullanabildiği, hükümeti etkili bir şekilde denetleyebildiği bir 
sistemden hem de hükümet üyelerinin görevlerini etkin bir şekilde 
yerine getirebileceği bir sistemden bahsediyoruz. 

Bu anlamda Avrupa ülkelerindeki hükümet sistemlerini, meclislerin 
görev, yetki ve sorumluluklarını da inceliyoruz. Amacımız, 
ülkemizde demokrasiyi inşa ederken demokrasinin sacayağını 
oluşturan yargı bağımsızlığı, hukukun üstünlüğü gibi alanlarda da 
ülkemizin hak ettiği tabloyu oluşturabilmek. 

Her ne kadar iktidar, parlamenter sistemin geçmişte koalisyonlar 
nedeniyle başarısız olduğunu söyleyerek Cumhurbaşkanlığı 
Hükümet Sistemi’nin propagandasını yapsa da, incelediğinizde 
göreceksiniz ki, birçok ülke uzun zamandır koalisyon 
hükümetleriyle yönetiliyor ve istikrarlı yönetimler oluşturuluyor. 

Bu nedenle güçlü bir 
parlamento sadece yasama 
faaliyetleri için değil, yürütme 
ve yargı için de son derece 
gerekli ve önemli. 

Her şeyden önce 
cumhurbaşkanının yeniden 
tarafsız olması hem yasamanın 
hem de yürütmenin görev 
alanlarında daha bağımsız 
ve iradeleriyle hareket 
edebilmesini sağlayacak. 
Ardından yasama, yürütme 
ve yargının kuvvetler ayrılığı 
ilkesiyle yeniden tesis edilmesi, 
özellikle yargı üzerindeki 
vesayetin kaldırılmasına, 
bağımsız ve tarafsız yargının 
tesis edilmesine katkı sunacak. 
Dolayısıyla Türkiye bugün 
bulunduğu demokratik olmayan 
ülkeler liginden yeniden 
demokrasi ligine yükselirken 
vatandaşlar için de daha 
yaşanılabilir bir ülke olacak.

SEYİT TORUN
CHP Yerel Yönetimlerden Sorumlu  
Genel Başkan Yardımcısı ve  
Ordu Milletvekili

YEREL YÖNETİMLER VE GÖÇ SORUNU
Kırdan kente göçün toplum lehine yönetilmesi için diğer 
çözüm önerilerinin yanı sıra güçlü yerel yönetim anlayışının 
inşasını ve yerel kalkınmayı gerekli görüyoruz. Bu kapsamda, 
bir süre önce kamuoyuna açıkladığımız Yerel Yönetimler 
Politika Belgesi’nde yerel kalkınma konusunu da detaylı 
olarak değerlendirdik.

Yerel kalkınmanın inşa süreci, yerel yönetimlerin 
güçlendirilmesiyle doğru orantılıdır. Güçlü, demokratik ve 
sürdürülebilir yerel yönetimler, yeni yatırım ve istihdam 
alanları geliştirecektir, hizmet verdikleri bölgenin 
kalkınmasına da katkı sunacaktır. 

Siyasi iktidarların ekonomik kalkınma politikaları ancak 
yerel dinamikler gözetildiğinde sürdürülebilir hâle gelir. 
Yerel ekonomik ihtiyaçların tespit edilmesi, ihtiyaçlara 
yönelik etkili politikaların geliştirilmesi ve uygulanması 
sürecinde yerel yönetimlerin devre dışı bırakılması büyük 
bir sorundur. Yerel Yönetimler Politika Belgesi’nde, yerel 
yönetimlerin kendi bölgelerinde tarım, turizm ve ticaret 
politikaları geliştirebilmesi için güçlendirilmesi gerektiğine 
vurgu yapıyoruz. Önümüzdeki süreçte hazırlayacağımız yasa 
tekliflerinde bu konuyu detaylı olarak ele alarak politika 
belgemizdeki çerçeveyi yasal zemine kavuşturacağız. Yerel 
kalkınma konusunda ve göç yönetimi meselesinde yerel 
yönetimlerin rolü görmezden gelinmemelidir, bu konuda 
gerekli adımlar atılmalıdır.

MUHTARLIK TEMEL KANUNU
Belediye Bülteni’ndeki daha önceki yazılarımda Muhtarlık 
Temel Kanunu’yla ilgili hazırlıklarımızdan bahsetmiştim. 
Bu kapsamda yürüttüğümüz çalışmaları tamamladık. 84 
maddeden oluşan Muhtarlık Temel Kanunu teklifimizi TBMM 
Başkanlığı’na sunduk.

Yerel demokrasinin ve yerel hizmet birimlerinin 
güçlendirilmesi için çalışmalarımızı sürdürüyoruz. Yerel 
demokrasinin en önemli unsurlarından olan muhtarların 
yaşadığı sorunların çözülmesi için uzun süredir mesai 
harcıyoruz.

Hazırladığımız kanun teklifiyle birlikte muhtarları “yetkisiz 
seçilmiş” kişiler olmaktan çıkarıyoruz. Yetki, sorumluluk, 
özlük hakları ve hizmet kapasiteleri açısından muhtarlıkları 
güçlendiriyoruz. Köy ve mahallelerin yönetimlerinde 
demokratik standartlara dayalı yeni bir anlayışı inşa 
ediyoruz. Çünkü inanıyoruz ki, köy ve mahallelerde etkin 
hizmete dayalı demokratik bir yaşam, muhtarlar sayesinde 
filizlenecektir.

Kanun teklifimize destek verilmesi için buradan bir kez daha 
tüm siyasi partilerin milletvekillerine çağrıda bulunuyorum. 
Bu teklif TBMM Genel Kurulu’na geldiğinde tüm siyasi 
partiler için samimiyet testi olacaktır. Kimler muhtarların 
sorunlarını çözmek istiyor, kimler çözümsüzlüğü savunuyor, 
kamuoyu görecektir.
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“ETKİN BİR GÖÇ YÖNETİMİ İÇİN SAHA 
ÇALIŞMALARI YAPILMALI”
2011 yılında etno-politik çatışmalar ve iç savaş unsurlarıyla 
beraber patlak veren Suriyeli mülteci hareketliliği, başta Türkiye, 
Lübnan, Mısır gibi ülkeler olmak üzere Orta Doğu, Balkanlar ve 
Avrupa siyasetini doğrudan etkileyen gündem maddelerinden 
biri olmuştur. İkinci Dünya Savaşı’ndan bu yana yaşanan en 
büyük kitlesel göç dalgası olarak karşımıza çıkan bu hareketliliğin 
farklı coğrafi ve yönetsel ölçeklerde (uluslararası, ulus-devlet, 
kent, mahalle) tanımlanabilen çeşitli boyutlarından bahsetmek 
mümkündür. Uluslararası ölçekte yasadışı göçle mücadele, sınır 
güvenliği ve yerleştirme politikaları ön plana çıkarken, ulus-devlet 
ölçeğinde, ulusal kimliğin-değerlerin korunması, entegrasyon, 
sosyal içerme, barınma ve çalışma politikaları gibi başlıklar 
gündeme gelmektedir. Suriyeli mülteci hareketliliği, ilk etapta 
uluslararası bir göç hareketi şeklinde ele alınmış olsa da, sürecin 
onuncu yılında gelinen noktada mülteci hareketliliğinin yerel 
boyutlarının, refah kaynakları ve kentsel hizmetlerin sunumunda, 
hatta genel ve yerel seçimler bağlamında önem taşıdığı 
görülmektedir.

Bu nedenle mülteci hareketliliğinin kent ölçeğinde tanımlanabilen 
bir sorun/fırsat alanı olduğunu, kentsel politika ve planlama 
süreçlerini yakından ilgilendirdiğini kabul etmek gerekir. Mülteci 
hareketliliğinin kentsel boyutları, mültecilerin belirli kentlerde 
ve mahallelerde yoğunlaşması, etnik mahallelerin oluşması gibi 
süreçlerden daha fazlasını kapsar. Artan mülteci nüfusuyla birlikte 
kendini yeniden üreten kent ekonomisi, kentsel yoksulluk, sosyal 
dışlanma ve mekânsal ayrışma süreçleri, barınma, istihdam, ulaşım, 
altyapı ve güvenlik, kamusal mekânların kullanımı ve yerel uyum 
süreçleri gibi birçok konu başlığı da göçün kentsel boyutuna 
dahildir.

Görüldüğü üzere mülteci hareketliliğinin kentsel boyutu, kentin, 
ilçenin, mahallenin kendi iç dinamikleriyle ilgili olduğu kadar üst 
ölçeklerde alınan ya da alınmayan kararların1 etkilerini de kapsar. 
Bu hâliyle mülteci hareketliliğinin kentsel sonuçları, çok-ölçekli, 
çok-aktörlü ve çok-boyutlu bir biçimde ele alınmalıdır. Fakat 
pratikte ve teoride “metodolojik milliyetçi” yaklaşımların yaygın 
olduğu görülmektedir. Bu yaklaşımlar, göç/iltica yönetiminde 
ulusal politikaları ve yukarıdan aşağı karar verme mekanizmalarını 
önceliklendirmektedir, mültecilerin ve yerel aktörlerin deneyimlerini 
yeterince dikkate almamaktadır. Ancak bireyleri göç etmeye iten 
sebepler, gidilen ülkeye/kente tutunma stratejileri, yerel ekonomiye 
dahil olma gibi hususlar sadece ulus-devlet ölçeğinde tartışılamaz. 
Ayrıca sınıfsal ve kültürel ayrımlar, derinleşen kentsel yoksulluk ve 
mülksüzleştirme gibi sebeplerle giderek artan sosyal gerilimler, 
mekânsal ve sosyal ayrışma süreçleri, yerel dinamikleri ve yerel 
halkın sosyal, demografik, sınıfsal ve kültürel kodlarını görmezden 
gelen üst ölçek politikalarla açıklanamaz.

Mülteci hareketliliğinin sonuçlarının, aşağıdan yukarıya doğru 
aktör-temelli bir bakış açısıyla ortaya konması gerekliliği, 
doktora tez çalışmamın ana çıkış noktasını oluşturdu. Ocak 
2019-Şubat 2020 döneminde İzmir’de (Basmane, Karabağlar ve 
Buca odağında) gerçekleştirdiğim saha çalışmasının bulgularına 
dayanarak mülteci akınının kentsel sonuçlarını kapsamlı bir şekilde 
ortaya koymaya çalıştım. Bu bağlamda Suriyeli mültecilerin kentin 
nerelerinde yer seçtiklerini ve barınabildiklerini, kentsel ekonomiye 
nasıl dahil olduklarını, kaynak ve hizmetlere erişebilmek için ne 
tür sosyal ilişkiler kurduklarını ve bu süreçte hangi aktörlerle 
karşılaştıklarını bütüncül bir bakış açısıyla tartıştım. 

Tezin ampirik tartışmalarının temel veri kaynağı, başta mültecilerin 
olmak üzere bu süreçleri doğrudan deneyimleyen ve şekillendiren 
yerel aktörlerin ve yerel yönetim temsilcilerinin anlatıları oldu. 
Mültecilerin ve yerel aktörlerin2 deneyimlerini bu denli ön plana 
çıkarmamın temel sebebi, göç ve kent çalışmaları literatüründe 
eksik olan çok-boyutlu, aktör-temelli ve aşağıdan yukarıya doğru 
bir bakış açısıyla göçün kentsel sonuçlarını ortaya koyabilmekti. 
İkinci ve en önemli sebep ise, mültecilerin barınma, istihdam 
edilme, yerleşme ve uyum süreçlerini kapsamlı bir şekilde 
yöneten göç ve iltica politikalarının eksikliğinde mültecilerin 
tüm bu süreçleri nasıl deneyimledikleri ve kentsel yaşama 
uyum sağlayabilmek için hangi stratejileri geliştirdiklerini ortaya 
koymaktı. Bu analitik çerçeve, devletin ve/veya hükümetin 
yönetmekte ya da müdahale etmekte yetersiz kaldığı noktalarda 
hangi devlet-harici aktörlerin devreye girerek, mültecilerin temel 
kentsel ihtiyaçlarını karşıladıklarını anlamak açısından da önemli 
bilgiler sağladı. Aşağıda kısaca özetlemeye çalıştığım temel 
bulguların, yerel yönetimler ve devlet-harici yerel aktörlere göç 
ve göçün kentsel etkilerinin yönetimi noktasında önemli ipuçları 
sunacağına inanıyorum.

Kentlerdeki Temel Problem Alanları ve Olası Çözümler

1. Son on yıllık süreç göstermiştir ki, Suriyeli mülteciler geçici 
misafirler değildir, tıpkı toplumun diğer kesimleri gibi sermaye 
birikim süreçlerine, ekonomiye ve sosyal ilişkilere dahil olma 
mücadelesi veren ve özellikle sömürü, mülksüzleştirme, dışlanma 
süreçlerine doğrudan maruz kalan kent mültecileridir. Bu nedenle 
mültecilerin ulusal/kentsel kaynak ve hizmetlerin dağılımını 
belirleyen politika süreçlerine dahil edilmemesinin gerçekçi bir 
temeli yoktur. Devlet aktörlerinin mültecileri görmezden gelen 
ya da dışlayan tutumları, toplum nezdinde “mültecilerin devlet 
tarafından bile tanınmadığı” algısını pekiştirmekte ve sosyal 
dışlanma süreçlerini derinleştirmektedir. İzmir saha çalışmasında 
sıklıkla dile getirilen bu algı, toleransa ve güvene dayalı toplumsal 
bütünleşmeye ve diyalog süreçlerine doğrudan ket vurmaktadır. 

Dr. F. NAZDA 
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ve kentsel çeşitlilik süreçlerine 
odaklanan iki önemli projede yer aldı. 
ODTÜ Kentsel Politika Planlaması ve 
Yerel Yönetimler Anabilim Dalı’nda 
yürüttüğü doktora çalışmalarında 
kentsel yoksulluk, dezavantajlı 
gruplar ve sosyal dışlanma süreçleri, 
göç ve kent ilişkisi, mültecilerin 
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barınma ve refah kaynaklarına erişim 
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yaptı. Hâlen yarı zamanlı öğretim 
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politika, planlama ve kent sosyolojisi 
alanlarında çeşitli akademik, kamu 
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Yazı

1 Politik aksiyonsuzluk durumu (political in-action & non-action). 
2 Emlakçı, STK temsilcileri, muhtar, mahallelerin en eski ve sözü geçen sakinleri, etnik dayanışma ağları vs.
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Mültecilerin misafir olarak görülerek hizmet kapsamının dışında 
tutulması, mülteci yoğun yerleşimlere hizmet gitmemesi ve yerel 
yönetimlerin “insan” seçmesi demektir. Ancak yerel yönetimler, 
sorumluluk alanlarına giren tüm yerleşimlere ve toplumsal 
kesimlere ayrım yapmadan hizmet sunmakla yükümlüdür.

Bu durumda, mülteci nüfusunu kapsamayan ve toplumsal eşitlik 
ilkesinden uzak parçacıl politikalar, fırsat eşitsizliğini artırmaktadır, 
mültecilerin sorunlarını derinleştirmekte ve toplumsal gerilimi 
körüklemektedir. Bu bağlamda mülteci nüfusunun kentsel 
politika ve planlama süreçlerine 5393 sayılı Belediye Kanunu’nun 
13. maddesinde3 yer alan “hemşerilik hukuku” ilkesi temelinde 
dahil edilmesi ve bu ilke ışığında hizmet ve kaynak sunumunun 
gerçekleştirilmesi gereklidir. 

Ancak mültecilerin kentsel politikalara ve planlama süreçlerine 
dahil edilmesi demek, mültecilerin taleplerinin ve ihtiyaçlarının 
toplumun geri kalanından ayrıştırılarak ele alınması değildir. 
Doğrudan mültecilere yönelik ve iyi niyetli olsa da, “mülteci” ve 
“vatandaş” ayrımını güçlendiren yaklaşımlar işe yaramadığı gibi, 
toplumsal gerilimi de artırmaktadır. Burada önemli olan, mülteci 
akınıyla birlikte daha da derinleşen, çözümü zorlaşan sorun 
alanlarını toplumun tüm bileşenleriyle tanımlamaktır. Örneğin, 
sadece mülteci yoksulluğunu ya da kırılganlığını ele alan politika 
süreçleri, yerel halkın göçle birlikte değişen ekonomik ve sosyal 
ilişkilere dahil olma biçimlerini ve yaşadıkları sorunları gölgede 
bırakma tehlikesi yaratmaktadır. Bu sebeple göçle birlikte daha 
görünür ve hissedilir olan, yoksulluk, konuta ve işe erişim sıkıntısı, 
temsiliyet ve örgütlenme temelli problemler, ayrımcılık, sosyal 
dışlanma, sosyo-mekânsal ayrışma, gelir/fırsat eşitsizliği ve 
mülksüzleştirme süreçlerine yönelik detaylı analizler ve toplumun 
tümünün yaşadığı sorunları kapsayan politikalar üretmek, 
toplumsal bütünleşme ve refah süreçleri için önemli adımlar 
olacaktır.

2. Mültecilerin ulusal ve kentsel politikalara dahil edilmemesi, 
uluslararası koruma standartlarıyla bağdaşmayan barınma, 
istihdam ve uyum süreçlerine maruz bırakılması gibi 
durumların büyük oranda oy kaybetme veya kınanma gibi 
kaygılarla şekillendiği bir gerçektir. Devlet aktörlerinin mülteci 
politikalarındaki çekinceli tavrının en büyük toplumsal 
bedellerinden biri, devlet aktörlerinin sunması gereken kaynak 
ve hizmetleri sunan -bir nevi devletin, görmezden geldiği ya 
da öngöremediği süreçlere müdahil olan, devletin eksik kaldığı 
noktaları suistimal eden- devlet-dışı aktörlerin spekülatif 
faaliyetleridir. Başka bir deyişle, devlet aktörlerinin, mültecilerin 
barınma, istihdam, sosyal yardım, uyum, kamu hizmetlerine erişim 
süreçlerini açık, tanımlı ve etaplı bir şekilde “yönetemediği” 
durumlarda bu süreçleri “yöneten” devlet-dışı aktörler ön plana 
çıkmaktadır. Söz konusu aktörler, mültecilerin ihtiyaçlarını 
karşılamaya yardımcı oldukları kadar, mültecilerin dezavantajlı 
konumlarını kendi çıkarları doğrultusunda kullanabilmektedir. Bu 
ikircikli durum, göçün kentsel sonuçlarının yönetiminde düzensiz, 
parçacıl ve spekülatif faaliyetleri artırmaktadır.

Barınma sorununu ele alırsak, Türkiye’nin, geçici barınma 
merkezleri/kamp uygulaması dışında mültecilerin insanca barınma 
ihtiyacına yönelik geliştirdiği, uluslararası standartlarda ve insan 
hakları çerçevesinde kabul gören (sosyal konut, kentsel barınma 
merkezleri, kira yardımı vs.) bir politikası yoktur.

Ancak barınma, en temel ihtiyaçlardan biridir. Devletin 
görece “eksikliğinde” mülteciler kendi barınma stratejilerini 
geliştirmektedir ve bu ihtiyaçlarına yönelik kolaylık sağlayan 
devlet-dışı aktörlerle ilişki kurmaktadır. Suriyeli mültecilerin 
Basmane’de konuta erişim sürecinde kurduğu ilişkileri deşifre 
ederek bu durumu daha net anlayabiliriz. 

Basmane’de konuta erişebilmek için Suriyeli mültecilerin ciddi bir 
mücadele vermesi gereklidir, çünkü alanda Suriyelilerin etnik ve 
sınıfsal kimliklerine göre farklı konut sunma biçimleri gelişmiştir.  
Örneğin, Basmane’de dükkân açarak ticaret yapan ve diğer 
mülteci kimliklerine göre görece “zengin” olan Arap yatırımcılar, 
Basmane’de çok sayıda ev kiralayarak, bu evleri uygun fiyatlarla 
Arap kökenli mültecilere sunmaktadır. Buna karşılık uygun 
fiyatlı konut bulmakta zorlanan Suriyeli Türkmenlerin yardımına 
kendilerini “milliyetçi” olarak tanımlayan, gece eğlence sektöründe 
faaliyet gösteren aktörler koşmaktadır. Bu aktörler, Basmane’deki 
eski, yıpranmış ve harap hâldeki yapıları ya da daireleri “yaşanır” 
duruma getirerek, elektrik ve su gibi ihtiyaçlarını karşılayarak dar 
gelirli Türkmen ailelere ücretsiz tahsis etmektedir. 

Söz konusu örnekleri diğer refah bileşenleri özelinde de çoğaltmak, 
Basmane, Karabağlar ve Buca ekseninde aktör tipolojilerini ve 
faaliyetlerini karşılaştırmak ve tartışmak mümkündür. Burada 
önemli olan, her mekânsal odakta (ilçe, mahalle) farklı şekilde 
işleyen “yerel/mikro refah sistemlerinin” olduğunu görmek 
ve her sistemin kendi kurallarını koyarak, mültecilerin refaha 
erişim süreçlerinde belirsiz, kısa-erimli ve spekülatif durumlar 
yaratmasıdır.

Söz konusu belirsiz, spekülatif, kuralsız, denetimsiz ve ani 
değişikliklere açık bir konut piyasası, yerel halkın ve özellikle dar 
gelirli kesimin konuta erişmesini olumsuz yönde etkilemektedir. 
Bu sorunun temelinde mülteci nüfusunun kent-içi dağılımının net 
olarak bilinmemesi, ilgili verilerin devlet kurumları tarafından açıkça 
paylaşılmaması ve takip edilmemesi yatmaktadır. Çoğu kentte 
gözlemlendiği gibi İzmir’de de konut piyasası aktörlerinin bir kısmı 
bu veri eksikliğini avantaja çevirerek, mülteci akınıyla birlikte konut 
talebinin arttığı algısını yaratmaktadır.4 Bu durum spekülatif kira 
artışlarına ve konut satış fiyatlarına neden olabilmektedir. Çıkar 
temelli bu faaliyetler, yoksul, dar gelirli ve dezavantajlı grupların 
barınma hakkına engel olmaktadır. Benzer şekilde, “kıt kaynak-
artan nüfus” söylemiyle kontrolsüz biçimde artan kira, gıda, kıyafet 
ve kömür fiyatları, dar gelirli kesimin, ikamet ettiği mahallede/
ilçede yaşayabilmesini imkânsız hale getirmektedir, bazı sınıfsal ve 
kültürel grupları yerinden etmektedir.

Yukarıdaki hikâyenin özeti şudur: Devlet aktörlerinin çeşitli 
sebeplerle müdahil olmak istemediği ancak mülteci akınıyla 
birlikte daha da derinleşen toplumsal ve ekonomik sorunları 
kendi yöntemleriyle “çözen” ya da “suistimal eden” devlet-dışı 
aktörler, toplumun özellikle dezavantajlı kesimlerinin kentsel 
refah kaynaklarına ve hizmetlere erişimini kısıtlayabilmektedir. Bu 
nedenle devlet aktörlerinin, insan haklarıyla ve uluslararası koruma 
ilkeleriyle uyumlu bir şekilde kural koyma, politika geliştirme, 
denetleme ve izleme görevlerini yerine getirmesi, rekabet, 
yoksulluk ve ayrımcılık temelli toplumsal gerilimleri azaltma, kamu 
kaynaklarını daha etkin ve çözüm odaklı kullanabilme fırsatını 
yaratacaktır. 

Aynı hikâyeyi daha yapıcı 
bir taraftan değerlendirmek 
de mümkündür. Yerel 
yönetimler, “yerel/mikro refah 
sistemlerini”, bu süreçlerde yer 
alan devlet-dışı aktörleri ve 
faaliyetlerini sahada yapacakları 
kapsamlı çalışmalarla 
tanımlayabilir, göçün kentsel 
sonuçlarının mülteciler ve 
yerel halk tarafından nasıl 
deneyimlendiğini ortaya 
koyabilir. Böylece temel sorun 
alanlarını günlük hayat pratikleri 
üzerinden net bir şekilde tespit 
ederek, en acil ve odaklanılması 
gereken ihtiyaçlara ve 
beklentilere yönelik politikalar 
geliştirilebilir. 

Basmane, Karabağlar ve 
Buca’da yaptığım saha 
çalışması, mültecilerin ve yerel 
halkın barınma, istihdam ve 
gelir-getirici aktiviteler, kentsel/
kamusal hizmetler (eğitim, 
sağlık, sosyal yardım gibi), 
sosyal destek (dayanışma ve 
yardımlaşma ağları), fiziksel ve 
kültürel güvenlik temalarını ön 
plana çıkardığını göstermiştir. 
Bu noktada kentteki 
mücadelenin ana odağı, bu beş 
temel refah kaynağına erişimi 
kolaylaştıracak mahallelerde 
ikamet edebilmek ve bu 
hizmetleri sunan aktörlerle ilişki 
kurabilmek olmuştur. 

Yerel yönetimlerin, söz 
konusu problem alanlarına 
yönelik faaliyet gösteren 
STK’lar, yerel dayanışma 
ağları, esnaf ve mahallelerin 
önde gelen figürlerinin 
katılımıyla yapacakları istişare 
toplantıları, bu aktörlerin saha 
deneyimlerini ve geliştirdikleri 
çözüm önerilerini hesaba katan 
katılımcı bir süreç yönetimi 
tasarlanmasını olanaklı kılar. 
Çünkü bu aktörler, mültecilerin 
ve yerel halkın deneyimlediği 
süreçleri birinci elden 
gözlemleyen, hatta yönlendiren 
kişilerdir. Devlet-harici yerel 
aktörlerin paylaşacağı bilgiler, 
devlet aktörlerinin eksik kaldığı 
ya da fark edemediği süreçleri 
göstermesi açısından büyük 
önem arz etmektedir. 

3. Göçün kentsel sonuçlarının 
tespiti, çözümü ve yönetimi 
sadece kent yöneticilerinin ve 
yerel yönetimlerin yetkisinde 
değildir. Çünkü kentlerdeki 
sorun alanları, sadece 
kentsel/yerel dinamiklerden 
kaynaklanmamaktadır. 
Uluslararası, ulusal ve yerel 
aktörlerin kararlarının, 
politikalarının ve faaliyetlerinin 
sonucu kümülatif olarak 
kentlerde gözlemlenmektedir. 
Bu sebeple, her ne kadar 
görüş farklılıkları olsa da, göç 
ve iltica yönetimindeki tüm 
aktörlerin koordineli bir şekilde 
çalışması, birbirleriyle veri ve 
görüş paylaşması, bütünleşik, 
kapsayıcı ve barışçıl kentlerde 
yaşamak için elzemdir.

3 5393-Md.13: “Herkes ikamet ettiği beldenin hemşerisidir. Hemşerilerin, belediye karar ve hizmetlerine katılma, belediye faaliyetleri hakkında bilgilenme ve belediye idaresinin yardımlarından 
yararlanma hakları vardır. Belediye, hemşeriler arasında sosyal ve kültürel ilişkilerin geliştirilmesi ve kültürel değerlerin korunması konusunda gerekli çalışmaları yapar.” Maddeye göre belediye 
hizmetlerinden faydalanmanın temel koşulu, ilgili bölgede/ilçede ikamet etmektir.  
4 Artan taleple birlikte özellikle konut ve gıda fiyatlarında artışların görülmesi normaldir. Burada vurgulanmak istenen nokta, gerçeklerden ve deneyimlenen süreçlerden bağımsız ve spekülatif olarak 
artan maliyet ve fiyatlardır.
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“YEREL YÖNETİMLER GÖÇ 
POLİTİKALARINA DAHİL EDİLMELİ”
Göç, toplumsal, ekonomik ve kültürel 
sonuçlarıyla kent yaşamını her alanda doğrudan 
etkileyen bir olgu. Gerek iç göç (doğal afetler, 
iklim krizi, işsizlik, eğitim vs.) gerek dış göç 
(mülteciler ve sığınmacılar) bağlamında göç 
politikaları nasıl oluşturulmalı?
MELTEM ERSAN: Göç,  21. yüzyılda kentleri şekillendiren en 
önemli konularından biri, insanlık tarihi kadar eski ve küresel bir 
olgu. Politik, sosyo-ekonomik, demografik, çevresel etkenler, 
şiddet ve daha iyi bir yaşam arayışı gibi nedenlerle insanlar göç 
ediyor ve etmeye devam edecekler. Göçün kalkınma, istihdam, 
güvenlik, toplumsal cinsiyet, sağlık, kent planlaması gibi pek çok 
alanla kesişen bir olgu olduğu dikkate alındığında, bütüncül ve 
kapsamlı bir göç politikası oluşturmaya ihtiyaç olduğu açık. Aynı 
zamanda göçün gönüllü ya da zorunlu, düzenli/düzensiz veya 
döngüsel gerçekleşmesine bağlı olarak politikaların belirlenmesi 
gerekiyor. Göç ve göçmenler konusu sadece ulusal sınırlar içinde 
yürütülebilecek bir konu olmadığından, göçe kaynaklık eden 
ülkelerle işbirliği yapmak, gerekli bilgi ve veriye sahip olmak da iyi 
bir göç politikası oluşturulmasında önemli.

Göç politikası tutarlı, hak temelli, uluslararası normlara uygun 
olarak geliştirilmeli. Göç politikası oluşturulurken hükümet 
kurumları, hükümet dışı kurumlar, sivil toplum ve ilgili tüm 
paydaşlar bir araya gelmeli, tartışabilmeli, bilgi ve deneyimlerini 
aktarabilmeliler. Bu politikalar kamuoyuyla şeffaf biçimde 
paylaşılabilmeli. Göç yönetişimi kentlerden başlamalı. Göç 
yönetişiminde yerel yönetimler, merkezî hükümet nezdinde de ana 
aktörler olarak görülmeli ve politika geliştirmenin her aşamasında 
yer almalılar. Çünkü göçün hayatın her alanında yarattığı 
etkiyi bilen ve sorumlulukları en fazla taşıyan kurumlar, yerel 
yönetimler. Göç politikaları oluşturulurken belediyelerin sürece 
dahil edilmemesi, belediyelerin yapıcı katkılarını engellediği gibi, 
bütüncül bir ülke politikası geliştirilememesine de neden oluyor. 
Aynı zamanda katılımcılıktan ve şeffaflıktan uzak hazırlanan bir 
politika söz konusu olduğunda iyi yönetişimden bahsetmek de 
mümkün değil.

Yerel yönetimlerin stratejik planlarında göç ve 
uyum eylem planı neden yer almalı? Göç sonrası 
sosyal uyumun sağlanması, hak temelli bir 
bakış açısının oluşturulması ve göç yönetiminin 
etkin hâle getirilmesi için yerelde sizce neler 
yapılmalı?
MELTEM ERSAN: Belediyeler, hizmetlerini istenen düzeyde ve 
kalitede sunabilmek için bütçelerini, yıllık programlarını ve proje 
bazında kaynak tahsislerini stratejik planlarına, yıllık amaç ve 
hedefleriyle performans göstergelerine dayandırmak zorundadır. 
Stratejik plan ve bütçeler, yerel seçimler sonrasında beş yıllık 
süreç için hazırlanır. Plan kapsamında belirlenen amaç ve hedefler, 
kaynak ve faaliyet çerçevesini belirlediği için belediyelerin taahhüt 
ettikleri eylemleri gerçekleştirip gerçekleştirmediği ve ayrılan 
bütçeleri amacına uygun kullanıp kullanmadığı izlenebilir hâle gelir. 
Belediye kaynaklarının stratejik plan doğrultusunda kullanılması 
zorunluluğu yasayla belirlenmiş olduğundan stratejik planlar 
oldukça önemlidir.

Bu çerçeveden bakıldığında, bu denli önemli bir etkiye sahip olan 
bir belgenin göç gibi kenti değiştiren ve dönüştüren bir olgudan 
bağımsız ele alınması düşünülemez. Göç olgusunun ve göçmenlerin 
stratejik planlara dahil edilmesi, daha kapsayıcı planların ve 
politikaların üretilmesi, göç alanındaki mevcut sorunların doğru 
analizle çözüme kavuşturulması açısından bir adım niteliğindedir. 
Stratejik planlarda belirlenen hedefler, yerel halkın ve göçmenlerin 
ihtiyaçlarını gözeten eylem planlarıyla desteklendiğinde önem 
kazanır. 

Sosyal, kültürel ve ekonomik açıdan cazibe merkezi olan tüm 
küresel metropoller çok sayıda ve çeşitlilikte göçmene ev sahipliği 
yapar. Metropoller için göçü ve göçmenleri görmezden gelen kent 
politikaları üretmek, hele İstanbul gibi göçle büyüyen ve hızla 
dönüşen bir kent söz konusu olduğunda bir seçenek değil. Ancak 
İstanbul Büyükşehir Belediyesi’nin geçmiş dönemlerinde dış göçle 
ilgili bütüncül bir politika ya da stratejik plan oluşturmadığını 
görüyoruz. Haziran 2019 yerel seçimlerinin hemen ardından 
İstanbul Büyükşehir Belediyesi olarak 2020-2024 Stratejik Planı’nın 
hazırlanması için kent genelinde bir dizi odak grup görüşmesiyle, 
yüz yüze anket ve soru formları aracılığıyla paydaş analizi 
gerçekleştirdik. 

İstanbul Büyükşehir Belediyesi’nin 2020-2024 Stratejik Planı’nda 
da yer aldığı üzere, İstanbul’un öncelikli sorunları arasında 
deprem, mülteciler/göçmenler ve kent yoksulluğu/işsizlik yer 
aldı. 2020-2024 Stratejik Planı hazırlanırken bu sonuca yönelik 
olarak mültecilerin ve göçmenlerin kent yaşamında karşılaştığı 
sorunlar bağlamında bir strateji geliştirme çabası ortaya kondu. Bu 
kapsamda İstanbul Büyükşehir Belediyesi olarak göç yönetişimi 
sürecine dahil olmak, bu alanda etkili stratejiler geliştirmek 
hedefiyle yaptığımız çalışmaların temelini oluşturan, ilk beş yıllık 
Göç ve Uyum Eylem Planı’nı oluşturduk. Bu planın oluştururken 
öncelikle sahayı anlamak, eksikleri ve doğru müdahale alanlarını 
belirlemek için göç alanında çalışma yürüten paydaşlarla toplantılar 
yaptık. 

İstanbul Büyükşehir Belediyesi’nin göçmenlere yönelik 
çalışmalarının temelinde İstanbul’un adil bir insan hakları kenti 
olması var. Kentte bir arada yaşadığımız tüm insanların, başta 
dezavantajlı grupların kent hizmetlerinden yararlanma hakkına 
inanıyoruz. İstanbul Büyükşehir Belediyesi bünyesindeki mevcut 
bütün hizmetlerin kapasitelerinin göçmenleri kapsayacak şekilde 
geliştirilmesinin yanı sıra ekonomik, kültürel, sanatsal ve sportif 
kaynaşma alanlarının yaratılması, göçmen çocuklarla Türk 
çocukları arasındaki uyumu geliştirecek faaliyetler yürütülmesi 
de gündemimizde. İstanbul Büyükşehir Belediyesi Göç Birimi’nin 
tüm çalışmalarında birlikte yaşamaya ve uyumu sağlamaya yönelik 
faaliyetleri destekleyen, bu kapsamda yerel halkla göçmenler 
arasındaki karşılıklı diyaloğun geliştirilmesine önem veren bir 
politika izliyoruz. 

Yerelin ihtiyaçlarını en iyi tanıyan ve sorunların çözümünde ilk 
temas edilen kurumlar olan yerel yönetimler, göç yönetişimi 
kapsamında yereldeki en önemli aktörler. 2020-2024 Stratejik 
Planı’na göçün dahil edilmesinden Göç ve Uyum Eylem Planı’nın 
oluşturulması sürecine kadar edindiğimiz deneyimlerden 
yola çıkarak diyebiliriz ki, özellikle sosyo-ekonomik uyumun 
sağlanmasında, hak temelli bakış açısının geliştirilmesinde ve 

MELTEM ERSAN
Göç Politikaları Koordinatörü                     

İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi Sosyal 

Hizmetler Daire Başkanlığı                                   
Göç ve Uyum Politikaları Şube 

Müdürlüğü

Röportaj

etkin göç yönetişiminin 
planlanmasında kısa ve uzun 
vadede nüfus değişikliklerine 
cevap veren ve tüm kent 
sakinleri için yeterli yaşam 
standartlarını sağlayan sistem 
ve politikaların geliştirilmesi 
hayati önemdedir. 

İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi’yle 
BM Mülteciler 
Yüksek Komiserliği 
Türkiye Temsilciliği 
arasında mültecilere 
yönelik işbirliği 
mutabakatı imzalandı. 
Mutabakatın 
içeriğinden, mutabakat 
kapsamında yapılacak 
çalışmalardan 
bahseder misiniz? 
İşbirliğinin amacı ve 
hedefleri nelerdir? 
MELTEM ERSAN: İstanbul 
Büyükşehir Belediyesi olarak 
ulusal/uluslararası paydaşlarla 
işbirliği ve dayanışma temel 
prensiplerinde politikalarımızı 
oluşturuyor, bu doğrultuda 
hizmetler sunuyoruz. BM 
Mülteciler Yüksek Komiserliği 
(BMMYK) de ulusal/uluslararası 
hukuk çerçevesinde yakın 
işbirliği yaptığımız önemli 
bir paydaşımız. Bir süredir 
yürüttüğümüz işbirliğini, 
imzaladığımız mutabakatla 
geliştirmeye devam etme 
konusunda karşılıklı niyet 
ortaya koyduk. 

Mutabakatın amacı, Türkiye’deki 
geçici koruma sağlanan 
kişilerle, uluslararası koruma 
başvuru ve statü sahipleriyle 
sığınmacılara koruma ve hizmet 
sağlanmasında işbirliğinin 
pekiştirilmesidir. 
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Bu işbirliği kapsamında gerçekleştirilecek faaliyetlerle İstanbul 
Büyükşehir Belediyesi’nin mültecilere ilişkin müdahalelerinde 
kurumsal kapasitesinin güçlendirilmesi, sürdürülebilir göç 
yönetişiminin desteklenmesi hedeflemektedir. Bu işbirliği, “Yeni 
Kentsel Gündem”, “Mültecilere İlişkin Küresel Mutabakat”, 
“Göçmenlere ilişkin Küresel Mutabakat” ve “Sürdürülebilir 
Kalkınma Hedefleri” dahil olmak üzere küresel gündemi ve araçları 
destekleyen niteliktedir.

İmzalanan mutabakat aynı zamanda hizmetlerin vatandaşları, 
ihtiyaç duyan mültecileri ve göçmenleri gözetecek şekilde 
aksamadan sunulmasına, İstanbul’un hepimiz için “huzurlu kent” 
olmasını sağlamaya yönelik.

Mutabakat kapsamında 2021 yılında İstanbul Büyükşehir Belediyesi 
Göç Birimi’ne teknik destek sağlanması, İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi’nin sosyal uyum konusunda gerçekleştireceği eğitim, 
etkinlik ve içerik oluşturma çalışmalarında desteklenmesi, 
İstanbul’da hassas durumdaki kişilere ve yerel halka ulaştırılmak 
üzere İstanbul Büyükşehir Belediyesi’ne temel ihtiyaç malzemesi 
yardımı yapılması planlandı.

Bunların yanı sıra Mahalle Evleri’nde birlikte yaşama pratiklerini 
ve sosyal uyumu destekleyen çeşitli aktiviteler düzenliyoruz. 
Kadınların ve çocukların kent yaşamına katılmasını önemsiyoruz. 
Göçün getirdiği psikolojik ve sosyal yükün azaltılmasında, 
sosyal uyumun sağlanmasında kültürel/sanatsal etkinliklerin ve 
sporun birleştirici, iyileştirici gücüne olan inancımızla çalışmalar 
yürütüyoruz.  

“Sürdürülebilir Göç Yönetişimi” nedir? Yerel 
yönetimler, kapsayıcı bir planlama yapabilmek 
için sizce hangi inisiyatifleri almalı?
MELTEM ERSAN: Göç yönetişimi, göçe ilişkin kilit konuları ele 
alacak politikaların, yasal ve idari düzenlemelerin geliştirilmesine 
yönelik planlı bir yaklaşımı tüm paydaşların katılımıyla ele almak 
anlamına geliyor. Göçü düzenlemeye ve göçmenleri korumaya 
yönelik mekanizma ve uygulamalardan oluşan bir sistem. 
Değişen eğilimleri de dikkate alacak şekilde yenilenebilir olması, 
sürdürülebilir olmasını da sağlıyor.

Bugün mülteci ve göçmenlerin büyük bölümü kentlerde yaşıyor. 
İstanbul, dünyanın en yoğun mülteci nüfusuna ev sahipliği yapan 
kent konumunda. Bunun yanı sıra uluslararası öğrenciler, nitelikli /
niteliksiz, düzenli/düzensiz göçmenler de İstanbul’da yaşıyor. Yerel 
yönetimler, göç yönetişiminin yerelde en önemli aktörü olarak “hiç 
kimseyi arkada bırakmayan hizmet” politikasıyla ve kent hakkı 
temelinde göç konusunda kapsayıcı politikalar geliştirmeli, bu 
bakış açısıyla planlama yapmalı. 

Bu kapsamda sahayı ve ihtiyaçları anlamak, konunun özneleri olan 
göçmenler de dahil olmak üzere tüm paydaşların sesini duymak 
çok önemli. Bunun yolu, katılımcı planlama süreçleri yürütmekten 
geçiyor. 

Yasal düzenlemeler ve mevzuat açısından göç 
politikaları dahilinde bütçe ve kaynak kullanımı 
açısından özellikle yerelde yaşanan sıkıntılar 
nelerdir? Bu sıkıntıların çözümünde sizce nasıl 
bir yol izlenmeli?
MELTEM ERSAN: Belediyelerin göç yönetişiminin etkin bir paydaşı 
olmasına karşın mevzuatta bu konuda boşluklar var. 5393 sayılı 
Belediye Kanunu’ndaki hemşeri-vatandaş ifadesindeki muğlaklık, 
göçmenlere hizmet götürme açısından belediyelerde belirsizlik 
yaratıyor. Bu sadece büyükşehir belediyeleri açısından değil, ilçe 
belediyeleri açısından da büyük bir sorun. Mevzuat boşluklarının 
giderilmesi gerekiyor.

Belediyelerin, göç alanında hizmet ve faaliyetlerini 
genişletebilmesinin önündeki zorluklardan biri, insan kaynağı, 
diğeri de mali kaynak ihtiyacı. Merkezî bütçeden gelen payların 
yalnızca vatandaşları kapsaması, göçmen ve mültecileri içermemesi 
nedeniyle belediyeler, göçmen ve mültecilere hizmet verme 
sürecinde zorlanıyor.

2018-2023 Uyum Strateji Belgesi ve Ulusal Eylem Planı, göç 
yönetişiminde yerel yönetimlerin rolüne ilişkin en somut görevleri 
barındıran belge. 

Bu belgede belediyelerin çalışmalarına yönelik izleme ve 
değişiklikler öngören, belediyelerin ilgili kurumlar arasında yer 
aldığı toplam 57 madde bulunuyor.

Belediyelere sorumluluk 
verilirken ve bütçenin İller 
Bankası tarafından belediyelere 
aktarılması tanımlanırken 
yapılacak faaliyetlere ilişkin 
bütçe aktarımı yapılmıyor. 
Bunun yanı sıra bu belgenin 
uygulama, izleme ve 
değerlendirme aşamalarına 
ilişkin belediyelerin dahil olduğu 
bir eşgüdüm mekanizması da 
mevcut değil.

Belediyelerin en önemli 
sorunlarından biri, belediyeler 
arası koordinasyonu ve 
kurumlar arası işbirliğini 
sağlayacak etkin ve tarafsız bir 
yapının olmaması. İstanbul’daki 
belediyeler, göçmen ve 
mültecilere hizmet vermek 
için kendi imkânlarıyla çözüm 
bulmaya çalışıyor.

Yerel yönetimlerin göç 
konusunda en fazla 
zorlandıkları konulardan biri, 
güvenilir veriye ulaşmak ve 
bu alanda güncel bir veri 
tabanına sahip olmamak. Göç 
ve göçmenlerle ilgili veriler 
merkezî yönetimin kontrolünde 
bulunuyor,

Göç İdaresi Başkanlığı’nın 
resmî sayfasında bulunan 
veriler dışında herhangi bir 
veri paylaşılmıyor. İstanbul’da 
mülteci ve göçmenlerin 
hepsi kentlerde yaşıyor ve 
belediye hizmetlerinden bir 
şekilde yararlanıyor. Ancak 
belediyelerin çoğu, ilçelerinde 
yaşayan göçmenlere dair 
somut, güncel ve güvenilir 
veriye sahip değil. İlçede ikamet 
eden kişilerin sayısı, yaşı, 
cinsiyeti ve diğer özellikleri 
yerelde sunulan faaliyetleri 
doğrudan etkiliyor. Göç 
İdaresi Başkanlığı başta olmak 
üzere diğer kamu kurumları 
belediyelerle eşgüdümlü 
çalışmalı. Merkezî yönetim, 
göçmen ve mültecilerle ilgili 
güncel verilerin paylaşımı 
konusunda şeffaf bir politika 
yürütmeli.
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“SOSYAL UYUMU DESTEKLEYEN 
BÜTÜNCÜL İLETİŞİM STRATEJİLERİ 
OLUŞTURULMALI”
Göç, toplumsal, ekonomik ve kültürel etkileriyle 
oldukça kapsamlı bir olgu. Göç yönetimi ve 
göç uyum stratejisi yerel yönetimler için neden 
önemli?
BURCU ÇİMEN: Uluslararası toplumda göç ve göçün etkileri 
konusunda birçok farklı görüş bulunuyor. Göç bizim için her kim 
ve nereden olursa olsun “insan” anlamına geliyor. Göçle gelen 
sığınmacılar, hayatın farklı yönünü tecrübe etmiş, savaş görmüş, 
savaşın her türlü olumsuz etkisini üzerinde hissetmiş bir grup. 
Bu nedenle özel bir bakış açısıyla yaklaşılması gereken insan 
topluluğu. Bir insanı ayrıştırmak, farklı muamele göstermek ve 
ötekileştirmek, her şeyden önce gelenek ve göreneklerimizde 
olmayan bir durum. Ancak karşılaştığımız göç politikaları, 
yönetilebilir ve sürdürülebilir olmaktan uzak. Yerel yönetimler, 
toplum, günlük yaşam ve sosyal düzenle en yakın ve sıkı ilişkisi 
olan yönetim birimleri. Bu nedenle göç hem insani hem de sosyal 
unsurlarıyla yerel yönetimlerin işleyişini de, başarısını da etkiliyor. 
Geçici koruma statüsünün uzun zamana yayılması sürdürülebilirliğe 
ve çözümcü yaklaşıma engel oluyor. Politika yapıcılar, çalışmalara 
yerel yönetimler gözüyle bakamadıkları için mevcut durumda yerel 
yönetimler zorluklarla mücadele etmek durumunda kalıyor. İyi ve 
doğru göç uyum stratejisi sonucunda göçle gelen insanlara karşı 
bütüncül ve uyuma yönelik yaklaşım sergilenebilir.

Bu süreçte sorumluluk üstlenmesi beklenen idari birimlerin başında 
yerel yönetimler geliyor. Bu birimler, mevzuattan kaynaklanan 
ve son dönemde iyice artan ama karşılamakta zorlandıkları 
görevlerinin ve sorumluluklarının yanı sıra göçmenler nedeniyle 
yeni ve maliyetli birtakım görevleri de üstlendi. Son zamanlarda 
yerel yönetimlerin yerel düzeydeki göç yönetiminde öncü aktörler 
arasında yerini almaya başladığı vurgulanıyor. Belediyelerin yasal/
mali kaynaklarının güçlendirilmesi ve kurumsal kapasitelerinin göç 
sorunlarını içerecek şekilde genişletilmesi, yerel yönetimleri yerel 
düzeydeki kamusal sorumlulukları açısından daha önemli hâle 
getirecek. Bu nedenle yoğun göç alan bölgelerde belediyelerin 
mali yönden ve kaynaklara erişim açısından desteklenmesi, yeni 
finansman kaynaklarının bulunması, ulusal anlamda birlikte 
yaşama kültürünü ve sosyal uyumu destekleyen, yerel yönetimleri 
de bu sürece dahil edecek bütüncül bir iletişim stratejisinin 
yapılandırılması, kurumlar arası koordinasyon ve işbirliği 
sorunlarının çözümüne yönelik politika önerilerinin geliştirilmesi ve 
güçlendirilmesi önem arz ediyor.

Mülteciler ve sığınmacılar için geliştirilecek 
göç politikalarında yerel yönetimlerin yapması 
gerekenler ve alacağı inisiyatifler sizce nelerdir? 

BURCU ÇİMEN: Yerel yönetimler, göçle gelen insanların ilk 
muhatabıdır, ihtiyaçların karşılanmasında ve güvenliğin tesis 
edilmesinde düzenleyici role sahiptir. Bu nedenle yerel yönetimler, 
göç konusunda hem mülteci hem de yerel toplumlara yönelik 
kapsamlı ihtiyaç analizleri yaparak göç ve uyum stratejilerinin 
oluşturulmasına sahadan veri sağlamalı. Ayrıca yerel yönetimlerin 
ekonomik açıdan (kurumsal kapasitenin hizmet alanlarında yaşayan 
insanlara yetecek derecede) güçlendirilmesi gerekiyor. 

Yerel yönetimlerin ekonomik imkânları (gelir kaynakları, bütçeleri) 
kısıtlı. Dahası, bu kaynaklar, ikamet eden vatandaş sayısıyla orantılı, 
göçle gelen nüfus göz ardı ediliyor. Dolayısıyla yerel yönetimler, 
ekonomik açıdan güçlendirilmeli (hizmet alanlarında yaşayan tüm 
insanlara yetecek ölçüde). Göç politikaları oluşturulurken yerel 
yönetimlerin söz hakkı olmalı. Bu eksiklikler gündeme getirilebilir 
ve çözüm üretilebilir. 

Yerel yönetimler, sığınmacılarla yerel halk arasında köprü rolü 
üstlenebilir, kültürel farklılık sorununun üstesinden gelinmesine 
yardımcı olabilir. Aynı zamanda kent konseyi ve kadın, çocuk, 
gençlik meclisleri gibi resmî veya yerel sivil oluşumlar, gönüllü 
teşekküller aracılığıyla gayriresmî mekanizmalar vasıtasıyla 
aktif katılımı sağlayacak genel bir yaklaşım ortaya koyup süreç 
yürütülebilir. Bu sayede göç nedeniyle oluşan toplumsal travma, 
göçmenler üzerindeki psikolojik ve kültürel baskı hafifletebilir. 

Yerel yönetimlerin dezavantajlı gruplara yönelik yaptığı çalışmalar 
yalnızca günü kurtaran, kısa vadeli çözümler olarak kalıyor. Yerel 
yönetimler, özellikle dezavantajlı gruplar içinde yer alan bireylere 
yönelik geliştireceği ve dış kaynak sağlayacağı projelerle sorunlara 
çözüm bulabilir. Hayata geçirilen ve fon sağlanan projelerin 
içerikleri konusunda yerel yönetimlerin inisiyatif alması, yenilikçi, 
katma değeri yüksek ürünler üretecek kapsamlı çalışmalar yapması, 
istihdam imkânları yaratması ve bu çerçevede farkındalığı artıracak 
ve çözüm sağlayacak uygulamalar geliştirmesi gerekiyor. Göçle 
gelen insanlara yönelik olarak yerel yönetimlerin alacağı diğer bir 
inisiyatif ise, yerel halkla göçle gelen insanların uyum (sosyal ve 
kültürel açıdan) içinde yaşamasını sağlamaya yönelik çalışmalar 
yapmak.

BURCU ÇİMEN
Dış İlişkiler Müdürü             

Adana Seyhan Belediyesi

Röportaj

Özellikle mülteci ve 
sığınmacı kadınlara 
yönelik projeler 
yapıyorsunuz. 
Bu projelerin 
kapsamından, 
etkilerinden ve 
sonuçlarından 
bahseder misiniz? 
Sosyal uyumu 
sağlamayı amaçlayan 
çalışmalar, mültecilerin 
ve sığınmacıların 
hayatını nasıl etkiliyor?
BURCU ÇİMEN: Kadınlar, 
toplumun yapıtaşıdır. Kadını 
güçlü olmayan toplum 
her zaman geri kalmaya 
mahkûmdur. Bir ülkenin 
sürdürülebilir kalkınmayı 
başaran ülkeler arasında yerini 
alabilmesinin yolu, kadınların 
ekonomik ve sosyal açıdan 
güçlenmesinden geçer.
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Kadının güçlenmesi, bireysel hak ve menfaatlerine erişim 
sağlaması, aile yapısının ve toplumsal yapının güçlenmesi 
bakımından son derece hayati bir hedeftir. Kadının toplumsal 
statüsü güçlendirilmeli ve hakları korunmalıdır. Bu nedenle Suriyeli 
ve yerel kadınların insan onuruna yakışan bir hayat sürmesi, 
çalışma hayatı başta olmak üzere her alanda hak ettikleri yere 
ulaşması ve bu alanlara değer katması için çalışmalar yapıyoruz. 
Kadınların işgücüne katılması, ekonomik entegrasyona ilişkin 
çözümler bulunması, sürdürülebilir gelişmeye ve ekonomiye katkı 
sağlanması hedeflenmelidir. Bu nedenle hayata geçirdiğimiz 
projelerde özellikle dezavantajlı gruplar içinde yer alan kadınlara 
yönelik çalışmalar yapıyoruz. 

Göçle gelen kadınlara yönelik gerçekleştirdiğimiz projelerde 
önceliğimiz, kadınlara Türkçe dil eğitimi vermek, bu sayede 
topluma uyum sağlamaları için gerekli olan ilk ve en önemli sorunu 
çözerek dil bariyerini kaldırmak. Dil bariyeri sorunu ortadan 
kalktıktan sonra ev sahibi toplum kadınlarıyla ortak çalışmalar 
yapabilecekleri ve üretim imkânına sahip olabilecekleri meslek 
edindirme kursları, hobi faaliyetleri, kültürel etkileşim etkinlikleri 
gibi çalışmalar yaparak kadınların hem toplumsal hayata katılmasını 
hem de ekonomik açıdan güçlendirilmesini sağlıyoruz.  

Seyhan Belediyesi Kadın Dayanışma Merkezi’nin, Alman 
Uluslararası İşbirliği Kurumu’nun (GIZ) uygulayıcısı olduğu 
programlar kapsamında gerçekleştirdiği projelerde kadınların 
sosyal ve ekonomik şartlarını güçlendirmeyi, psiko-sosyal 
gelişimlerini sağlamayı ve üretim sürecine katılmalarını teşvik 
eden, kadınların gücünü ve emeğini yüceltip, görünür hâle getiren 
hizmetler hayata geçirilmektedir. Bugüne kadar 5.000’e yakın 
kadının yararlandığı projelerde sığınmacı ve göçle gelen kadınların 
entegrasyonuna yönelik çalışmalar yapıldı. Kadınlara dil eğitim 
verildi (Türkçe ve İngilizce TÖMER sertifikalı). Meslek edinmek 
isteyen kadınlar, aşçılık, bilgisayar, tekstil, seramik ve resim 
kurslarında, sabun, sirke, yüzey temizleyici, kolonya yapımı ve geri 
dönüşüm atölyelerinde becerilerini geliştirdi.

Koruma faaliyetleri kapsamında, vaka yönetimi, psiko-sosyal 
destek (bireysel ve grup), bilgilendirme danışmanlığı, farkındalık 
artırma etkinlikleri, sanat ve dans terapisi, somatik deneyimleme 
atölyesi hizmetleri veriliyor. Sosyal ve hukuki hakları öğrenme, 
kamuda nerelere nasıl başvuru yapılacağı konusunda bilgilendirme 
atölyeleri, eğitimler ve seminerler de düzenleniyor. 

Projeler genel itibarıyla sosyal uyum, koruma, mesleki beceri, 
girişimcilik, pazarlama ve eğitim gibi konuları kapsıyor. Psikolojik 
ve hukuki danışmanlık, çocuklar için kreş eğitimleri de mevcut. 
Bu çalışmaların yanı sıra farkındalık ve sosyal uyum çalışmaları 
da sürdürülüyor. Proje kapsamında kadınların ulaşım ve yemek 
ihtiyaçları karşılanıyor, bazı atölyelerde burs imkânı da sağlanıyor. 
Mesleki eğitimlerle kadınların profesyonelleşme seviyesine ulaşması 
hedefleniyor. 

Seyhan Belediyesi Kadın Dayanışma Merkezi, önümüzdeki 
dönemde kadınların ihtiyaç duyduğu yeni ve farklı atölyelerle, 
sürdürülebilir projelerle çalışmalarına devam etmeyi amaçlıyor. 
Proje dahilinde kadınlar tarafından üretilen ürünler satılıyor, bu 
sayede kadınlar gelir elde ediyor. Bu doğrultuda Kadın Dayanışma 
Merkezi kadınları tarafından “Seyhan Üreten Kadınlar” kooperatifi 
kuruldu.

Belediyemizin aşevlerinde, endüstriyel mutfağında ve tekstil 
atölyelerinde istihdam sağlanması, sosyal ve kültürel uyumu 
desteklemek amacıyla bilgi evleri ve hayaller akademisi 
atölyelerinin oluşturulması, girişimcilik merkezi kapsamında 
inovasyona yönelik tüm faaliyetlerde sosyal ve ekonomik 
uyumun güçlendirilmesinde katma değeri yüksek inovatif 
ürünlerin geliştirilmesi, ev tadilatlarının yapılması, sürdürülebilir 
gelir kaynaklarına erişimin sağlanması, ekonomik dayanıklılığın 
artırılması amacıyla serbest meslek fırsatları sunacak nakit hibe 
projesi kapsamında gerekli yönlendirilmelerin yapılması, engelli 
bireylere dil eğitimi verilmesi, sosyal aktivitelerinin yapılması, 
pazar, park, bahçe ve yemek öncesi atıklarının komposta 
dönüştürülmesi ve tarım alanlarında uygulanması, toplumsal 
alanların iyileştirilmesi kapsamında farkındalık ve bilinçlendirme 
oluşturmak ve israfı önlemek için yemek öncesi ve sonrası atıkların 
doğaya kazandırılması, park alanlarının oluşturulması, tıbbi 
aromatik bitki yetiştiriciliği yapılması ve hasat edilmiş ürünlerin 
çay, maserasyon yağları, uçucu yağlar, hidroseller, sabun ve 
kolonya üretiminde doğal renklendirici olarak kullanılması ve bu 
ürünlerin satışından gelir elde edilmesi, boya ve deterjan üretimi, 
kıyafet dikimi,  mobilya üretimi, sosyal yardımlar kapsamında 
yerinde sağlık ve bakım hizmetleriyle birlikte eşya, hijyen ve 
gıda koli dağıtılması gibi projeler yürütülüyor. Kadınların sosyal 
uyumunu artıracak ve istihdam yaratacak alanlarda girişimciliğin 
gelişmesi için olanaklar yaratılıyor. Kadın kooperatiflerinin 
kapasitesi geliştirilecektir. Tarıma, teknolojiye ve el sanatlarına 
yönelik faaliyetler geliştirilerek bu alanlarda projeler yürütülüyor. 
Ayrıca inovatif ürünlerin geliştirileceği atölyeler oluşturuluyor. 
Yürütülen projeler kapsamında kadınlar, işgücüne kolaylıkla dahil 
olabilecek, üretimde faal çalışabilecek bireylerden oluşan gruplarla 
bilgi alışverişinde bulunarak yenilikçi yaklaşımlarla iş sahalarının 
oluşturulmasına katkı sağlayacak.

Sosyal uyumu 
güçlendirmeye ilişkin 
projelerinizde STK’larla, 
meslek odalarıyla ve 
dayanışma ağlarıyla 
işbirliği yapıyor 
musunuz?  
BURCU ÇİMEN: Göçle gelen 
mülteciler, geçici koruma 
altındaki Suriyeliler ve ev 
sahibi topluluk arasında 
sosyal uyumun sağlanmasına 
ve güçlendirilmesine yönelik 
farkındalık artırıcı eğitimlerde, 
seminerlerde ve atölye 
çalışmalarında STK’larla ortak 
çalışmalar yürütüyoruz. Bu 
kapsamda özellikle ASAM, 
GOAL, SENED, Hayata Destek, 
Mavi Kalem, Care International 
gibi STK’larla topluma yararlı, 
sosyal uyumu güçlendirmeye 
yönelik çalışmalar yapıyoruz. 
Fon sağlayıcı kuruluşlarla 
işbirliği içindeyiz (GIZ, IOM, 
UNHCR, UNDP, ILO, Kızılay 
gibi). Ayrıca meslek odalarıyla, 
derneklerle, kooperatiflerle 
ve dayanışma ağlarıyla 
iletişim hâlindeyiz. Bu sayede 
ihtiyaç-fayda analizi yaparak 
çalışmalarımızın kapsamını 
genişletiyoruz. Meslek 
odalarıyla iletişim kurarak 
ihtiyaca yönelik (destek ve ara 
eleman) kurslar düzenliyoruz 
ve istihdam sürecine katkıda 
bulunuyoruz.
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“BİR ARADA YAŞAMA KÜLTÜRÜNÜ 
GÜÇLENDİRMEK İÇİN ÇALIŞIYORUZ”
Göç ve zorunlu göç (doğal afetler, iklim 
değişikliği, işsizlik, eğitim vs. nedeniyle), kent 
yaşamını doğrudan etkileyen dinamik bir olgu. 
Göç hareketlerine ilişkin istatiksel veri kaydınız 
var mı? Stratejik planınızda göç politikası yer 
alıyor mu?
TUNÇ SOYER: Yurtdışı kaynaklı göç hareketlerine ilişkin verilere 
İzmir Valiliği İl Göç İdaresi Başkanlığı, bu alanda çalışmalar 
yürüten ilgili ulusal/uluslararası kuruluşlar ve STK’lar aracılığıyla 
ulaşıyoruz. Stratejik planımızda “Demokrasi” başlığı altında 
göç politikamız yer alıyor. Bu kapsamda İzmir’de katılımcılığı 
destekleyerek, her kesimden vatandaşın görüşlerini alarak, bu 
görüşleri değerlendirerek ortak bir düşünce ortamı yaratmak için 
çalışmalar yürütüyoruz. Kadınlar, çocuklar ve gençler başta olmak 
üzere tüm kırılgan grupların eşit yaşam hakkını savunuyoruz, 
uygun koşulları yaratmaya yönelik çalışmalar yapıyoruz. Mülteciler 
için sosyal uyumu ve sosyal içermeyi destekleyen çalışmalarla 
barışçıl bir kent ortamı oluşturmak ve bir arada yaşama kültürünü 
güçlendirmek için çalışıyoruz.

Göç yönetimi ve göç uyum stratejisi kapsamında 
hangi çalışmaları yapıyorsunuz? Artan işsizlik 
ve ekonomik kriz bağlamında özellikle genç 
nüfusun kır-kent arasındaki göç hareketleri, 
kentinizin sosyal, ekonomik ve kültürel yapısına, 
istihdam ve üretim sürecine nasıl etki ediyor?
TUNÇ SOYER: Göç yönetimi kapsamında belli aralıklarla Göç 
İdaresi Başkanlığı tarafından düzenlenen istişare çalıştaylarına ve 
İzmir Valiliği İl Göç İdaresi Müdürlüğü’yle yapılan koordinasyon 
toplantılarına katılıyoruz. Belediyemizin göç uyum stratejisi 
doğrultusunda toplumsal barışın tesisi için insan hakları, sosyal 
adalet ve bir arada yaşam kültürünün toplumun her kesimine 
eşit bir şekilde yayılmasını desteklemek amacıyla Kentsel Adalet 
ve Eşitlik Şube Müdürlüğü’nü kurduk. Ekonomik kriz ve işsizlik 
nedeniyle artan iç göç, barınma ihtiyacını artırıyor. Bu doğrultuda 
çarpık kentleşme de artıyor ve tarım arazileri azalıyor. Göç eden 
bireylerin ucuz insan gücü olarak görülmesi, kentteki sosyal 
adaletsizliğin ve eşitsizliğin artmasına neden oluyor. Ayrıca kente 
göç eden bireylerin kent yaşamına uyum sağlarken karşılaştığı 
zorluklar neticesinde gruplaşmalar oluşuyor. Bu durum ayrımcılığı 
körüklüyor, toplumsal çatışmalara yol açıyor ve bir arada 
yaşamayı zorlaştırıyor.

Belediyenizin mültecilere ve sığınmacılara 
yönelik çalışmalarından bahseder misiniz? Bu 
çalışmalarınız doğrultusunda STK’larla, meslek 
odalarıyla ve dayanışma ağlarıyla işbirliği 
yapıyor musunuz?
TUNÇ SOYER: Bu kapsamdaki çalışmalarımızı 5393 sayılı Belediye 
Kanunu’nun 13. maddesindeki Hemşehri Hukuku’nu temel alarak 
planlıyoruz ve hayata geçiriyoruz. Bu sayede tüm kırılgan 
grupların belediye hizmetlerine eşit ve adil bir şekilde erişmesini 
sağlamaya çalışıyoruz.

Kentte yaşayan, geçici koruma statüsündeki mültecilerin kent 
hizmetlerine erişmesini kolaylaştırmak ve bir arada yaşama 
kültürünü desteklemek amacıyla BM Mülteciler Yüksek Komiserliği 
ve Sığınmacılar ve Göçmenler Dayanışma Derneği’yle iki ayrı 
protokol imzaladık.

Mültecilerin ihtiyaçlarının tespit edilebilmesi ve etkin hizmetlerin 
planlanabilmesi için UNHCR ortaklığıyla Kentsel Adalet ve Eşitlik 
Şube Müdürlüğü bünyesinde Eylül 2020 itibarıyla “Mülteci 
Masası” oluşturduk.

Hemşeri İletişim Merkezi, belediyemiz bünyesinde faaliyet 
gösteriyor. İzmir’de yaşayan ve İzmir’i ziyaret eden kişilerin 
belediye hizmetlerine nasıl başvurulacağına ilişkin bilgi 
alabileceği, bazı hizmetler için başvuruda bulunabileceği, kentteki 
sorunlara dair lokasyon bilgisi vererek şikâyetlerini iletebileceği 
bir iletişim merkezi olan Hemşeri İletişim Merkezi, UNHCR’yle 
yaptığımız protokol kapsamında farklı dillerde hizmet veriyor, bu 
sayede dil bariyerine de çözüm üretiyoruz.

Belediyemizin bünyesindeki Engelli Hizmetleri Şube Müdürlüğü 
aracılığıyla ASAM ve BM Nüfus Fonu (UNFPA) ortaklığında 
yürüttüğümüz proje kapsamında engelli mültecilerin koruma 
hizmetlerine erişmesini desteklemeye ve bu hizmetleri artırmaya 
çalışıyoruz.

Belediye çalışanlarının mültecilere hizmet sunarken 
kullanabileceği, ulusal/uluslararası mevzuata göre göç ve 
iltica hukukunun temel kavramlarının, Türkiye’de mültecilere 
sunulan hakların ve özel ihtiyaç sahiplerine yönelik hizmetlerin, 
Suriyeliler hakkında doğru bilinen yanlışların, mültecilerin 
yönlendirilebileceği İzmir Büyükşehir Belediyesi hizmetleriyle 
mültecilere hizmet sağlayan sivil toplum kuruluşlarının listesinin 
yer aldığı kılavuz bir kitapçık oluşturduk.

İzmir’e yeni gelen ve İzmir’de yaşayan mültecilerin kent hakkına 
dair bilgilendirilmesi amacıyla kentin tarihçesinin, gezilebilecek 
yerlerinin, ulaşım hizmetlerinin, abonelik işlemlerinin, kentte 
yaşayan mültecilerin faydalanabileceği hizmetlerin ve 
yükümlülüklerin, acil durumlarda ulaşılacak önemli telefonların 
yer aldığı bir kent rehberi oluşturduk. 

Rehber, altı farklı dilde 
yayımlanacak. İlgili alandaki 
STK’larla, dayanışma ağlarıyla 
ve meslek odalarıyla sosyal 
uyumu destekleyici ve 
kapsayıcı etkinlikler, eğitimler 
ve atölye çalışmaları yapıyoruz.

Göç ve zorunlu göç 
hareketleri dahilinde 
göç yönetimi 
konusunda yerel 
yönetimler sizce hangi 
inisiyatifleri almalı?
TUNÇ SOYER: Yoksullukla 
mücadele kapsamında yerel 
yönetimlerin gerçekleştirdiği 
ekonomik güçlendirme 
çalışmalarında kırılgan gruplara 
yönelik pozitif ayrımcılık 
uygulanması gerektiğine 
inanıyorum. Bu doğrultuda 
başta mülteciler olmak üzere 
tüm kırılgan gruplara yönelik 
gerçekleştirilen sosyal yardım 
hizmetlerinin kapsamının 
artırılması ve sürdürülebilir 
olması gerekiyor. Merkezî 
yönetim tarafından yerel 
yönetimlere ayrılan bütçenin 
de kentin göç kaynaklı artan 
nüfusu dikkate alınarak 
artırılması elzem. Kentte 
planlanan tüm altyapı ve 
ulaşım ağı çalışmalarının 
kırılgan grupların yoğun 
yaşadığı mahallelerin 
ihtiyaçları gözetilerek 
yapılması da oldukça önemli. 
Bunun hem kentteki farklı 
kesimlerin birbirleriyle daha 
fazla temas etmesine hem de 
kamusal alanların daha fazla 
kullanılmasına yol açacağını 
düşünüyorum.

TUNÇ            
SOYER

İzmir Büyükşehir 
Belediye Başkanı

GÖÇ
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“MÜLTECİLER VE SIĞINMACILAR 
HİZMETLERİMİZDEN FAYDALANIYOR”
Göç ve zorunlu göç (doğal afetler, iklim 
değişikliği, işsizlik, eğitim vs. nedeniyle), kent 
yaşamını doğrudan etkileyen dinamik bir olgu. 
Göç hareketlerine ilişkin istatiksel veri kaydınız 
var mı? Stratejik planınızda göç politikası yer 
alıyor mu?
MUHİTTİN BÖCEK: Son yıllarda Türkiye’nin yoğun göç alması 
sebebiyle Göç İdaresi Genel Müdürlüğü kuruldu ve her ilde Göç 
İdaresi İl Müdürlükleri oluşturuldu. Belediyemize başvuruda 
bulunan, Antalya’da ikamet eden yabancı uyruklu vatandaşlar, 
geçici koruma statüsündeki mülteciler ve sığınmacılar, Antalya 
Göç İdaresi İl Müdürlüğü’ne yönlendiriliyor, kurumsal anlamda 
bilgilendirme yapılıyor.

Göç yönetimi ve göç uyum stratejisi kapsamında 
hangi çalışmaları yapıyorsunuz? Artan işsizlik 
ve ekonomik kriz bağlamında özellikle genç 
nüfusun kır-kent arasındaki göç hareketleri, 
kentinizin sosyal, ekonomik ve kültürel yapısına, 
istihdam ve üretim sürecine nasıl etki ediyor?
MUHİTTİN BÖCEK: Belediyemiz bünyesinde hizmet veren 21 
Atatürk Sanat Eğitim Merkezi’nde yabancılar için Türkçe dil 
eğitimi veriliyor. 499 yabancı uyruklu öğrenci bu eğitimden 
faydalanmaya devam ediyor. Yabancı uyruklu vatandaşların 
Türkçe öğrenmesini sağlıyoruz ve sosyal uyum sürecine destek 
oluyoruz. Antalya’da ikamet eden yabancılara yönelik düzenlenen 
etkinliklerde (18 Aralık Dünya Göçmenler Günü gibi) Antalya Göç 
İdaresi İl Müdürlüğü tarafından iletilen talepleri karşılıyoruz.

Antalya’nın 2021 yılı nüfusu, (tahmini verilere göre) 2.596.443’tür. 
Antalya, iklimi, turizm-hizmet sektörü, sağlık-eğitim gibi temel 
hizmetler bağlamında tercih edilen bir kent. Bu nedenle her 
kentten göç alıyor. Antalya’ya göç eden vatandaşların büyük 
bölümü yaz aylarında mevsimlik işçi pozisyonunda otellerde 
çalışıyor. Antalya’daki birçok otel lojman hizmeti veriyor. Bu 
nedenle çalışan nüfusun kentin sosyo-ekonomik ve kültürel 
yapısında dönüşüme neden olmadığı düşünülüyor.

Belediyenizin mültecilere ve sığınmacılara 
yönelik çalışmalarından bahseder misiniz? Bu 
çalışmalarınız doğrultusunda STK’larla, meslek 
odalarıyla ve dayanışma ağlarıyla işbirliği 
yapıyor musunuz?
MUHİTTİN BÖCEK: Antalya, turizm bölgesi olması sebebiyle 
düzensiz göçe kapalı. Zorunlu sebepler dışında (aile birliğini 
korumak, sağlık, eğitim gibi) kentte sınırlı sayıda kişiye geçici 
kimlik kartı veriliyor. Geçici koruma statüsünde olan, kimlik kartı 
alan mülteciler ve sığınmacılar, dil ve meslek kurslarımızdan, 
psiko-sosyal danışmanlık hizmetlerimizden faydalanıyor.

Göç ve zorunlu göç hareketleri dahilinde göç 
yönetimi konusunda yerel yönetimler sizce 
hangi inisiyatifleri almalı?
MUHİTTİN BÖCEK: Valilik kararıyla Antalya’nın düzensiz göçe 
kapalı olması nedeniyle göç hareketleri ve göç yönetimine ilişkin 
politikalar İl Göç İdaresi tarafından yürütülüyor. 

Belediyemizin ilgili birimlerinin 
yöneticileri, Antalya Göç 
İdaresi İl Müdürlüğü Geri 
Gönderme Merkezi’nin 
koordinasyon toplantılarına 
katılıyor. Bu sayede 
Antalya’daki göç hareketliliğini 
takip ediyoruz.

Göç Yönetimi konusunda yerel 
yönetimler kent kültürünün 
oluşmasını destekleyen 
etkinliklerde bulunmalı, uyum 
problemlerinin çözümü ile ilgili 
faaliyetler yürütmeli, meslek 
kursları aracılığıyla istihdam 
sorunun çözümüne ilişkin 
adımlar atmalı ve bu süreçlerin 
koordine edilebilmesi için 
merkez ofisler açmalıdır.

MUHİTTİN  
BÖCEK

Antalya Büyükşehir 
Belediye Başkanı

GÖÇ
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“YEREL YÖNETİMLER GÖÇ ANA PLANI 
HAZIRLAMALI”
Göç ve zorunlu göç (doğal afetler, iklim 
değişikliği, işsizlik, eğitim vs. nedeniyle), kent 
yaşamını doğrudan etkileyen dinamik bir olgu. 
Göç hareketlerine ilişkin istatiksel veri kaydınız 
var mı? Stratejik planınızda göç politikası yer 
alıyor mu?
ZEYDAN KARALAR: Adana, göç hareketliliğinin en önemli 
duraklarındandır. 2019 yılında iç ve dış paydaşların aktif 
katılımıyla Göç Ana Planı’nı hazırlayan ilk belediyelerden biriyiz. 
Göç Ana Planı hazırlık sürecinde envanter taramalarıyla, tarihî 
araştırmalarla istatistiksel verilere ulaştık ve kayıt altına aldık. 

2011 yılında Suriye’de başlayan güvensiz ortam ve iç savaş 
nedeniyle Suriyeli sığınmacılardan oluşan kalabalık bir nüfusu 
barındırmaya başladık. 2021 yılı itibarıyla resmî kayıtlara 
göre geçici koruma statüsündeki 250.000’den fazla Suriyeli 
sığınmacıya ev sahipliği yapıyoruz. Bölgemizde 12.300 civarında 
farklı statülerdeki yabancı nüfus da yaşıyor. Adana’da geçici 
koruma altındaki Suriyelilerin yanı sıra Afganistan ve Irak’tan 
gelen sığınmacılar da bulunuyor. Düzenli göçmen sayılarına 
baktığımızda, 2.000’nin üzerinde uluslararası öğrenci, Türk 
vatandaşlarıyla evli yabancılar ve çalışma izinli yabancılar, 
Adana’daki göç nüfusu kategorilerini oluşturuyor.

Belediyemizin Sağlık ve Sosyal Hizmetler Daire Başkanlığı 
bünyesinde 2017 yılında Göç ve Göçmen İşleri Şube Müdürlüğü’nü 
kurduk. Türkiye genelinde şube müdürlüğü kademesinde 
göçmenlere hizmet veren birkaç belediyeden biri olduk. İlk 
istatistiksel verileri, kurum bünyesinde oluşturulan bu birim 
tarafından verilen sosyal hizmetlerin envanter kayıtları niteliğinde 
tutmaya başladık. 2018 yılının Aralık ayında Uluslararası Göç 
Örgütü’yle işbirliği yaparak Göçmen Koordinasyon ve Uyum 
Merkezi kurduk. Bu merkez, fon sağlayıcı kuruluşlarla birlikte 
Suriyeli, Afgan ve Iraklı göçmenler için barınmaya, gıda hizmetine, 
psikolojik danışmanlık hizmetlerine ve dil eğitimine yönelik 
projelerde işbirliklerine dayalı hizmetler üretiyor.

2019 yılında Yerel Yönetişimde Rezilyans Projesi (RESLOG) 
desteğiyle hazırladığımız 2020-2024 Göç Ana Planı’nda göç 
olgusuyla ilgili kurumsal direnci artırmak amacıyla hedef 
ve faaliyetler belirledik. Kurumumuzun 2020-2024 Stratejik 
Planı’nda da Göç Ana Planı yer alıyor. Belirlediğimiz hedeflere 
ulaşmak amacıyla performans göstergeleri ve mali kaynaklar 
öngördük. 

Göç yönetimi ve göç uyum stratejisi kapsamında 
hangi çalışmaları yapıyorsunuz? Artan işsizlik 
ve ekonomik kriz bağlamında özellikle genç 
nüfusun kır-kent arasındaki göç hareketleri, 
kentinizin sosyal, ekonomik ve kültürel yapısına, 
istihdam ve üretim sürecine nasıl etki ediyor?
ZEYDAN KARALAR: Suriye göçünün ilk yıllarında öncelikli sorun, 
zorunlu göç sonrası başka bir ülkede ikamet etmek durumunda 
kalan kırılgan bir nüfusu karşılamak ve buna yönelik insani yardım 
hizmetlerinin yereldeki koordinasyonunu sağlamaktı. Takip eden 
on yıllık dönemde ise, sürecin doğal bir sonucu olarak farklı 
bir dile ve yaşam kültürüne sahip göçmenler ve mülteciler, dil 
bariyerini kısmen aşarak, emek piyasalarının ve gündelik yaşamın 
bir parçası oldular. Bu da belediyeleri hem artan nüfus için 
altyapı planlaması hem de farklı kültürlerle beraber yaşamak, 
toplumsal uyumu sağlamak ve sürdürmek için gerekli hizmetlerin 
tanımlanması gibi iki zorlu meselenin ana aktörü hâline getirdi. 
Hazırladığımız Göç Ana Planı, bu sorunları çözmeye yönelik bir 
yol haritası niteliğindedir. Kent genelindeki göçmen nüfusun 
Adana’daki yaşamında temel ihtiyaçlarını karşılamak, farklılıkları 
eğitim yoluyla gidermek, sosyal uyum sorunlarını çözmek, 
kaygıyı azaltmak, umudu artırmak ve göçü doğru yönetmek 
için belirlediğimiz hedefleri yerel ve uluslararası ortaklıklar 
içeren uygulamalarla gerçekleştirmeye çalışıyoruz. Bu süreçte 
göçmenlerin katılımıyla, güvenlik zafiyeti de dahil olmak üzere, 
Adana’yla ilgili önyargıları giderecek festivaller düzenliyoruz 
ve Adana’nın turizm kenti olmasını destekleyecek çalışmalar 
yürütüyoruz. 

Belediyenizin mültecilere ve sığınmacılara 
yönelik çalışmalarından bahseder misiniz? Bu 
çalışmalarınız doğrultusunda STK’larla, meslek 
odalarıyla ve dayanışma ağlarıyla işbirliği 
yapıyor musunuz?
ZEYDAN KARALAR: Belediyemiz, Göç ve Göçmen İşleri 
Şube Müdürlüğü, Göçmen Koordinasyon Uyum Merkezi ve 
Strateji Geliştirme Şube Müdürlüğü koordinasyonunda birçok 
projeye, hizmete ve çalışmaya imza attı. Kurum bünyesinde 
gerçekleştirilen tüm çalışmalarda Adana Kent Konseyi’yle, ilgili 
STK’larla, fon sağlayıcı kuruluşlarla, mahalle muhtarlarıyla ve 
mültecilerin kanaat önderleriyle işbirliği yapıldı.

2017 yılından itibaren 
Suriyeliler için dil ve meslek 
kursları açılması amacıyla 
Uluslararası Çalışma Örgütü’yle 
işbirliği yaptık. Yaklaşık 120 
kişiye A1 ve A2 düzeyinde dil 
kursları, aşçılık ve ayakkabıcılık 
alanlarında meslek kursları 
verdik. 

2018-2019 yılında “Türkiye’de 
Suriyeli Olmayan Mülteciler 
ve Sığınmacılar İçin İnsana 
Yakışır İş Olanaklarının Teşvik 
Edilmesi Projesi” kapsamında 
oluşturulan eğitim merkezinde 
dil sınıfı, meslek atölyesi ve 
kreş oluşturuldu. 

ZEYDAN 
KARALAR
Adana Büyükşehir 
Belediye Başkanı

GÖÇ
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80 kişiye A1 düzeyinde dil eğitimi, üç farklı meslekte toplam 70 
kişiye mesleki eğitimler verdik. 

2019 yılının ilk yarısında, Alman Kalkınma Bakanlığı (GIZ) 
tarafından finanse edilen Birleşmiş Kentler ve Yerel Yönetimler 
Ortadoğu ve Batı Asya Bölge Teşkilatı (UCLG-MEWA) 
koordinasyonunda Göç ve Mülteci Meclisinin Kapasite Artırımıyla 
Yerel Seviyede Sosyal Uyum Geliştirme Projesi’ni uyguladık.

Uluslararası Göç Araştırmaları Merkezi (ICMPD) ve Göç İdaresi 
Genel Müdürlüğü’yle İsviçre Göç İdaresi’nin (ICMPD) ortak 
yürüttüğü Türkiye’de Kalkınmaya Duyarlı Göç Politikalarının 
Uygulanmasına Destek Projesi (SIDEM) kapsamında 2019 
yılında 15’i göçmen 5’i yerel halktan 20 kadına girişimcilik, temel 
vatandaşlık, bilgisayar dersleri ve danışmanlık hizmeti verdik. 

Sığınmacılar ve Göçmenler Dayanışma Derneği (SGDD-ASAM), 
göçmenlere yönelik psiko-sosyal destek merkezi açılması için 
2019 yılında belediyemize destek verdi. Merkezde bugüne kadar 
yaklaşık 6.000 kişi psikolojik danışmanlık hizmeti aldı.

2020 yılında Türkiyeli, Suriyeli, İranlı ve Afganistanlı kadınların 
dayanışma, eşitlik ve üretim ilkeleriyle belediyemiz tarafından 
Meryem Kadın Kooperatifi kuruldu.

Eylül 2020-Ocak 2021 tarihleri arasında Alman Kalkınma Bakanlığı 
desteğiyle kırılgan gruplardan 200 ev sahibi ve göçmen bireye 
online dil eğitimi, 3 aylık internet paketi, 50 kişiye de tablet 
verildi. 

2020 Kasım-2021 Kasım ayları arasında BM-IOM desteğiyle 
belediyemizin tahsis ettiği bir alana güneş enerji sistemli 
çevre dostu meyve-sebze kurutma tesisi kuruldu. Göçmen ve 
ev sahibi 36 dezavantajlı kadın, Adana’da yetiştirilen meyve-
sebzeleri modern ve hijyenik ortamlarda kurutarak Meryem Kadın 
Kooperatifi adına ürünlerin satışını yaptı.

Şubat-Haziran 2021 tarihleri arasında Alman Kalkınma Bakanlığı 
desteğiyle, Cash For Work İstihdam Projesi kapsamında, Hayata 
Destek Derneği’yle birlikte 75 göçmen ve ev sahibi dezavantajlı 
birey, kurum bünyesinde dört ay süreyle istihdam edildi. Bu 
kişilerden 30’u Park Bahçeler Daire Başkanlığı’nda, 45’i Fen İşleri 
Daire Başkanlığı’nda çalıştı. Pandemi döneminde 75 kişi geçici 
süreliğine istihdam edilmiş olsa da, bu süreç boyunca istihdam 
edilen kişiler geçim kaynaklarına erişebildi ve insani yaşam 
koşullarında çalışma imkânına sahip oldu.

Pandemi döneminde UNHCR desteğiyle Çukurova Bölgesi’ndeki 
15.000 mevsimlik tarım işçisine ve ailelerine hijyen kiti dağıtıldı, 
2.112 çadıra yatak desteği sağlandı. 

Temmuz 2020’de başlayan, 
2021 Aralık ayında bitecek 
olan, BM-ILO destekli Geçim 
Kaynaklarına Erişim Projesi 
kapsamında belediyemizin 
arazisinde üç dönümlük 
sera oluşturuldu. Ayrıca 55 
dönümlük açık alanda ev sahibi 
topluluktan ve geçici koruma 
statüsündeki göçmenlerden 
135 kadınla tarımsal üretim 
yapıldı. Proje dahilinde maske 
ve yüz siperliği üretimi, 
mantar yetiştiriciliği ve 
satışı gerçekleştirildi. Açık 
alan ve sera tarımıyla kapya 
ve lombardi biberi, kemer 
patlıcanı üretildi.

Göç ve zorunlu göç 
hareketleri dahilinde 
göç yönetimi 
konusunda yerel 
yönetimler sizce hangi 
inisiyatifleri almalı?
ZEYDAN KARALAR: Göç, 
kentin sosyo-kültürel 
ve ekonomik yapısını 
şekillendiriyor. Belediyeler,  
kentin dinamiklerini harekete 
geçirme ve koordine etme 
konusunda inisiyatif almalıdır. 
Yereldeki ihtiyaçları analiz 
eden belediyeler, göç 
hareketlerine yön verecek 
etkili adımlar atabilir. Kentin 
potansiyelini ortaya çıkaracak 
gündem maddelerini belirleme 
konusunda özellikle büyükşehir 
belediyelerinin etkisi büyük. 
Kısa, orta ve uzun vadeli 
planlamalarda, ulaşım ana 
planlarında, kültür-sanat 
çalışmalarında göçün nedenleri 
ve sonuçları dikkate alınmalıdır. 
Yatırım programlarında göç 
hareketleri ve ihtiyaçlar göz 
önünde bulundurulmalıdır. 
Belediyeler mutlaka Göç Ana 
Planı hazırlamalıdır, belirlenen 
hedeflere ulaşmak için eylem 
adımlarını belirlemelidir.
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“GÖÇ KONUSUNDA KAPSAMLI MEVZUAT 
DEĞİŞİKLİĞİNE İHTİYAÇ VAR”
Göç ve zorunlu göç (doğal afetler, iklim 
değişikliği, işsizlik, eğitim vs. nedeniyle), kent 
yaşamını doğrudan etkileyen dinamik bir olgu. 
Göç hareketlerine ilişkin istatiksel veri kaydınız 
var mı? Stratejik planınızda göç politikası yer 
alıyor mu?
VAHAP SEÇER: Göç hareketlerine ilişkin istatistiksel veri kaydımız 
yok. Göçmenlerle ilgili verileri Göç İdaresi Genel Müdürlüğü’nden 
resmî yazı yoluyla talep ediyoruz veya www.goc.gov.tr’den elde 
ediyoruz. Bu verilerde göç hareketliliği doğrudan yer almasa da, 
yaş, cinsiyet kırılımları ve ilçe bazlı dağılım bulunuyor. Stratejik 
planımızda göç politikası yer almıyor. Ulusal göç politikalarının 
yerel gerçeklikleri ve ihtiyaçları yansıtacak şekilde geliştirilmesi, 
bölge birlikleri aracılığıyla belediyeler arasında öğrenme ve 
destek yapılarının güçlendirilmesi, belediye düzeyinde bütüncül 
planlama ve yönetişimin iyileştirilmesi amacıyla hayata geçirilen 
Yerel Yönetişimde Rezilyans Projesi (RESLOG) kapsamında Göç 
Ana Planı’nı oluşturma sürecindeyiz.

Göç yönetimi ve göç uyum stratejisi kapsamında 
hangi çalışmaları yapıyorsunuz? Artan işsizlik 
ve ekonomik kriz bağlamında özellikle genç 
nüfusun kır-kent arasındaki göç hareketleri, 
kentinizin sosyal, ekonomik ve kültürel yapısına, 
istihdam ve üretim sürecine nasıl etki ediyor?
VAHAP SEÇER: Uyum konusunda planlama yapmak, göçmenlerin 
dil öğrenmesini sağlamak, eğitim faaliyetlerine ağırlık vermek, 
haklara erişim konusunda bilgilendirme yapmak için (yerel 
yönetimlerin daha fazla inisiyatif alması gerektiği düşüncesinden 
hareketle) belediyemizin Sosyal Hizmetler Dairesi Başkanlığı 
bünyesinde Uyum Masası Birimi kurduk. 

Mersin’de yaşayan tüm göçmen grupların sosyal ve mekânsal 
uyum problemlerini çözebilmek için göçmenlerle çalışan yerel 
hizmet sağlayıcılarıyla, STK’larla, uluslararası aktörlerle, kent 
konseyleriyle, üniversitelerle görüşerek belediyemizin göç 
müdahale mekanizmasını kurguladık. 

Göçmenlere koordineli, verimli ve ölçülebilir hizmet sunmak 
amacıyla Sosyal Uyum Merkezi’ni hayata geçirdik. Uluslararası 
Göç Örgütü (IOM) işbirliğiyle kurulan bu merkezde geçici koruma 
altındaki sığınmacılar kalıyor, tüm göçmenlere ve vatandaşlara 
psiko-sosyal destek, tercümanlık desteği, iş/meslek, eğitim ve 
sağlık danışmanlığı gibi hizmetler veriliyor. Uyum Masası Birimi, 
genç nüfusun kır-kent arasındaki göç hareketlerine dair çalışmalar 
da yürütüyor. Fakat ne eğitime devam eden ne de istihdam edilen 
genç nüfusun kent merkezine göç etmesiyle belediyelerin hizmet 
sunma kapasitesinin arttığını söyleyebiliriz. Kırdan kente yönelik 
bu göç dalgası kent merkezindeki nüfus yoğunluğunu etkiliyor. 
Bu, gettolaşma eğilimini, kayıtdışı istihdamı artırıyor. Aynı 
zamanda tarımsal üretimde düşüş yaşanıyor (göçle gelen kişilerin 
kırsalda ekemediği alanların artışından kaynaklı).

Belediyenizin mültecilere ve sığınmacılara 
yönelik çalışmalarından bahseder misiniz? Bu 
çalışmalarınız doğrultusunda STK’larla, meslek 
odalarıyla ve dayanışma ağlarıyla işbirliği 
yapıyor musunuz?
VAHAP SEÇER: Az önce belirttiğim gibi, göçmenlere koordineli, 
verimli ve ölçülebilir hizmet sunmak amacıyla Sosyal Uyum 
Merkezi’ni hayata geçirdik. Sosyal Uyum Merkezi’nin yanı sıra 
her iki topluluktan kadınların geçim kaynaklarına erişmesini, bu 
sayede güçlendirilmesini hedefleyen Uluslararası Göç Örgütü ve 
Tarımsal Hizmetler Daire Başkanlığı işbirliğiyle Mersinden Kadın 
Kooperatifi’nin yürüttüğü Kurutma Tesisi Projesi’ni de kadınların 
ekonomik alana dahil edilmesinin ve sosyal uyumun amaçlandığı 
önemli bir uygulama olarak ele alabiliriz. 

Alman Uluslararası İşbirliği Ajansı (GIZ) işbirliğiyle hayata 
geçirdiğimiz, eğitimde ve istihdamda olmayan her iki topluluktan 
14-25 yaş arasındaki çocukların ve gençlerin katılımını hedefleyen 
Öğrenci Danışma Merkezi de vatandaşların, göçmen çocukların ve 

gençlerin eğitime erişmesini kolaylaştırmayı hedefliyor. 

2019 yılından itibaren başta gezici/mevsimlik tarım işçileri 
olmak üzere göçmen topluluğa birçok insani yardım malzemesi 
(UNHCR’den gelen kışlık ekipmanlar, temizlik kitleri, kışlık çadırlar, 
IOM’den gelen hijyen kitleri, temizlik malzemeleri vb.) ulaştırdık. 
Yukarıda bahsettiğim tüm çalışmalarda uluslararası STK’larla 
(IOM, UNHCR, GIZ vb.), yerel STK’larla (Hayata Destek, ASAM, 
Kızılay vb.) ve dayanışma ağlarıyla (İhtiyaç Haritası) işbirliği 
yaptık. İstihdama yönelik geliştirilen projelerde Mersin’deki 
meslek odalarıyla da ortak faaliyetler yürütüyoruz.

Göç ve zorunlu göç hareketleri dahilinde göç 
yönetimi konusunda yerel yönetimler sizce 
hangi inisiyatifleri almalı?
VAHAP SEÇER: Türkiye’de yaşayan göçmenlerin büyük bir 
bölümü, geçici barınma merkezleri dışında, kent merkezlerinde 
yaşıyor. Göçmen topluluğun, geldiği kentle kurduğu ilişki göz 
önünde bulundurulduğunda bazı sosyal ve mekânsal uyum 
problemleri kaçınılmaz oluyor. Sosyal ve mekânsal uyum 
problemlerinin çözümü için başta belediyeler olmak üzere 
yereldeki hizmet sağlayıcılara önemli görevler düşüyor. 

Yerel yönetimlerin göç yönetimi konusunda alabileceği 
inisiyatifleri aşağıdaki maddelerde detaylandırabiliriz:

•	 Merkezî bütçeden kentlere 
aktarılan payın yalnızca 
T.C. vatandaşları göz önüne 
alınarak hesaplanması, 
göçmenlere yönelik 
hizmetlerde ek kaynak 
ihtiyacını kaçınılmaz hâle 
getiriyor. Yerel yönetimlere pay 
aktarılırken göçmen nüfus da 
göz önünde bulundurulmalıdır.

•	 Belediyeler Kanunu’nda 
içinde “göç” kelimesi geçen 
tek hüküm 75. maddede yer 
alıyor. Buradan hareketle 
belediyelerin sunmakla 
yükümlü olduğu zorunlu 
hizmetlerinin göçmenlere 
etkin bir şekilde yerel düzeyde 
sunulabilmesi için kapsamlı 
mevzuat değişikliğine 
ihtiyaç duyulduğunu 
söyleyebiliriz. Belediyelerin 
alacağı inisiyatifler mevzuat 
değişikliğiyle artırılabilir.

•	 Yerel düzeyde göçmenlere 
yönelik planlama yapılırken 
kurumlar arası koordinasyon 
toplantılarına belediyeler ev 
sahipliği yapabilir.

VAHAP         
SEÇER

Mersin Büyükşehir 
Belediye Başkanı

GÖÇ
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“ORTAK KENT KİMLİĞİ OLUŞTURULMALI”
Göç ve zorunlu göç (doğal afetler, iklim 
değişikliği, işsizlik, eğitim vs. nedeniyle), kent 
yaşamını doğrudan etkileyen dinamik bir olgu. 
Göç hareketlerine ilişkin istatiksel veri kaydınız 
var mı? Stratejik planınızda göç politikası yer 
alıyor mu?
KADİR ALBAYRAK: Tekirdağ, göçten en fazla etkilenen kentler 
arasında yer alıyor. Kentimiz güçlü sanayisi, tarım ve hayvancılığı, 
gelişmiş ulaşım ağı, turizmi, üniversitesi ve ticaret merkezleriyle 
her geçen yıl daha fazla gelişiyor. Ekonomik canlılık ve istihdam 
olanakları da bu süreçte etkili. 1970’lerden bu yana devam 
eden iç göç nedeniyle Tekirdağ’da hızlı nüfus artışı yaşandı. 
2021 yılı itibarıyla nüfusumuz 1 milyonu geçti. Türkiye’nin farklı 
bölgelerinden gelen insanlar Tekirdağ’da bir arada, uyum 
içinde yaşıyor. Hizmetleri, projeleri ve yatırımları en iyi şekilde 
planlamak için Coğrafi Bilgi Sistemi’ni hayata geçirdik. Bu 
sayede ilçeye, mahalleye, caddeye, sokağa, binaya ve haneye 
dair bilgilere sahibiz. Stratejik planlarımızda göç politikası da 
yer alıyor. Çünkü nüfus artışına bağlı olarak gerçekleşen kentsel 
büyüme, altyapıdan üstyapıya, ulaşımdan sosyal hizmetlere, 
eğitimden kültüre, spordan sağlığa kadar birçok alanda yatırım 
yapılmasını zorunlu hâle getiriyor. Biz de elimizdeki veriler 
ışığında çalışmalarımızı gerçekleştiriyoruz.

Göç yönetimi ve göç uyum stratejisi kapsamında 
hangi çalışmaları yapıyorsunuz? Artan işsizlik 
ve ekonomik kriz bağlamında özellikle genç 
nüfusun kır-kent arasındaki göç hareketleri, 
kentinizin sosyal, ekonomik ve kültürel yapısına, 
istihdam ve üretim sürecine nasıl etki ediyor?
KADİR ALBAYRAK: Ekonomik gelişme, istihdam olanaklarını, 
istihdam olanakları da göç hızını artırıyor. Dolayısıyla istihdam 
olanakları, göç nedeniyle artan iş talebini karşılamak için yetersiz 
kalıyor. Kırsal kesimdeki nüfusun kentlere göç etmesiyle ülkemizin 
gelişmesinde ve kalkınmasında stratejik bir sektör olan tarım ve 
hayvancılık geriledi. Bu durum, sanayi ve hizmet sektörlerinde 
iş arayan insan sayısını ve işsizliği artırıyor. Vatandaşlara yeni 
meslekler kazandırmak ve işsizliği azaltmak amacıyla Tekirdağ 
Büyükşehir Belediyesi Meslek Edindirme Kursları (TEMEK) 
düzenliyoruz.

Kırsal Kalkınmayı Destekleme Projesi’yle tarıma ve hayvancılığa 
önem veriyor, yerli üretimin artırılmasına katkı sağlıyoruz. Bu 
kapsamda toplam 7.581.919,31 TL maliyetle gerçekleştirdiğimiz 
Mera İyileştirme ve Yönetim Projesi, Baklagil Yem Bitkileri Ekiliş 
Alanlarının Genişletilmesi Projesi, Bağcılığı Geliştirme Projesi’yle 
Arıcılığı Geliştirme ve Polinasyon Projesi’nin çiftçilere ve hayvan 
yetiştiricilerine sağladığı maddi katkı 187.579.455,00 TL oldu. Söz 
konusu dört projeyle 25 kat gelir elde edilmesine katkı sağladık.

Büyüklük ve kapasite bakımından Trakya’nın en büyük, Türkiye’nin 
ikinci büyük tesisi olan Malkara Çavuşköy Et Kombinası’nı hizmete 
sunduk. Bu sayede vatandaşlara istihdam imkânı sağladık ve 
hayvancılığın gelişmesi için destek verdik. 

Üreticiler ve esnaf arasında köprü vazifesi gören hal hizmetlerini 
iyileştirmek için Süleymanpaşa Sebze ve Meyve Toptancı Hali’yle 
Süleymanpaşa Su Ürünleri Hali’ni açtık. Ayrıca balıkçılara da ağ ve 
balıkçılık malzemesi desteği veriyoruz.

Kırsal mahallelerde istihdamı artırmak için Kırsal Turizmi 
Geliştirme Projesi’ni hayata geçirdik. Kültür varlıklarını aslına 
uygun şekilde restore ediyor, Tekirdağ turizmine yeni ziyaret 
noktaları kazandırıyor, yöresel ürünlerin tanıtımını yapıyor ve 
üreticilerin kazancına katkı sağlıyoruz.

Tekirdağ’ın demografik ve sosyo-kültürel yapısını göz önünde 
bulundurarak üretimi desteklemeye ve istihdam olanakları 
sağlamaya yönelik projelerimiz devam edecek.

Belediyenizin mültecilere ve sığınmacılara 
yönelik çalışmalarından bahseder misiniz? Bu 
çalışmalarınız doğrultusunda STK’larla, meslek 
odalarıyla ve dayanışma ağlarıyla işbirliği 
yapıyor musunuz?
KADİR ALBAYRAK: Mültecilere ve sığınmacılara yönelik 
çalışmalarımızı Tekirdağ Valiliği’nin koordinasyonunda 
yürütüyoruz. İl Göç Kurulu toplantılarına katılıyoruz. İl Göç 
İdaresi’nin talepleri doğrultusunda, Sosyal Hizmetler Dairesi 
Başkanlığı bünyesinde çalışmalar yapıyoruz.

Göç ve zorunlu göç 
hareketleri dahilinde 
göç yönetimi 
konusunda yerel 
yönetimler sizce hangi 
inisiyatifleri almalı?
KADİR ALBAYRAK: Bilindiği 
üzere göç hareketleri, nüfus 
artışına ve kentsel büyümeye 
neden oluyor. Bu nedenle 
kentsel büyümenin iyi bir 
şekilde planlanması ve 
yatırım yapılması gerekiyor. 
Kentsel büyümeye modern 
bir şehircilik anlayışıyla 
yön verilmeli, gerekli imar 
düzenlemeleri yapılmalı, 
başta altyapı olmak üzere 
üstyapı, ulaşım, yeşil alanlar 
gibi ihtiyaçlar karşılanmalı. 
Dezavantajlı gruplara yönelik 
sosyal politikalar uygulanmalı 
ve ortak kent kimliğinin 
oluşturulmasına yönelik 
faaliyetler gerçekleştirilmeli.

KADİR 
ALBAYRAK
Tekirdağ Büyükşehir 

Belediye Başkanı

GÖÇ
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“GÖÇ OLGUSU BELEDİYELERİ 
DOĞRUDAN ETKİLİYOR”
Göç ve zorunlu göç (doğal afetler, iklim 
değişikliği, işsizlik, eğitim vs. nedeniyle), kent 
yaşamını doğrudan etkileyen dinamik bir olgu. 
Göç hareketlerine ilişkin istatiksel veri kaydınız 
var mı? Stratejik planınızda göç politikası yer 
alıyor mu?
MUAMMER KESKİN: Şişli, 1920’lerden sonra değişime uğradı. 
1950’li yıllardan itibaren İstanbul’a yönelik yoğun göç hareketleri 
söz konusu oldu. Şişli’nin kuzeyinde Çağlayan ve Gültepe semtleri 
yapılanmaya başladı. 1970’e gelindiğinde Şişli’nin nüfusu çeyrek 
milyonu aştı. 1980’lerde Halaskargazi, Rumeli ve Valikonağı 
Caddeleri, İstanbul’un en gözde alışveriş merkezleri hâline 
geldi. Apartman daireleri işyerine dönüştü. Şişli, her dönemde 
kozmopolit bir ilçeydi. 1980 öncesinde Hıristiyan ve Musevi 
vatandaşlar, 1980 sonrasında Irak ve Bulgaristan’da yaşayanlar, 
2000 sonrasında da İran, Irak ve Suriye göçüyle gelenler ilçenin 
karma yapısını oluşturdu.

Göç ve zorunlu göç, Şişli’nin başlıca meselelerinden biridir. 
Şişli’de gündüz nüfusu yaklaşık 5 milyondur, gece nüfusu da 
272.000 civarındadır. Göç ve zorunlu göç sonucunda Şişli’ye 
yerleşen kişilerin kayıtlı nüfus bilgisine erişemiyoruz (karma 
yapı nedeniyle). Çalışanlarımızın geribildirimleri ve odak grup 
görüşmeleri vesilesiyle hangi mahallelerde nüfusun yoğun 
olduğuna, göçmen grupların dağılımına ve kişilerin tercih ettiği iş 
bilgilerine hâkim oluyoruz. Ancak net sayıyı bilmiyoruz. Şişli’nin 
stratejik yapısı ve konumu itibarıyla göç hareketlerine ilişkin 
çalışmalarımız var. Stratejik planımızın “Sosyal Politikalar ve 
Sosyal Hizmetler” başlığı altında göç de yer alıyor. 

Göç yönetimi ve göç uyum stratejisi 
kapsamında hangi çalışmaları yapıyorsunuz? 
Artan işsizlik ve ekonomik kriz bağlamında 
özellikle genç nüfusun kır-kent arasındaki göç 
hareketleri, kentinizin sosyal, ekonomik ve 
kültürel yapısına, istihdam ve üretim sürecine 
nasıl etki ediyor?
MUAMMER KESKİN: Göç yönetimi ve göç uyum stratejisi 
kapsamında stratejik planımızın “Sosyal Politikalar ve Sosyal 
Hizmetler” başlığının altında mültecilere ve göçmenlere yönelik 
sosyal uyum çalışmaları yapmak, hak temelli hizmetleri (spor, 
sosyal yardım vs.) sunmak, Göç Birimi’ni güçlendirmek ve 
uluslararası projeler yürütmek gibi amaçlarımız bulunuyor. 

Artan işsizlik ve ekonomik kriz bağlamında kır-kent arasındaki 
genç nüfus göçü bizi gündüz nüfusu olarak etkiliyor. Nüfus 
bakımından doygunluk nedeniyle Şişli’de yeni konut alanı 
veya boş alan maalesef yok. Bu nedenle yeni yerleşimler de 
mümkün olamıyor. İç göçle yapılanan mahallelerimiz olduğu 
için sosyal destek müracaatları da artıyor. Kentten kırsala dönüş 
de gündemde. Sosyal ve kültürel açıdan vatandaşların özellikle 
mültecilere ve sığınmacılara yönelik öfkesi bizi düşündürüyor.

Belediyenizin mültecilere ve sığınmacılara 
yönelik çalışmalarından bahseder misiniz? Bu 
çalışmalarınız doğrultusunda STK’larla, meslek 
odalarıyla ve dayanışma ağlarıyla işbirliği 
yapıyor musunuz?
MUAMMER KESKİN: MUDEM, Save the Children’ın finansal 
desteğiyle ve belediyemizin işbirliğiyle sosyal uyum çalışmalarına 
hizmet ediyor. Merkezde psikolog, avukat ve tercüman var. 
Öncelikle psiko-sosyal ve hukuki danışmanlık hizmeti veriliyor. 
Ayrıca çocuk işçiliğini önleme ve girişimciliği destekleme 
konularında çalışmalar yürütülüyor.

Şişli Belediyesi, İsveç Yerel Yönetimler ve Bölgeler Birliği (SKL), 
Marmara Belediyeler Birliği, Türkiye Belediyeler Birliği ve 
Çukurova Belediyeler Birliği işbirliğiyle gerçekleştirilen Türkiye 
Yerel Yönetişimde Dayanıklılık Projesi’ne (RESLOG-Türkiye) 2018 
yılında dahil oldu. Proje kapsamında başta Suriyeli göçmenler 
olmak üzere göç kaynaklı sorunlara karşı 12 belediyenin 
rezilyansını artırmaya yönelik faaliyetler yapılıyor. Rezilyans, 
sarsıcı etkiyi karşılama ve hayatı normale çevirme kabiliyeti olarak 
tarif edilmektedir. Burada ifade edilen “sarsıcı etki”, Suriyeli 
göçüdür. Kastedilen rezilyans ise, belediyenin Suriyeli göçü 
karşısındaki rezilyansıdır. Rezilyans değerlendirmesi çalışması, 
belediyenin bu etkiyi karşılama kapasitesinin değerlendirilmesini 
kapsıyor.

“Açık Ev”, Reslog Projesi’nin sonucunda açıldı. Proje, ilçemizde 
yaşayan göçmenlerin ve Türkiyeli vatandaşların bir arada 
olabileceği bir alan sağlıyor. STK’larla ve paydaşlarla birlikte 
düşünmek ve sürdürülebilirliği sağlamak için ortak mekânlar 
yaratmanın önemli olacağı fikriyle bu projeyi hayata geçirdik. 
“Açık Ev”, göçmenlerin ve vatandaşların ortak etkinlik 
yapabileceği, psiko-sosyal destek alabileceği, farklı atölyelerde 
deneyim kazanabileceği ortak kullanım merkezi.

Alman Uluslararası İşbirliği Kurumu (GIZ) ve BM Dünya Gıda 
Programı (WFP) işbirliğinde bölgemizdeki iş ve aş sorununa 
çözüm bulmak için “Şişli Sosyal Mutfak” projesini hayata geçirdik. 

Belediyemizin Sosyal Destek 
Hizmetleri Müdürlüğü’ne bağlı 
olan “Sosyal Mutfak”, Şişli 
sınırlarında ikamet eden, doğal 
ve/veya doğal olmayan afet 
sonucu temel ihtiyaçlarını 
karşılamakta zorlanan ailelere 
ve/veya yaşlı, hasta ve engelli 
olduğu tespit edilen bireylere 
sıcak yemek hizmeti sunan bir 
birimdir. 2020 yılının Temmuz 
ayından itibaren devam proje, 
üçüncü aşamasında. Proje 
kapsamında 28 Suriye uyruklu 
ve 40 Türkiye uyruklu kişi 
istihdam edildi.

Göç ve zorunlu göç 
hareketleri dahilinde 
göç yönetimi 
konusunda yerel 
yönetimler sizce hangi 
inisiyatifleri almalı?
MUAMMER KESKİN: Yerel 
yönetimler, “hizmette yerellik” 
anlayışını tam anlamıyla 
hayata geçirebildiğinde yerel 
yönetimlerin dayanıklılığını 
da artırabilir. Göç olgusu 
belediyeleri doğrudan etkiliyor. 
Çünkü yerel yönetimler, 
sorumlu oldukları alanda 
yaşayan herkesin refahından 
ve huzurundan sorumludur. 
5393 sayılı Belediyeler 
Kanunu’nun 13. maddesi 
olan “Hemşerilik Hukuku” 
bağlamında desteğe ihtiyaç 
duyan veya talepte bulunan 
herkese karşılık vermekle 
yükümlüyüz. Göçmen veya 
yerli fark etmeksizin ihtiyacı, 
sosyal hizmetler bağlamında 
ele almak gerektiğine 
inanıyoruz.

MUAMMER 
KESKİN
İstanbul-Şişli 

Belediye Başkanı

GÖÇ
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BELEDİYELERDEN 
HABERLER

Eskişehir Büyükşehir 
Belediyesi’nin 2016 
yılında başlattığı, kadınların 
saat 22:00’den sonra durak 
beklemeksizin otobüsten 
inmesini sağlayan uygulamanın 
başlama saati 20:00 olarak 
güncellendi. Başkan Yılmaz 
Büyükerşen, “Ulaşımda 
Kadınlara Pozitif Ayrımcılık” 
sloganıyla tanımlanan projeyle 
ilgili güncellemeyi sosyal 
medya hesaplarından paylaştı.

Mahmudiye 
Belediyesi, Kapalı 
pazaryeri açıldı.

Ankara Büyükşehir 
Belediyesi, kadına 
yönelik şiddetle mücadele 
konusunda bir ilke imza attı. 
Kadın Güçlenme Merkezi’ni 
açan Başkan Mansur Yavaş, 
“Bu projeyle Türkiye’de bir 
ilke imza atıyoruz, bunun 
gururunu ve sevincini 
taşıyoruz. Ankara’da artık 
kadınlar için hep beraber 
hareket edebileceğimiz, 
sizin deneyimlerinizi, 
bizim de çalışmalarımızı 
aktarabileceğimiz bir merkez 
var. Birlik olursak, daha fazla 
sayıda kadına ulaşabiliriz,” 
dedi.

Muğla Büyükşehir 
Belediyesi, Afet 
Koordinasyon Merkezi, Afet ve 
Acil Durum Yönetimi Başkanlığı 
tarafından yürütülen çalışmalar 
kapsamında Muğla’da en az 
37 geçici çadır kamp alanı 
belirlendi. Futbol sahaları, açık 
oto pazaryerleri gibi geniş ve 
kullanımı kolay alanlar, geçici 
çadır kamp noktaları olarak 
seçildi. Muğla Büyükşehir 
Belediyesi, bünyesinde bulunan 
15 alanın daha geçici afet çadır 
kamp alanı listesine alınması 
için öneride bulunacak.

HİZMET
Bornova Belediyesi, iş arayanlarla işverenleri 
buluşturduğu Altın Bilezik Projesi kapsamında istihdam edilen 
vatandaşları işyerlerinde ziyaret ederek talep ve önerilerini 
dinlemeye başladı.

Mersin Büyükşehir Belediyesi Engelliler ve Sağlık 
Hizmetleri Dairesi ekipleri, Ağız ve Diş Sağlığı Haftası kapsamında 
Münir Özkul Kreşi’nde eğitim gören çocukların ağız ve diş 
sağlığını kontrol etti.

Araç Belediyesi, doğalgaz hizmetine başladı.

Ankara Büyükşehir Belediyesi Halk Ekmek Fabrikası, 
ekmek satış büfelerinin sayısını artırarak hijyenik ve uygun fiyatlı 
ürünlerini vatandaşlarla buluşturmaya devam ediyor. 5 tanesi yeni 
olmak üzere toplam 19 satış büfesi için noter huzurunda, canlı 
yayında kura çekilişi yapıldı. Altındağ, Çankaya, Çubuk, Elmadağ, 
Keçiören, Mamak, Polatlı, Pursaklar, Sincan ve Yenimahalle’de 
toplam 19 satış büfesi yeni sahiplerini buldu. Birçok büfesinde 
Ankara simidi satışına da başlayan Halk Ekmek Fabrikası, yeni 
açılan büfelerle birlikte ekmek satış büfesi sayısını 421’e yükseltti. 
Halk Ekmek Fabrikası’nın günlük ekmek üretimi 1 milyona 
çıkarılacak. Un stokları bitene kadar 250 gram ekmek 1 TL 25 
kuruş olacak.

Seyhan Belediyesi, ilçede internet altyapısı olmayan, 
merkeze uzak eski köylerin, yeni mahallelerin tamamına ücretsiz 
ve kotasız internet hizmeti sağladı. 

Muğla Büyükşehir Belediyesi, “Kısa Mola Merkezleri” 
faaliyetlerine devam ediyor. Fethiye Kısa Mola Merkezi, bugüne 
kadar 61 aileye 1.055 kez hizmet verdi.

Antalya Büyükşehir Belediyesi, Akdeniz Üniversitesi 
Hastanesi’nin yerleşkesine yapacağı 1.797 araç kapasiteli çok 
amaçlı katlı otopark projesini ihale etti.

Beylikdüzü Belediyesi, Ağız ve Diş Sağlığı Haftası 
kapsamında “Hayata Sağlıklı Gülümsemek Elinizde” projesini 
hayata geçirdi. Diş sağlığı konusunda farkındalık oluşturmak 
amacıyla başlatılan projede mobil sağlık aracıyla farklı yaş 
gruplarındaki vatandaşların ağız ve diş sağlığı taraması yapıldı.

Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi, 11 adet temizlik aracı 
aldı.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi, 40.000 kişi kapasiteli 
11 spor merkezini yenileyerek hizmete açtı. Tüm spor aletlerinin 
ve ekipmanların yenilendiği merkezlerde fitness, pilates ve step 
aerobik gibi birçok branşta salon sporları yapılabilecek.

Tarsus Belediyesi, karavan parkını gezginlerin hizmetine 
sundu.

Adana Büyükşehir Belediyesi, Göçmen ve mülteciler 
için danışmanlık hizmeti verilmesi, hizmet sağlayıcıların 
kapasitelerinin güçlendirilmesi, yerel toplulukla göçmen 
topluluk arasında toplumsal uyumun desteklenmesi amacıyla 
Adana Büyükşehir Belediyesi Sağlık ve Sosyal Hizmetler Daire 
Başkanlığı Göç ve Göçmen İşleri Şube Müdürlüğü’nün Uluslararası 
Göç Örgütü’yle ortaklaşa yürüttüğü “Entegre Hizmet Temini 
ve Sosyal Uyumu Belediye Göçmen ve Mülteci Merkeziyla 
Destekleme Projesi” kapsamında Göçmen Koordinasyon ve Uyum 
Merkezi’ndeki faaliyetler devam ediyor.

Mezitli Belediyesi, “Kadın ve Çocuk Danışma Merkezi” 
açıldı.

Muğla Büyükşehir Belediyesi MUSKİ Genel Müdürlüğü, 
Milas Balcılar Mahallesi, Oyun Alanı mevkisindeki 42 haneyi suya 
kavuşturdu. Muhtar Mesut Esmer ve ekipler, gece-gündüz çalıştı, 
çalışmalar kısa sürede tamamlandı.

Ankara Büyükşehir Belediyesi’nin başlattığı ücretsiz 
Spinal Musküler Atrofi (SMA) testi uygulamasına bugüne kadar 
1.911 çift başvurdu. Test sonuçlarına göre 42 kişide gen delesyonu 
tespit edildi. Başkan Mansur Yavaş, “Hiçbir çocuk SMA’yla 
tanışmasın diye çiftlerimizi alternatif çözümlere yönlendirdik,” 
dedi.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi, kış şartlarıyla 
mücadele kapsamında hazırlıklarını tamamladı. 7.421 personel 
ve 1.534 araç, 465 müdahale noktasında hazır olacak. İstanbul 
Büyükşehir Belediyesi Afet Koordinasyon Merkezi (AKOM) 
çalışmaları koordine edecek.

Menderes Belediyesi, Altıntepe Mahallesi Gala Sokak’ta 
yol yapım çalışmaları tamamlandı, mahalleye yeni bir park da 
kazandırıldı.
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DAYANIŞMA
Antalya Büyükşehir Belediyesi, Alanya’da ihtiyaç 
sahibi vatandaşlara aş ve gıda paketi,  küçük çocuklara da süt 
yardımını sürdürüyor. Kasım ayında Alanya Aşevi aracılığıyla 
ihtiyaç sahibi 2-5 yaş aralığındaki 753 çocuğa kişi başı sekizer 
litreden toplam 6.024 litre süt, 326 ihtiyaç sahibi vatandaşa gıda 
paketi, çölyak hastası 18 vatandaşa ikişer koli glutensiz gıda 
paketi yardımı yapıldı. Evinde yemek yapamayan ihtiyaç sahibi 
vatandaşlara da günlük iki öğün, üç çeşit sıcak yemek dağıtımı da 
devam ediyor.

Beşiktaş Belediyesi Engelli Koordinasyon Merkezi, engelli 
bireylerin sosyal aktivitelere katılmasını sağlamak ve mesleki 
becerilerini geliştirmeye yardımcı olmak amacıyla “El İşi Sergisi” 
düzenledi.

Konyaaltı Belediyesi Gençlik Lokali’nde öğrencilere 
ücretsiz çorba ve çay ikram ediliyor.

Muğla Büyükşehir Belediyesi, ihtiyaç sahibi aileler için 
başlattığı “Kara Kış Destek Paketi” kampanyasıyla 1.427 aileye, 1 
milyon 485 bin 103 TL’lik destek sağladı.

Ataşehir Belediyesi Kadın Dayanışma Merkezi, 25 Kasım 
Kadına Yönelik Şiddete Karşı Uluslararası Mücadele Günü’nde 
hizmete açıldı.

Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi, sosyal belediyecilik 
kapsamında önemli projeler üretmeye devam ediyor. Küresel 
balıkçılık krizinden etkilenen küçük ölçekli balıkçılara destek 
olmak amacıyla ağ ve donatı dağıtıldı.

İzmit Belediyesi Sosyal Destek Hizmetleri Müdürlüğü, 
ihtiyaç sahibi ailelere “Kara Kış Fonu” kapsamında yakacak 
yardımında bulundu.

Hatay Büyükşehir Belediyesi, sosyal belediyecilik 
ilkesiyle hayata geçirdiği projeleriyle toplumun her kesimine 
ulaşıyor, ihtiyaç sahibi vatandaşlara destek oluyor. İhtiyaç sahibi 
vatandaşlara 550 kilogram zeytinyağı ulaştırıldı.

Beşiktaş Belediyesi, Çağdaş Yaşamı Destekleme 
Derneği’nden burs alan öğrencilere destek olmak amacıyla “Hayat 
Seninle Güzel” sergisi düzenlendi.

Antalya Büyükşehir Belediyesi, Gündoğmuş 
yangınından olumsuz etkilenen ilk ve ortaöğretim okullarındaki 
öğrencilere kırtasiye malzemesi ve okul çantası desteğinde 
bulundu. Başkan Muhittin Böcek, öğrencilere destek olmaya 
devam edeceklerini söyledi.

Bilecik Belediyesi, Şeyh Edebali Kültür ve Kongre 
Merkezi’nde yer alan Güzel Market Dayanışma Mağazası’nda 
çocuklara kırtasiye malzemeleriyle çanta hediye edildi.

Kuşadası Belediyesi, ihtiyaç sahibi vatandaşlara yakacak 
yardımında bulunuyor.

İzmir Büyükşehir Belediyesi, Kasım ayında 12.573 
aileye gıda paketi dağıtıldı.

EĞİTİM
Aydın Büyüksehir Belediyesi, Gençlik Kültür 
Merkezleri’nde destekleyici eğitimler başladı. Üniversiteye ve 
ortaöğretim kurumlarının sınavlarına hazırlanan öğrenciler, 
Gençlik Kültür Merkezleri’ndeki ücretsiz kurslardan 
yararlanabiliyor. Test kitaplarıyla materyal desteği de sunulan 
öğrenciler, ücretsiz deneme sınavlarına da katılıyor.

Buca Belediyesi ve Buca İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü Halk 
Eğitim Merkezi işbirliğiyle Evka-1 Semt Merkezi’nde yetişkinlere 
yönelik olarak düzenlenen yeni dönem kursları başladı.

Seyhan Belediyesi Kadın ve Aile Hizmetleri Müdürlüğü, 25 
Kasım Kadına Yönelik Şiddete Karşı Uluslararası Mücadele Günü 
etkinlikleri kapsamında vatandaşları toplumsal cinsiyet eşitliği 
konusunda bilinçlendirmeye yönelik grup eğitimleri başladı.

Muğla Büyükşehir Belediyesi uzman diyetisyeni 
tarafından Fethiye ve Menteşe 100 Yaş Evleri üyelerine “İleri Yaşta 
Diyabet ve Beslenme” ve “Alzheimer ve Koruyucu Beslenme” 
eğitimleri verildi. 

İzmit Belediyesi, Erasmus+ programı hakkında 
gençleri bilgilendirmek ve değişim projeleriyle ilgili gençlerin 
sorularını yanıtlamak için Speaking Cafe’de Erasmus+ 
fırsatlarına yönelik bilgilendirme semineri düzenledi.

Karşıyaka Belediyesi 
Sağlık İşleri Müdürlüğü 
tarafından “Meme Sağlığı 
Konusunda Bilmek 
İstedikleriniz” adlı söyleşi 
düzenlendi.

Antalya Büyükşehir 
Belediyesi Gençlik ve Spor 
Hizmetleri Dairesi Başkanlığı, 
gönüllülük esasıyla Antalyalı 
gençleri bir araya getirmeyi 
amaçlayan “Genç Antalya 
Gönüllüleri” programının yeni 
dönem kayıtları başladı.

Nilüfer Belediyesi,  “Eşit 
Miyiz?” temasıyla bu yıl ikincisi 
düzenlenen Nilüfer Kütüphane 
Günleri, yazar Nil Sakman 
yürütücülüğündeki “Eşitliği 
Aramak” adlı eğitim atölyesiyle 
sona erdi.

Ergene Belediyesi, 
Beren Bebek Çocuk Oyun 
Evi’ndeki öğrencilere Toplum 
Ağız ve Diş Sağlığı Haftası 
kapsamında diş sağlığı ve 
diş temizliği hakkında eğitim 
verildi.

Mersin Büyükşehir 
Belediyesi, eğitim 
odaklı projeleriyle geleceğin 
mühendislerini ve bilim 
insanlarını yetiştiriyor. 
Büyükşehir Belediyesi Kadın 
ve Aile Hizmetleri Dairesi 
Başkanlığı’nın Tarsus’taki 
Kadın ve Çocuk Bilim, Teknoloji 
Atölyesi’nde eğitim gören 
öğrenciler başarılı sonuçlar 
almaya başladı.
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Karaburun Belediyesi Kurs Merkezi, pandemi döneminde 
eğitimin kesintiye uğraması nedeniyle geciken kurslara yeniden 
başladı.

Menteşe Belediyesi, 25 Kasım Kadına Yönelik Şiddete 
Karşı Uluslararası Mücadele Günü’nde belediyede çalışan kadın 
personele “Toplumsal Cinsiyet Eşitliği”, “Şiddet Türleri” ve 6284 
sayılı kanun hakkında eğitim verildi.

Ankara Büyükşehir Belediyesi, Toplum Ağız ve Diş 
Sağlığı Haftası kapsamında farkındalık yaratmak için vatandaşları 
ağız ve diş sağlığı konusunda bilgilendirdi. Ankara Diş Hekimleri 
Odası’yla işbirliği yapan Sağlık İşleri Daire Başkanlığı, Kızılay 
metro çıkışındaki sağlık kabini başta olmak üzere AŞTİ ve kent 
genelinde kurulan stantlarda vatandaşlara broşür ve diş macunu 
dağıtarak bilinçlendirme çalışmaları yaptı.

Muratpaşa Belediyesi’nin düzenlendiği Akıl ve 
Zekâ Oyunları Buluşması’yla çocuklar, sudoku, mangala gibi 
oyunlarla, felsefe ve matematik atölyeleriyle yeteneklerini nasıl 
geliştirebileceklerini öğrendi.

Bozüyük Belediyesi İtfaiye Müdürlüğü ve Temizlik İşleri 
Müdürlüğü tarafından ev kadınlarına yönelik olarak yangın ve geri 
dönüşüm eğitim semineri düzenlendi.

Mersin Büyükşehir Belediyesi Kadın ve Aile Hizmetleri 
Dairesi, 25 Kasım Kadına Yönelik Şiddete Karşı Uluslararası 
Mücadele Günü kapsamında “Şiddet Farkındalık Semineri” 
düzenlendi.

Gömeç Belediyesi, Toplum Ağız ve Diş Sağlığı Haftası 
etkinlikleri kapsamında Dr. Deniz Bellekçi tarafından ilköğretim 
öğrencilerine ağız ve diş sağlığını koruma yöntemleri öğretildi.

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi Bilim Deney Merkezi 
ve Sabancı Uzay Evi, çocukların ara tatilde verimli, eğlenceli ve 
bilim dolu zaman geçirmesi için 15-25 Kasım tarihleri arasında 
atölyeler düzenledi.

SPOR
Kartal Belediyesi’nin 
geleneksel olarak düzenlediği 
Birimler Arası Voleybol 
Turnuvası’nın ilk hafta grup 
maçları tamamlandı. 

Mersin Büyükşehir 
Belediyesi, Kır Çiçekleri 
Projesi kapsamında yetiştirilen 
kız çocuklarıyla Türkiye A Milli 
Kadın Futbol Takımı bir araya 
geldi. Milli Takım oyuncuları 
ve antrenörleri, belediyenin 
Özel Kır Çiçekleri Ortaokul Kız 
Sporcu Yetiştirme Yurdu’nda 
öğrencilerle buluştu.

Seyhan Belediyespor 
Kulübü Hentbol Takımı, 
deplasmanda Ordu 
Gençlerbirliği’ni 23-18’lik 
skorla yendi. 2. ligde mücadele 
eden Kadın Voleybol Takımı 
ise, Gaziantep’te Av. Mahmut 
Düşün MTAL Spor Kulübü’nü 
3-0 yendi.

Turgutlu Belediyespor 
Kadın Voleybol Takımı, TVF 
Kadınlar 2. Ligi’nde oynadığı 
beşinci maçında rakibi Rota 
Koleji’ni 3-1 yendi. 

Adana Büyükşehir 
Belediyesi, Adana 
Büyükşehir Belediyesi 
Pozantı İtfaiye Grup Amirliği 
Voleybol Takımı, Pozantı 
Kaymakamlığı’nın düzenlediği 
ve 13 takımın yer aldığı Pozantı 
Voleybol Turnuvası’nda 
kurumlar arası yapılan voleybol 
turnuvasında birbirinden zor 
ekipleri yenerek şampiyon 
oldu. 

Burhaniye 
Belediyespor Kadın 
Basketbol Takımı, sezonun ilk 
karşılaşmasında Bursa Ayyıldız 
Spor Kulübü’nü 64-37 mağlup 
etti.

Manavgat Belediyesi, Çevre ve Kültür Değerlerini Koruma 
ve Tanıtma Vakfı (ÇEKÜL) ve Tarihi Kentler Birliği işbirliğiyle 
“ÇEKÜL Akademi Alanda Eğitim Çalışmaları” düzenlendi.

Antalya Büyükşehir Belediyesi, Manavgat Belediyesi 
ve Akdeniz Üniversitesi tarafından desteklenen 4. Uluslararası 
Akdeniz’de Güzel Sanatlar Sempozyumu ve Kültür Sanat 
Çalıştayı başladı. Manavgat Belediyesi Atatürk Kültür Merkezi’nde 
gerçekleştirilen çalıştaya yurtiçindeki üniversitelerin yanı sıra 15 
ülkeden 100’e yakın akademisyen ve Akdeniz Üniversitesi yüksek 
lisans öğrencileri katıldı.

Kartal Belediyesi Mor Çatı Kadın Sığınağı Vakfı işbirliğiyle 
25 Kasım Kadına Yönelik Şiddete Karşı Uluslararası Mücadele 
Günü kapsamında belediye çalışanlarına yönelik bir seminer 
düzenlendi. 

Ankara Büyükşehir Belediyesi, kadınlara yönelik 
şiddetle mücadele çalışmalarına destek olmayı sürdürüyor. EGO 
Spor Kulübü, Kadın ve Aile Hizmetleri Daire Başkanlığı işbirliğiyle 
uzman eğitmenler eşliğinde ücretsiz savunma sporu eğitimleri 
yeniden başladı.

Tepebaşı Belediyesi Yeryüzü Ekoloji Okulu tarafından 
gerçekleştirilen “Arvaryum” etkinliğine katılan çocuklar, arıları 
yakından gözlemleme ve tanıma fırsatı buldu.

Döşemealtı Belediyesi, Diş hekimi Şenel Günal İltaş, 
Ekolojik Kreş öğrencilerine ağız ve diş sağlığı eğitimi verdi. 

Adana Büyükşehir Belediyesi, tarım işçilerinin 
oluşturduğu çadır kentlerde yaşayan kadınları, kadına yönelik 
şiddete karşı bilgilendirdi ve hijyen kiti dağıttı.

Muratpaşa Belediyesi, üniversitelilere sağladığı eğitim 
desteğinden yararlanan öğrenci sayısını geçmiş yıllara oranla yarı 
yarıya artırdı. 
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Balıkesir Gönen Belediyespor, Bal Ligi’ni temsilen 
Altınova Belediyespor’u 2-0 yenerek haftayı üç puanla kapattı.

Merzifon Belediyespor, Bölgesel Amatör Lig’in beşinci 
haftasında Karasamsun Spor’u 4-1 mağlup etti.

Mersin Büyükşehir Belediyesi Gençlik ve Spor 
Hizmetleri Dairesi koordinesinde 13. Uluslararası Tarsus Maratonu 
düzenlendi. Maratonda dereceye giren 88 sporcuya toplam 172 
bin TL ödülün verileceği maraton öncesinde açılan fuarda dans 
gösterileri ve konserler yer aldı. 

Çan Belediyespor, Yeşil Bayramiç’i misafir ettiği 
müsabakadan 3-2’lik skorla galip ayrıldı.

Nilüfer Belediyespor, Bursa DSİ Spor Kulübü’nü 3-0 
yendi. 

Turgutlu Belediyespor Kadın Basketbol Takımı’nın bu 
haftaki rakibi Uludağ Basket NBSD oldu. 

Antalya Büyükşehir Belediyesi, 11-15 yaş arası 
öğrenciler için izcilik faaliyeti başlattı. İlk buluşmayı gerçekleştiren 
öğrenciler, her hafta düzenlenecek etkinliklerle izciliği öğrenecek.

Tuzlukçu Belediyesi desteğiyle Tuzlukçu lise ve ortaokul 
karması mücadele etti. 

Milas Belediyespor Voleybol Altyapı Takımları lig 
hazırlıklarını sürdürüyor.

Çorlu Belediyesi, çeşitli branşlarda oynanan müsabakalarda 
haftayı başarılı sonuçlarla kapattı.

Bozüyük Belediyesi Eğitim ve Spor Kulübü Kadınlar 
Voleybol Takımı, Türkiye Voleybol Federasyonu Kadınlar 2. 
Ligi’nde İzmit Spor’u 3-0 mağlup etti.

Muratpaşa Belediyespor, Sigorta Shop Kadınlar 
Voleybol 1. Ligi sekizinci hafta maçında deplasmanda karşılaştığı 
Generali Sigorta Sakarya’yı 3-2 mağlup etti.

Konyaaltı Belediyespor Kadın Hentbol Takımı 
oyuncuları, 25 Kasın Kadına Yönelik Şiddete Karşı Uluslararası 
Mücadele Günü’nde açtıkları pankartla ve hazırladıkları videoyla 
kadın cinayetlerine karşı sosyal medyadan farkındalık çağrısı 
yaptı.

İmamoğlu Belediyespor Futbol Takımı, Denizli 
Mithatpaşaspor’u deplasmanda 4-2 mağlup etti.

KÜLTÜR-SANAT
Torbalı Belediyesi, Fatih Kaplan’ın yazdığı “Kocam Nasıl 
Olsun?” adlı tek perdelik komedi oyunu Kültür Merkezi’nde 
seyirciyle buluştu. 

Hatay Büyükşehir Belediyesi, Gastronomi dünyasının 
önde gelen isimleri Hatay Gastronomi Buluşmaları’nda  bir araya 
geliyor.

Marmaris Belediyesi, Armutalan Kültür Merkezi, “Sadece 
Kadın” adlı tiyatro oyununa ev sahipliği yaptı. 

Turgutlu Belediyesi tiyatro ekibinin “Kırmızı Kurdele” 
adlı oyunu 25 Kasım Kadına Yönelik Şiddete Karşı Uluslararası 
Mücadele Günü’ne özel olarak yeniden sahnelendi.

Ankara Büyükşehir Belediyesi, çevre kirliliğine ve 
geri dönüşüme dikkat çekmek amacıyla Avrupa Atık Azaltım 
Haftası’nda BELMEK eğitmenleri tarafından atık malzemeler 
kullanılarak hazırlanan sergiyi vatandaşlarla buluşturdu.

Nilüfer Belediyesi Çoksesli Koro, 15. 
kuruluş yıldönümünü konser ve kokteylle kutladı. 

Çankaya Belediyesi, 25 
Kasım Kadına Yönelik Şiddete 
Karşı Uluslararası Mücadele 
Günü etkinlikleri kapsamında 
Berna Laçin’in başrolünü 
oynadığı “Hayal Satıcısı” adlı 
oyunu sahneledi.

Kartal Belediyesi, 
“Joko’nun Doğum Günü” adlı 
tiyatro oyunu Kartal Hasan 
Ali Yücel Kültür Merkezi’nde 
sahnelendi. 

İzmit Belediyesi, 25 
Kasım Kadına Yönelik Şiddete 
Karşı Uluslararası Mücadele 
Günü etkinlikleri kapsamında 
“Frida” adlı tiyatro oyunuyla 
kadına yönelik şiddete dikkat 
çekti. 

Eskişehir Büyükşehir 
Belediyesi Senfoni 
Orkestrası, keman sanatçısı 
Bahar Biricik’i konuk solist 
olarak ağırladı.

Merkezefendi 
Belediyesi, 24 Kasım 
Öğretmenler Günü’ne özel 
etkinlikte ünlü şair Ataol 
Behramoğlu şiirleri okundu.

Seyhan Belediyesi 
Şehir Tiyatrosu, 25 Kasım 
Kadına Yönelik Şiddete 
Karşı Uluslararası Mücadele 
Günü’nde “Kadın Giderse” adlı 
oyunun ilk gösterimi yapıldı.

Antalya Büyükşehir 
Belediyesi İsmail Baha 
Sürelsan Konservatuvarı 
Tiyatro Bölümü öğrencileri, 
Rus yazar Anton Çehov’un 
“Çok Yaşa” adlı oyununu 
sahneleyerek mezuniyet sevinci 
yaşadı.
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Mersin Yenişehir Belediyesi, 6. Mersin Uluslararası 
Tiyatro Festivali kapsamında Yenişehir Belediyesi Şehir Tiyatroları 
oyuncuları tarafından “Aynamdaki Gölgeler” adlı oyun sahnelendi.

Küçükçekmece Belediyesi, Usta sanatçı Güler Ulaş’ın 
eserleri Atakent Kültür ve Sanat Merkezi’nde sergileniyor.

Muratpaşa Belediyesi, Şefika Kutluer’in Beatles ve Elvis 
Presley şarkılarını Vivaldi ve Bach eserleriyle birlikte yorumladığı 
“Beatles & Elvis Go” konseri Türkan Şoray Kültür Merkezi’nde 
müzikseverlerle buluştu.

Hatay Büyükşehir Belediyesi, Mira Koldaş Sanat 
Galerisi tarafından hazırlanan “Hattena Cennete Açılan Kapı” adlı 
sergi Antakya’da açıldı. Dünyaca ünlü sanatçı Devrim Erbil başta 
olmak üzere Ergin İnan, Süleyman Tekcan, İhsan Ökten ve Hakan 
Esmer’in resim ve heykellerinin yer aldığı 30 eser, sanatseverlerle 
buluştu.

Didim Belediyesi, “Sadece Kadın, Asla Yalnız 
Yürümeyeceksin” adlı tiyatro oyunu sahnelendi.

Ankara Büyükşehir Belediyesi, Ankara’ya üniversite 
eğitimi için gelen gençlerin barınma sorununun nasıl çözüldüğünü 
ve bu süreçte neler yaşandığını konu alan “Umut Bir Yurt 
Meselesi” adlı belgesel film YouTube kanalında yayınlandı. 
Belgeseli sosyal medya hesaplarından paylaşan Başkan Mansur 
Yavaş, “Son öğrenci barınma hakkına kavuşmadan hiçbirimiz 
yastığa başımızı huzurla koyamayız. Kaybedilen her gün, bu 
ülkenin geleceğinden çalınan gündür. Bu yıl binlerce öğrenciye 
yuva olduk, olmaya da devam ediyoruz,”  dedi.

Çankaya Belediyesi, “Dali’nin Kadınları” adlı oyunu Yılmaz 
Güney Sahnesi’nde sahneledi. 

Mersin Büyükşehir Belediyesi Şehir Tiyatrosu 
oyuncuları, 6. Mersin Uluslararası Tiyatro Festivali’nin açılışını 
Kongre ve Sergi Sarayı’nda “Vahşet Tanrısı” adlı oyunla yaptı. 

Çanakkale Belediyesi Karina Deniz Kültürü Merkezi, 
Çanakkale’nin deniz ekosistemini tanıtmak amacıyla açıldı.

ÇEVRE
Buca Belediyesi, ilçenin farklı noktalarına giysi toplama 
kumbaraları yerleştirdi.

Çankaya Belediyesi, 1. Sınıf Atık Getirme Merkezi’nde 
çevre etkinliği düzenliyor.

İzmit Belediyesi, Çarşı üreticileri, Marmara Belediyeler 
Birliği tarafından yürütülen Avrupa Atık Azaltım Haftası 
etkinlikleri kapsamında İZMEK kurs odasında “Tekstil Dönüşüm 
Atölyesi” düzenledi.

Balıkesir Gönen Belediyesi Temizlik İşleri Müdürlüğü 
tarafından çevre ve insan sağlığının korunması amacıyla yürütülen 
“Sıfır Atık Yönetimi” çalışmaları kapsamında Taşınabilir Pil 
Üreticileri ve İthalatçıları Derneği işbirliğiyle “Ödüllü Atık Pil 
Kampanyası” düzenlendi.

Kadıköy Belediyesi, Kadıköy’de atık oluşumunu en aza 
indirmeyi hedefleyen ve Atıksız Yaşam Hareketi’nin bir parçası 
olan “Atıksız Sokak Projesi”, pilot uygulama bölgesi seçilen Asım 
Us Sokak’ta devam ediyor.

Saray Belediyesi, “Sıfır Atık Projesi” kapsamında 
eğitimlerine devam ediyor. 

Antalya Büyükşehir Belediyesi, iklim değişikliğiyle 
mücadele kapsamında “Sürdürülebilir Enerji Eylem Planı” 
hazırlayan ilk büyükşehir belediyesi oldu. Plan dahilinde yol 
haritasını belirleyen Antalya Büyükşehir Belediyesi, Antalya’da 
karbon emisyonlarının 2030 yılına kadar %40 azaltılmasını, 2050 
yılında sıfır karbon olmasını hedefliyor.

Efeler Belediyesi’yle Taşınabilir Pil Üreticileri ve İthalatçıları 
Derneği işbirliğiyle “Okullar Arası Atık Pil Toplama Kampanyası” 
düzenlendi.

Muratpaşa Belediyesi, tasarlayıp ürettiği yeni tip 
aydınlatma direklerini Park ve Bahçeler Müdürlüğü bahçesinde 
denemeye başladı. Ürünü yerinde inceleyen Başkan Ümit Uysal, 
“İlçemizin kimliğine yakışır bir park tablosu oluşturmaya gayret 
ediyoruz. Çevre dostu, tasarruflu, kendi tasarımımız ve üretimimiz 
olan aydınlatma direkleri, farklı bir yaklaşım içeriyor,” dedi.

Merzifon Belediyesi, 
Karbon ayak izi ve iklim 
değişikliğiyle ilgili olarak 
muhtarlarla bir araya geldi.

Çankaya Belediyesi, 
sıfır atıkla ilgili bilgilendirme 
çalışmalarına devam ediyor.

İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi’nin 
Kemerburgaz’da yapımını 
tamamladığı, Türkiye’nin 
ilk ve Avrupa’nın en büyük 
“Atık Yakma ve Enerji Üretim 
Tesisi”, CHP Genel Başkanı 
Kemal Kılıçdaroğlu, İYİ Parti 
Genel Başkanı Meral Akşener 
ve İstanbul Büyükşehir 
Belediye Başkanı Ekrem 
İmamoğlu’nun katılımıyla 
hizmete açıldı. Son dönemde 
yaşanan ekonomik tabloyu 
Türkiye’nin hak etmediğini 
belirten Kemal Kılıçdaroğlu, 
“Gücümüz ve imkânımız 
var. İstanbul’da, Ankara’da, 
Adana’da, Mersin’de, Aydın’da, 
Eskişehir’de, İzmir’de 
güzel işler yapabiliyorsak, 
harcadığımız her kuruşun 
hesabını verebiliyorsak, 
Türkiye’yi yönettiğimizde 
bütün dünya bize gıptayla 
bakacak,” dedi. Devlette 
hizmet yarışının önemine 
dikkat çeken Meral Akşener de 
“Ne söz söylerseniz söyleyin, 
şu tesisi %20’yle alıp, yüzde 
100’ünü tamamlayıp açılışını 
yapmak bütün sözlerden etkili. 
Böyle bir tesisin açılışına şahit 
olmaktan mutlu oldum,” diye 
konuştu.
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Tepebaşı Belediyesi, Erasmus + KA229 “Daha İyi Bir 
Gelecek İçin Doğaya Saygı” projesi kapsamında Fransa, İspanya, 
İtalya, Romanya ve Bulgaristan’dan gelen öğrenciler, belediyeyi 
ziyaret etti ve projeleri yerinde inceledi.

İzmir Büyükşehir Belediyesi, Yağmur Suyu Hasadı 
Projesi’nin ilk örneğini hayata geçirdi. 245 dönümlük Aşık Veysel 
Rekreasyon Alanı’nda başlayan yağmur suyu hasadıyla aylık 
80.000 metreküp su tasarrufu sağlanıyor. 

Nilüfer Belediyesi’nin basit kompost üretim teknikleri 
etkinliğine katılan gönüllüler, organik atıklardan kompost elde 
etmeyi öğrendi.

Kırklareli Belediyesi’nin “Atma, Geri Dönüştür!” sloganıyla 
başlattığı “Sıfır Atık Projesi” kapsamında Çevre, Şehircilik ve İklim 
Değişikliği Bakanlığı’ndan lisanslı Çiğdemler Grup’la çalışmalar 
başladı.

Aydın Büyükşehir Belediyesi, tarımsal sulama 
ve hayvan içme suyu göletlerinde temizleme ve genişletme 
çalışmalarına devam ediyor. Büyükşehir ekipleri, Koçarlı’nın 
Yağcıdere Mahallesi’ndeki hayvan içme suyu ve tarımsal sulama 
göletlerini temizledi, yağmur sularının daha verimli kullanılmasını 
sağladı.

ETKİNLİK
Konak Belediyesi, Bu yıl ilk kez düzenlenen ve Türkiye’nin 
dört bir yanından kadın öykücülerin katıldığı Kadın Öyküleri Kısa 
Öykü Yarışması’nda dereceye girenlere ödülleri verildi.

Ceyhan Belediyesi, 24 Kasım Öğretmenler Günü nedeniyle 
düzenlenen programlara katıldı.

Sarıyer Belediyesi, 24 Kasım Öğretmenler Günü için 
öğretmenler için akşam yemeği düzenledi.

Edremit Belediyesi ve Edremit Canary Clup tarafından 
Yorkshire cinsi köpekler için güzellik yarışması düzenlendi.

Esenyurt Belediyesi’nin desteğiyle ulusal/uluslararası 
alanda birçok başarıya imza atan Kafkas Kartalları sahne aldı.

Burhaniye Belediyesi, 24 Kasım Öğretmenler Günü’nde 
tören düzenledi.

İzmir Büyükşehir Belediyesi, “Başka Bir Engelli 
Politikası Mümkün” vizyonuyla 3 Aralık Dünya Engelliler Günü 
kapsamında etkinlikler düzenledi. 

Arapgir Belediyesi, 24 Kasım Öğretmenler Günü nedeniyle 
tören düzenledi.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi, 25 Kasım Kadına 
Yönelik Şiddete Karşı Uluslararası Mücadele Günü için hazırlanan 
etkinlikler dizisi “Kadının Sözü Var” başladı. Etkinliklerde 
söyleşiler, tiyatro oyunları, konserler ve atölye çalışmaları yer 
alıyor. Etkinlikler 11 Aralık’a kadar devam edecek. Hasibe Eren, 
Sinem Öztürk Uslu, Gül Erda, Gökçe ve daha birçok ünlü isim 
vatandaşlarla buluşacak. Dört büyükşehir belediyesinin tiyatro 
grupları da etkinlik kapsamında sahne alacak. 

İzmit Belediyesi Spor İşleri Müdürlüğü, ilçede görev yapan 
öğretmenleri 24 Kasım Öğretmenler Günü nedeniyle düzenlediği 
Bowling Turnuvası’nda bir araya getirdi.

Kırklareli Belediyesi Zabıta ekipleri ve Üzüm Masa 
personeli, 25 Kasım Kadına Yönelik Şiddete Karşı Uluslararası 
Mücadele Günü kapsamında Çiğdem Kurt tarafından verilen 
“Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele Eğitimi” etkinliğine katıldı.

Akhisar Belediyesi, 25 Kasım Kadına Yönelik Şiddete Karşı 
Uluslararası Mücadele Günü’nde kadınlara özel seminer düzenledi.

Adana Büyükşehir Belediyesi 25 Kasım 
Kadına Yönelik Şiddete Karşı Uluslararası Mücadele Günü 
kapsamındaki eğitim, farkındalık çalışması ve faaliyetlerini 
sürdürüyor. Etkinlikler 10 Aralık’a kadar devam edecek.

Kırşehir Belediyesi, 
Kitap Günleri başladı.

Merkezefendi 
Belediyesi ve Saadet 
Öğretmen Çocuk İstismarıyla 
Mücadele Derneği (UCİM) 
tarafından 20 Kasım Dünya 
Çocuk Hakları Günü’ne özel 
düzenlenen etkinliklere 
binlerce çocuk katıldı.

Eskişehir Büyükşehir 
Belediyesi’nin de 
paydaşı olduğu Eskişehir 
Kadın Dayanışma Bileşenleri, 
düzenledikleri geziyle 
Mihalgazi’deki üretici kadınlarla 
bir araya geldi. Mihalgazi’de 
tarımsal üretim yapan girişimci 
kadınlardan alışveriş yapan 
kadınlar, üretici kadınlara 
maddi destek sağladı.

Bayraklı Belediyesi, 
24 Kasım Öğretmenler Günü 
nedeniyle ilçede görev yapan 
1.000’e yakın öğretmen için 
yemek düzenledi.

Safranbolu Belediyesi, 
24 Kasım Öğretmenler Günü’nü 
çeşitli etkinliklerle kutladı.

Karabağlar Belediyesi 
ve Karabağlar Kent Konseyi 
tarafından 25 Kasım Kadına 
Yönelik Şiddete Karşı 
Uluslararası Mücadele Günü 
kapsamında iki ayrı etkinlik 
düzenlendi.
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Ankara Büyükşehir Belediyesi, 25 Kasım Kadına 
Yönelik Şiddete Karşı Uluslararası Mücadele Günü’nde çeşitli 
etkinliklere ev sahipliği yaptı. Polatlı’da “Sevgiye Evet Şiddete 
Hayır” yürüyüşü yapıldı, ünlü sanatçı Pamela konser verdi, 
kadınlara yönelik Yardım Haritası Kartları tanıtıldı, Güçlenme 
Atölyesi düzenlendi. İstanbul Ataşehir’de uğradığı saldırıda 
hayatını kaybeden mimar Başak Cengiz adına Yenimahalle ilçesi 
Batıkent semtinde hatıra ormanı oluşturuldu. 

Dazkırı Belediyesi, 24 Kasım Öğretmenler Günü nedeniyle 
etkinlikler düzenledi. 

Çanakkale Belediyesi, Kırşehir Belediyesi Kent Konseyi 
Kadın Korosu’nu ağırladı.

Saray Belediyesi, 24 Kasım’da Öğretmenler Günü’nü 
kutladı.

Ergene Belediyesi, 24 Kasım Öğretmenler Günü nedeniyle 
Ergene’deki öğretmenlere çeşitli hediyeler verdi.

Çiğli Belediyesi, Kadınlara milletvekili seçme ve seçilme 
hakkının verilişinin 87. yıldönümünde “Kadının Siyasetteki Yeri” 
konulu panele ev sahipliği yaptı.

Odunpazarı Belediyesi, 24 Kasım Öğretmenler Günü’nü 
“Kırım’dan Esintiler” konseriyle kutladı.

Karşıyaka Belediyesi Kadın ve Aile Hizmetleri Müdürlüğü, 
25 Kasım Kadına Yönelik Şiddete Karşı Uluslararası Mücadele 
Günü’nde yürüyüş düzenlendi. Nefes, yoga, meditasyon eğitmeni 
Asuman Sarıgöl, “Kendine Şefkatli Olmak Nedir” adlı seminerde 
kadınları bilgilendirdi.

Nilüfer Belediyesi’nin düzenlediği “Fotoğrafın Hikâyesi: 
Anadolu Arkeolojisinin Palimpsesti’nin Fotoğraflanması” 
söyleşisine konuk olan arkeolog ve arkeoloji fotoğrafçısı Aykan 
Özener, “Aktüel Arkeoloji Yollarda” adlı projesini hikâyeleriyle 
birlikte paylaştı.

Menderes Belediyesi, 25 Kasım Kadına Yönelik Şiddete 
Karşı Uluslararası Mücadele Günü kapsamında düzenlenen 
etkinliklerde Menderesli kadınlar bir araya geldi.

Sarıyer Belediyesi’nin kadın çalışanları, giderek artan 
erkek şiddetine tepki göstermek için 25 Kasım Kadına Yönelik 
Şiddete Karşı Uluslararası Mücadele Günü’nde Büyükdere 
Caddesi’ne yürüdü, üstgeçide pankart astı. 

Marmaris Belediyesi İçmeler Atatürk Bilim ve Eğitim 
Parkı, bilinçsiz antibiyotik kullanımına dikkat çekmek ve bu 
konuda farkındalık oluşturmak için farklı bir etkinliğe imza attı.

Avcılar Belediyesi, kadınların ve çocukların sosyal hayatta 
desteklenmesini amaçlayan Kadın Sosyal Yaşam Merkezi ve 
Firüzköy Çocuk Evi, 25 Kasım Kadına Yönelik Şiddete Karşı 
Uluslararası Mücadele Günü’nde hizmete açıldı.

Milas Belediyesi, 24 Kasım Öğretmenler Günü kapsamında 
etkinlik düzenledi. 

Kırklareli Belediyesi, İstanbul Büyükşehir Belediyesi 
ev sahipliğinde 11 ülkeden 24 kentin belediye başkanlarının 
katılımıyla düzenlenen B40 Balkan Belediye Başkanları Zirvesi’ne 
katıldı.

Bodrum Belediyesi’nin desteğiyle Ortakent Pazaryeri’nde 
düzenlenen “Eski-Yeni Şenliği”, renkli görüntülere sahne oldu. 
Ünlü sanatçı Zeynep Casalini ve Özgehan Şahin tarafından 
Bodrum’un farklı yönlerini, insanlarını, güzelliklerini farklı 
etkinliklerle tanıtmak amacıyla oluşturulan “Başka Bir Bodrum” 
markası için organizasyon düzenlendi. 

Narlıdere Belediyesi Kadın Danışma Merkezi, Narlıdere’de 
faaliyet gösteren kadın örgütleri, sivil toplum kuruluşu temsilcileri 
ve çok sayıda kadınla 25 Kadına Yönelik Şiddete Karşı Uluslararası 
Mücadele Günü’nde bir araya geldi.

Tepebaşı Belediyesi, 24 Kasım Öğretmenler Günü’nü 
kutladı.

Çanakkale Belediyesi, 
Kasım ayı kültür etkinlikleri 
kapsamında Yazar ve Sanatçı 
Evi’nde “Kokedama Atölyesi” 
düzenlendi.

İzmit Belediyesi, 25 
Kasım Kadına Yönelik Şiddete 
Karşı Uluslararası Mücadele 
Günü kapsamında İzmit 
Belediyesi Kadın Girişimciler 
Merkezi’nde (İZGİM) kadın 
hakları konusunda seminer 
programı düzenledi.

İzmir Büyükşehir 
Belediyesi, Restorasyonu 
yapılan Etz Hayim Sinagogu, 
bu yıl üçüncüsü düzenlenen 
İzmir Sefarad Kültür 
Festivali’nde açıldı.

Gelibolu Belediyesi, 
Gelibolu’nun düşman 
işgalinden kurtuluşunun 
99. yıldönümünü çeşitli 
etkinliklerle kutladı.

Mezitli Belediyesi, 24 
Kasım Öğretmenler Günü’nü 
kutladı.

Edirne Belediyesi, 
Edirne’nin kurtuluşunun 
99. yıldönümü nedeniyle 
düzenlenen konserde ünlü 
sanatçı Selda Bağcan, 
vatandaşlara unutulmaz 
bir gece yaşattı. Kurtuluş 
etkinlikleri kapsamında 
resepsiyon düzenlendi.
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Yenimahalle Belediyesi, 24 Kasım Öğretmenler Günü 
etkinlikleri kapsamında Öğretmen Okulları ve Öğretmen Liseleri 
Birliği’yle birlikte Batıkent’teki Başöğretmen Gazi Mustafa Kemal 
Atatürk Hatıra Ormanı’na ağaç dikme töreni düzenledi. 

Kırklareli Belediyesi ve Çağdaş Yaşamı Destekleme 
Derneği Kırklareli Şubesi, “Bağrımızdan Yetişen Değerlerimiz 
‘Başöğretmen Atatürk’” söyleşisi düzenledi.

Marmaris Belediyesi, 24 Kasım Öğretmenler Günü’nü 
İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü Armutalan Kültür Merkezi’nde törenle 
kutladı. 

Buca Belediyesi, Buca Belediyesi Kültür ve Sanat 
Merkezi’nde 22. İzmir Kısa Film Festivali galasına ev sahipliği 
yaptı.

Beşiktaş Belediyesi, 24 Kasım Öğretmenler Günü’nü 
“Anadolu Ateşi” gösterisiyle kutladı. 

Bodrum Belediyesi, 25 Kasım Kadına Yönelik Şiddete 
Karşı Uluslararası Mücadele Günü’nde iki ayrı etkinlik düzenlendi. 
Yazar Şebnem İşigüzel’in kaleme aldığı, Berfin Zenderlioğlu’nun 
yönettiği ve Nazan Kesal’ın sahnelediği, İran’ın güçlü kadın şairi 
Füruğ Ferruhzad’ın hayatının anlatıldığı tek kişilik oyun “Yaralarım 
Aşktandır”, Nurol Kültür Merkezi’nde izleyiciyle buluştu. Bodrum 
Müzik Akademisi Nev’eser Kadınlar Topluluğu’nun Herodot Kültür 
Merkezi’ndeki özel konseri de yoğun ilgi gördü.

Beylikdüzü Belediyesi, Yakuplu Mahallesi’ndeki Betül 
ve Rafet Yılmaz Kütüphanesi, 24 Kasım Öğretmenler Günü’nde 
açıldı.

İzmir Büyükşehir Belediyesi, Ahmet Adnan Saygun 
Sanat Merkezi, Aralık ayı etkinlikleriyle yeni yıla renkli bir giriş 
yapmaya hazırlanıyor.

Kartal Belediyesi Kadın ve Aile Hizmetleri Müdürlüğü, 
Kadın Danışma Merkezi açıldı. Merkezde, uzman psikolog, 
pedagog ve sosyolog aracılığıyla ihtiyaçları doğrultusunda 
kadınlara ve çocuklara destek verilecek. 

Konak Belediyesi’nin ev sahipliğinde, İzmir Kadın 
Kuruluşları Birliği ortaklığında düzenlenen “Kadın Çalıştayı”, 
25 Kasım Kadına Yönelik Şiddete Karşı Uluslararası Mücadele 
Günü’nde birbirinden değerli isimlerin katılımıyla gerçekleşti.

Didim Belediyesi, 24 Kasım Öğretmenler Günü’nü törenle 
kutladı.

Çiğli Belediyesi, 25 Kasım Kadına Yönelik Şiddete Karşı 
Uluslararası Mücadele Günü kapsamında “Farkındayız, Haklarımız 
Var” konulu söyleşi düzenlendi.

Kırşehir Belediyesi, Kervansaray Engelsiz Yaşam 
Rehabilitasyon ve Gündüz Bakım Merkezi açıldı.

Karşıyaka Belediyesi, Bostanlı Suat Taşer Tiyatrosu’nda 
Kültür ve Çevre Sempozyumu düzenlendi. 

Ataşehir Belediyesi, 20-28 Kasım Avrupa Atık Azaltım 
Haftası’nda birçok etkinliğe imza attı.

İzmir Büyükşehir Belediyesi “Başka Bir Tarım 
Mümkün” vizyonu doğrultusunda Anatolia Coğrafi İşaretler 
Zirvesi düzenledi.

Beylikdüzü Belediyesi Kadın ve Aile Hizmetleri 
Müdürlüğü, 25 Kasım Kadına Yönelik Şiddete Karşı Uluslararası 
Mücadele Günü kapsamında farklı etkinlikler düzenledi.

Bozüyük Belediyesi İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü, 24 Kasım 
Öğretmenler Günü’nde konser düzenledi.

Şişli Belediyesi’nin ev sahipliğinde bu yıl 11’incisi 
düzenlenen Suç ve Ceza Film Festivali başladı.

Arhavi Belediyesi, 24 Kasım Öğretmenler Günü’nü kutladı.

Kartal Belediyesi, 
24 Kasım Öğretmenler 
Günü’nde okulları ziyaret 
ederek öğretmenleri kutladı 
ve öğretmenlere hediyelerini 
takdim etti.

Karabağlar 
Belediyesi’nin 24 Kasım 
Öğretmenler Günü kapsamında 
Yeni Kuşak Köy Enstitülüler 
Derneği İzmir Şubesi’yle 
düzenlediği “Köy Enstitüleri 
Kapatıldı... 21. Yüzyılda Köy 
Okullarımız...” konulu fotoğraf 
sergisi açıldı.

Enez Belediyesi, Enez’in 
kurtuluşunu törenle kutladı.

Narlıdere Belediyesi, 
Nar Çiçekleri Anaokulları 
öğretmenleri için 24 Kasım 
Öğretmenler Günü’nde akşam 
yemeği düzenledi.

Kartal Belediyesi, 3 
Aralık Dünya Engelliler Günü 
kapsamında engelli bireyler ve 
aileleri için “Engelsiz Yaşam 
Festivali” düzenledi.

İzmir Büyükşehir 
Belediyesi, Travel Turkey 
İzmir Fuar açıldı.

Konyaaltı Belediyesi, 
24 Kasım Öğretmenler Günü 
etkinlikleri kapsamında moral 
yemeği düzenledi.

Gaziemir Belediyesi, 
25 Kasım Kadına Yönelik 
Şiddete Karşı Uluslararası 
Mücadele Günü etkinlikleri 
kapsamında “Adalete Mum 
Yak” etkinliği düzenledi. 
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Büyükçekmece Belediyesi, 24 Kasım Öğretmenler 
Günü nedeniyle “Geçmiş Zaman Olur ki” adlı fotoğraf sergisi 
düzenledi.

Konak Belediyesi’yle İzmir Musevi Cemaati Vakfı 
işbirliğinde İzmir Sefarad Kültür Festivali düzenlendi.

Gazipaşa Belediyesi, Musiki Derneği, “Türkü Şöleni” 
konseri düzenledi. 

Bornova Belediyesi’nin kadın çalışanları, 25 Kasım Kadına 
Yönelik Şiddete Karşı Uluslararası Mücadele Günü’nü kutladı.

Şişli Belediyesi, 25 Kasım Kadına Yönelik Şiddete Karşı 
Uluslararası Mücadele Günü etkinlikleri kapsamında Şişli Kent 
Konseyi Kadın Meclisi’yle birlikte konferans ve müzik dinletisi 
düzenledi.

Buca Belediyesi öncülüğünde 25 Kasım Kadına Yönelik 
Şiddete Karşı Uluslararası Mücadele Günü’nde Forbes Sevgi Yolu 
girişinde dayanışma yürüyüşü düzenlendi.

Ereğli Belediyesi, 24 Kasım Öğretmenler Günü’nü 
etkinliklerle kutladı.

İzmir Büyükşehir Belediyesi, “Kadın dostu kent” 
vizyonu doğrultusunda 25 Kasım Kadına Yönelik Şiddete Karşı 
Uluslararası Mücadele Günü kapsamında Turuncu Bahçe’yi ve 
Kadın Anıtı’nı açtı. 

Kırşehir Belediyesi, Anadolu Rock müzik sanatçısı Göksel 
Doğançay, 24 Kasım Öğretmenler Günü etkinlikleri kapsamında 
Neşet Ertaş Kültür Sanat Merkezi’nde konser verdi.

Çiğli Belediyesi, 25 Kasım Kadına Yönelik Şiddete Karşı 
Uluslararası Mücadele Günü’nde “Kayıtsız Kalma” sloganıyla 
farkındalık yaratacak geniş kapsamlı bir saha çalışması düzenledi. 
İlçenin farklı noktalarında “Şiddete Hayır” boyama etkinliği ve 
şiddetle mücadele konusunda toplumsal refleksin oluşturulmasına 
yönelik bilinçlendirme çalışması yapıldı. 

Odunpazarı Belediyesi, 25 Kasım Kadına Yönelik Şiddete 
Karşı Uluslararası Mücadele Günü nedeniyle farkındalık etkinlikleri 
düzenledi.

Bayraklı Belediyesi, 25 Kasım Kadına Yönelik Şiddete 
Karşı Uluslararası Mücadele Günü kapsamında “Kadın 
Dayanışması Yaşatır” konulu panel düzenledi, siyasetçi-yazar 
Zeynep Altıok’u ve avukat Perihan Çağrışım Kayadelen’i konuk 
etti.

Ataşehir Belediyesi, “Dağ Çileği Yürüyüşü” düzenledi.

Balya Belediyesi, 24 Kasım Öğretmenler Günü etkinlikleri 
çerçevesinde tören düzenledi.

Arhavi Belediyesi’nin katkılarıyla Arhavi Sanat ve Tasarım 
Fakültesi ve Arhavi Meslek Yüksekokulu tarafından “Cağ Kebabı 
Şenliği” düzenlendi.

Şavşat Belediyesi, 24 Kasım Öğretmenler Günü’nü törenle 
kutladı.

Kartal Belediyesi, toplumsal cinsiyet eşitsizliğine dikkat 
çekmek ve kadına yönelik şiddetle mücadele konusunda 
farkındalık yaratmak amacıyla “Kadına Yönelik Şiddete Toplumsal 
Cinsiyet Penceresinden Bakmak” adlı bir panel düzenledi. 

Ceyhan Belediyesi, 25 
Kasım Kadına Yönelik Şiddete 
Karşı Uluslararası Mücadele 
Günü kapsamında “Kadına 
Yönelik Şiddet” konulu panel 
düzenlendi.

Yenimahalle 
Belediyesi, 25 Kasım 
Kadına Yönelik Şiddete 
Karşı Uluslararası Mücadele 
Günü’nde emekçi kadınlarla bir 
araya geldi.

Bodrum Belediyesi, 24 
Kasım Öğretmenler Günü’nde 
etkinlikler düzenledi.

Manavgat Belediyesi, 
24 Kasım Öğretmenler 
Günü’nde 80 öğretmen ve 
eğitim personeli için yemek 
düzenledi.

İzmir Büyükşehir 
Belediyesi, 25 Kasım 
Kadına Yönelik Şiddete Karşı 
Uluslararası Mücadele Günü 
etkinlikleri kapsamında 
“Mercek Altında: Kadına 
Yönelik Şiddet” konulu forum 
düzenledi.
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SOKAK HAYVANLARINA 
DESTEK
Karabağlar Belediyesi Veteriner İşleri Müdürlüğü 
ekipleri, bir parkta bulunan ve henüz yavru olduğu için uçamayan 
kızıl şahin türü yabani kuşu koruma altına aldı.

Bozüyük Belediyesi, Belediyenin sosyal medya 
hesaplarına gelen talepler üzerine alınan kedilerin tedavileri 
yapıldı. 

Tepebaşı Belediyesi Doğal Yaşam Merkezi, sokak 
hayvanları adına yapılan anlamlı bir bağışı kabul etti. Ressam Eda 
Öztürk, kişisel sergisi Fırçamdaki Coşkulu İzler’den elde ettiği 
gelirle aldığı mamaları merkez yetkililerine teslim etti. 

Çiğli Belediyesi, sokaklarda yaşayan kedi ve köpeklerin 
beslenme, barınma ve tedavi işlemlerine yönelik çalışmalarını 
yaklaşan kış ayları öncesinde hızlandırdı.

Nilüfer Belediyesi Veterinerlik İşleri Müdürlüğü yetkilileri, 
Nilüfer’de hayvanlar yararına çalışan derneklerin temsilcileri ve 
hayvanseverlerle toplantı yaptı. 

İzmit Belediyesi Veteriner İşleri Müdürlüğü, Kartepe 
Akmeşe yolu üzerinde yiyecek bulmakta zorlanan sahipsiz 
hayvanlara mama desteğinde bulundu.

Tarsus Belediyesi ve Milli Eğitim Müdürlüğü arasında 
imzalanan işbirliği protokolü kapsamında ilçede öğrenim gören 
çocuklar her hafta gruplar hâlinde Geçici Hayvan Bakımevi ve 
Rehabilitasyon Merkezi’ni ziyaret ederek patili dostlarla buluşuyor.

Ardahan Belediyesi Veteriner İşleri ekipleri, zifte 
saplanmış ve hamile olduğu anlaşılan köpeği kurtardı.

TARIM-HAYVANCILIK, 
ÜRETİCİYE DESTEK
İzmit Belediyesi ve Kocaeli Arı Yetiştiricileri Birliği’nin 
ortaklığında düzenlenen “Bal Günleri” başladı.

Safranbolu Belediyesi İktisadi İşletme Müdürlüğü’ne 
bağlı tesiste üretilen ve coğrafi işaret tescil belgeli ürün olan 
Safranbolu kıtırının ilk siparişi tamamlandı.

Mersin Büyükşehir Belediyesi’nin “Üreticimize Hep 
Destek, Tam Destek” sloganıyla gerçekleştirdiği fide, fidan ve 
soğan dağıtımı desteği kapsamında ceviz fidanı dağıtımları 
tamamlandı.

Yenimahalle Belediyesi Engelliler Birimi ve Nefes 
Engelliler Sosyal Tesisi işbirliğiyle engellilere hizmet veren 
eğitim kurumlarının ve derneklerin ürettiği el emeği ürünlerin 
sergilendiği “Engelsiz Yenimahalle Kermesi” açıldı.

Antalya Büyükşehir Belediyesi, Terk edilmiş tarım 
arazilerini üretime kazandırmak için geçen yıl başlatılan ata 
tohumu hibe desteği kapsamındaki ilk tohumlar, İbradı ilçe 
merkezi ve mahallelerindeki çiftçilere ve kooperatiflere dağıtıldı.

İzmit Belediyesi Kadın ve Aile Hizmetleri Müdürlüğü’nün 
Good4Trust işbirliğiyle hayata geçirdiği İzmit Çarşısı’nda faaliyet 
gösteren üreticiler, işletmelerini tanıtmak, birbirlerini yakından 
tanımak ve dayanışma ağlarını güçlendirmek amacıyla bir araya 
geldi.

Tarsus Belediyesi, üreticiye destek olmak amacıyla hayata 
geçirdiği proje kapsamında köylerdeki küçükbaş ve büyükbaş 
hayvan üreticilerine yem desteği sağlıyor.

Muğla Büyükşehir 
Belediyesi ve Marmaris 
Belediyesi arasında 
imzalanan protokolle Marmaris 
ilçesinin Çamlı Mahallesi’nde 
“Tıbbi Aromatik Bitkiler 
Koleksiyon Bahçesi” kuruluyor. 
Projenin tamamlanmasının 
ardından bölgenin tarım 
turizmi için önemli bir merkez 
olması amaçlanıyor.  

Tepebaşı Belediyesi, 
Üreticiler için eğitim 
düzenlendi, tarımsal ürünlerin 
nasıl muhafaza edileceği 
anlatıldı.

Ankara Büyükşehir 
Belediyesi, başkentte 
hayvancılığın geliştirilmesi, 
verimin artırılması ve 
üreticilerin bilinçlendirilmesi 
amacıyla “Hayvan Bakımı 
ve Beslenmesi” konusunda 
eğitim desteğinde bulunuyor. 
Hayvan yetiştiricileri, Ayaş 
Sinanlı ve Gölbaşı Topaklı 
Mahallesi’nde başlayan 
eğitimlerde eğitmen veteriner 
hekimle deneyimlerini paylaştı. 
Eğitimler, her hafta farklı bir 
mahallede devam edecek.

Tarsus Belediyesi’nin 
Mantar Yetiştiriciliği Kursu’nu 
bitirenler iş sahibi olmaya 
başladı. 

Mersin Büyükşehir 
Belediyesi, el emeği 
ürünlerini kazanca 
dönüştürmek için çabalayan 
kadın üreticileri desteklemeye 
devam ediyor. Mersin 
Büyükşehir Belediyesi Kadın 
ve Aile Hizmetleri Dairesi’nin 
koordinesinde üretici kadın 
stantları kuruldu.

Burhaniye Belediyesi, 
filtre edilmemiş zeytinyağı 
satışına başladı.
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ULAŞIM
İstanbul Büyükşehir Belediyesi’ne ait olan deniz 
taksiler yolcu taşımaya başlıyor. Tüm platformlardan akıllı 
telefonlara indirilebilecek “İBB Deniz Taksi” uygulaması sayesinde 
vatandaşlar, deniz taksiyi en yakın iskeleye çağırabilecek, 
rezervasyon yapabilecek, tarifeler ve güzergâhlar hakkında bilgi 
alabilecek. 5’i hibrit sistemli olmak üzere toplam 50 deniz taksi, 
aşamalı olarak hizmet verecek. Aynı anda 10 kişinin kullanması 
hâlinde deniz taksilerde dolmuş modeli de uygulanabilecek. Açılış 
ücreti kişi başı 10 TL olacak. UKOME toplantısında alınan karar 
gereği deniz taksiyi tek başına kullanmak isteyenler için açılış 
ücreti 100 TL olacak. Belirli bir mil aşıldıktan sonra mil başına 
ücret eklenecek.

Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi, ulaşım kalitesini 
artıracak ve yol ağını güçlendirecek çalışmalar kapsamında 
Marmaraereğlisi ve Çorlu ilçelerindeki Türkmenli-Çeşmeli, 
Türkmenli-Yeniçiftlik, Türkmenli-Şahpaz, Şahpaz-Türkmenli 
Mahalleleri arasındaki yolları yeniledi, yenilenen yollar törenle 
hizmete açtı.

Artvin Belediyesi, kanalizasyon ve doğalgaz altyapı 
çalışmalarından dolayı tahrip olan yollara sathi kaplama çalışması 
yaptı.

Hatay Büyükşehir Belediyesi Fen İşleri Daire 
Başkanlığı ekipleri, vatandaşların can ve mal güvenliğini ön 
planda tutan çalışmalar kapsamında Dörtyol Üçkoz yayla yolunu 
asfaltladı. Yoldaki genişletme çalışmalarının ardından asfalt 
serimine başlayan ekipler, 13 kilometre uzunluğundaki yolda 
sürdürdüğü çalışmaları kısa sürede tamamladı.

İzmir Büyükşehir Belediyesi, Alsancak’taki Bornova 
Sokağı’nın canlandırılması ve konforlu yaya ulaşımının sağlanması 
için çalışmalara başladı.

DİĞER
Karşıyaka Belediyesi, 24 Kasım Öğretmenler Günü 
nedeniyle hazırlanan çiçekleri Karşıyaka’daki 77 okula ulaştırdı.

Tepebaşı Belediyesi, 25 Kasım Kadına Yönelik Şiddete 
Karşı Uluslararası Mücadele Günü kapsamında Acil Yardım Hattı 
İşbirliği Protokolü’ne imza attı.

Çankaya Belediyesi, “Sağlıklı Gelecek Çocuklarla Gelecek” 
ve “Tohumum Askıda” projeleriyle ödüle layık görüldü. 

Efeler Belediyesi, kırsal mahallelerde görev yapan 
öğretmenlere 24 Kasım Öğretmenler Günü’nde çiçek ve pasta 
hediye etti.

Antalya Büyükşehir Belediyesi’nin yerelden kalkınma 
ilkesiyle hayata geçirdiği tarımsal projeler ödüllendirildi. Dijital 
Tarım Projesi, ATSO Growtech Tarım İnovasyon Ödülleri’nde 
Sulama ve Sera Teknolojileri alanında birinciliğe layık görüldü.

Buca Belediyesi, Kızılçullu Bilim ve Sanat Merkezi 
tarafından bu yıl ikinci kez düzenlenen Buca IMSEF Bilim ve Sanat 
Fuarı’nda proje ödülleri sahiplerini buldu.

Tepebaşı Belediyesi, Engelliler Montaj Atölyesi, 2021 
Sürdürülebilir İş Ödülleri’nde “Çeşitlilik ve Kapsayıcılık” dalında 
ödül aldı.

Bodrum Belediyesi, ekonomik ömrünü tamamlamış 
malzemeleri Makine ve Kimya Endüstrisi Kurumu 
Hurda İşletmesi Müdürlüğü’ne göndererek hem ülke 
ekonomisine hem de savunma sanayine katkıda bulundu.

Eskişehir Büyükşehir 
Belediyesi, 
Odunpazarı 
Belediyesi ve Tepebaşı 
Belediyesi’yle Türkiye 
Kadın Dernekleri Federasyonu 
arasında 25 Kasım Kadına 
Yönelik Şiddete Karşı 
Uluslararası Mücadele 
Günü’nde Acil Yardım 
Hattı İşbirliği Protokolü 
imzalandı. Eskişehir’de 
yaşayan vatandaşlar, protokol 
kapsamında şiddet vakalarında 
ihtiyaç duydukları destek 
için Türkiye Kadın Dernekleri 
Federasyonu’na bağlı destek 
mekanizmalarına 7/24 
ulaşabilecek.

Çaycuma Belediyesi 
Meclisi, 2022 yılı bütçesini 61 
milyon TL olarak kabul etti. 
Belediyenin sosyal yardım 
bütçesi de 600 bin TL’ye 
yükseltildi.

Karaburun Belediyesi, 
İzmir Demokrasi Üniversitesi 
Peyzaj Mimarlığı Bölümü 4. 
sınıf öğrencilerinin “Peyzaj 
Planlama’’, “Peyzaj Onarım” ve 
“Peyzaj Tasarım’’ projelerine 
iki dönem boyunca ev sahipliği 
yapacak.
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Kamu görevlilerinin, görevlerini yaparken, bu görevin 
gereklerine uygun hareket etme ve kendilerine verilen 
malvarlıklarını yalnız bu görevin ifası amacıyla kullanma 
yükümlülüğü bulunmaktadır. Türk Ceza Kanunu’nun “Kamu 
İdaresinin Güvenilirliğine ve İşleyişine Karşı Suçlar” başlıklı 
bölümünün 247. maddesinde zimmet suçu tanımlanmaktadır. Bu 
kapsamda beş yıldan on iki yıla kadar hapis cezası öngörülerek 
ceza indirimi ve artırımı konusu düzenlenmiştir. Buna göre 
kamu görevlisinin, görevi nedeniyle zilyetliği kendisine verilmiş 
olan malvarlığı üzerinde görev çerçevesine aykırı bir şekilde 
tasarrufta bulunması, bu malları kendisinin veya bir başkasının 
zimmetine geçirmesi, zimmet suçunu oluşturmaktadır.

Zimmete geçirme, suç konusu mal üzerinde malikmiş gibi 
tasarrufta bulunmayı ifade etmektedir. Tasarruf etme, suç 
konusu şeyin mal edinilmesi, amacı dışında kullanılması, 
tüketilmesi şeklinde olabileceği gibi, bir başkasına satılması, 
verilmesi şeklinde de olabilir. Zimmete geçirme, icraî veya 
ihmalî bir davranışla gerçekleştirilebilmektedir.

Zimmet suçunun konusu, taşınır veya taşınmaz maldır. Bu 
malın zilyetliğinin kamu görevlisine devredilmiş olması 
veya kamu görevlisinin bu mal üzerinde koruma ve gözetim 
yükümlülüğünün bulunması gerekmektedir. Bu malın 
mülkiyetinin devlete, herhangi bir kamu kurumuna ya da 
herhangi bir kişiye ait olması arasında fark bulunmamaktadır. 

Suçun mağduru kamu idaresi, faili ise kanuni tanımından açıkça 
anlaşılacağı üzere kamu görevlisidir.

Zimmet suçunun gerçekleşmesi için:

Kamu görevlisi tarafından kasten işlenmelidir.

Kamu görevlisine işi gereği teslim edilmiş mal üzerinde 
işlenmelidir.

Kamu görevlisi, kendisine teslim edilen malı kendisinin veya 
başkasının zimmetine geçirmelidir.

Zimmet suçu, şikâyete bağlı suçlardan değildir. Zimmet suçunun 

TÜRK CEZA KANUNU’NUN 247. MADDESİ: ZİMMET SUÇU
mağduru kamu idaresi olduğu için suçun takibi savcılık kanalıyla 
resen de yapılabilmektedir. Zimmet suçunda zamanaşımı süresi 15 
yıldır.

Türk Ceza Kanunu’nun 247. maddesinin 2. ve 3. hükmüne göre 
suçun, zimmetin açığa çıkmamasını sağlamaya yönelik hileli 
davranışlarla işlenmesi hâlinde verilecek ceza yarı oranında artırılır. 
Zimmet suçunun, malın geçici bir süre kullanıldıktan sonra iade 
edilmek üzere işlenmesi hâlinde verilecek ceza yarı oranına kadar 
indirilebilmektedir.

Türk Ceza Kanunu’nun 248. maddesinde etkin pişmanlık hâli 
düzenlenmiştir. Etkin pişmanlık hâli, suç nedeniyle meydana gelen 
zararın giderilmesi durumunda uygulanan ceza indirimi nedenidir. 
Soruşturma başlamadan önce zimmete geçirilen malın aynen iade 
edilmesi veya zararın tamamen tazmin edilmesi hâlinde verilecek 
cezanın üçte ikisi indirilir. Kovuşturma başlamadan önce zimmete 
geçirilen malın gönüllü olarak aynen iade edilmesi veya zararın 
tamamen tazmin edilmesi hâlinde verilecek cezanın yarısı indirilir. 
Etkin pişmanlığın hükümden önce gerçekleşmesi durumunda 
verilecek cezanın üçte biri indirilir.

Türk Ceza Kanunu’nun 249. maddesinde ise, zimmet suçu ve malın 
değerinin azlığı nedeniyle ceza indirimi hâli düzenlenmiştir. Suça 
konu olan malın değerinin azlığı hâlinde verilecek ceza üçte birden 
yarıya kadar indirilir.

Anayasanın 76. maddesinde ve diğer özel kanunlarda zimmet suçu, 
yüz kızartıcı suç olarak kabul edilmiştir. Ceza hukuku alanında özel 
bir anlam ifade etmese de, uygulamada ceza hukuku dışındaki 
alanlarda (örneğin, bir kimsenin bir mesleğe, memuriyete vs. kabul 
edilmesinde, bir hak veya statüyü elde etmesinde) ölçü olarak 
kullanılmaktadır. Öğretide ise, toplumun şiddetle tepki gösterdiği, 
ahlaki açıdan kabul edilemez bulduğu, utanç verici suçlar için 
kullanılmaktadır.

İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı Ekrem 
İmamoğlu’nun çağrısıyla toplanan, B40 Balkan Belediye 
Başkanları Zirvesi’nde bir araya gelen 11 ülkeden 24 kentin 
belediye başkanı, ortak deklarasyona imza attı. Avrupa’nın 
geleceğine dair ortak bir vizyon geliştirmeyi hedefleyen 
başkanlar, iklim değişikliği ve diğer küresel sorunlara yerel, 
bölgesel ve küresel düzeyde ortak çözümler üretmek için 
beraber çalışmak amacıyla mutabakata vardı. Başkanlar, yerel 
demokrasiyle iyi komşuluk ilişkilerini güçlendirmeye odaklanan 
yeni işbirliği alanlarını geliştirmeyi de ana hedef olarak belirledi. 
Zirvenin kapanış konuşmasını yapan Başkan Ekrem İmamoğlu, 
“B40 ağı, Balkanlara iyi gelecek, Avrupa’ya değer katacak,” dedi.

Edremit Belediyesi, “Yerel Yönetimlerde Kadınları 
Güçlendiriyoruz” projesinin paydaşları olan belediyeler, Avrupa 
Yerel Yaşamda Kadın Erkek Eşitliği Şartı’nı imzaladı.

Ankara Büyükşehir Belediyesi Kent Konseyi, Gençlik 
Meclisi kurulmasını kararlaştırdı. Gençlik Meclisi’nin ilk genel kurul 
toplantısı 25 Aralık 2021 tarihinde yapılacak.

Nilüfer Belediyesi Sosyal Girişimcilik Merkezi’nin 
projesi, Sürdürülebilirlik Akademisi’nin bu yıl 8. kez düzenlediği 
Sürdürülebilir İş Ödülleri’nde “Sosyal Etki” kategorisinde ödüle 
değer görüldü. 

Arapgir Belediyesi’nin Cittaslow (Yavaş Sakin Şehir) 
üyeliği kabul edildi.

Antalya Büyükşehir Belediyesi ASAT Yapı 
Malzemeleri Laboratuvarı, Akdeniz Üniversitesi öğrencilerini 
ağırladı.

Kırklareli Belediyesi, 
Sabancı Vakfı Hibe Programı 
kapsamında desteklenen 
“Yerel Yönetimlerde Kadınları 
Güçlendiriyoruz” projesi için 
CEMR Yerel Yaşamda Kadın 
Erkek Eşitliği Avrupa Şartı 
imzalandı.

Eskişehir Büyükşehir 
Belediyesi, Avrupa 
Birliği IPA 2 Hibe Anlaşması 
kapsamında Sürdürülebilir 
Kentsel Hareketlilik Planı’nın 
hazırlanması için vatandaşların 
fikirleri alınıyor.

“Av. MERVE 
NUR GÖK”

SODEMSEN 
Toplu İş Sözleşmesi       

Avukatı



“YAŞAM KALİTESİ YÜKSEK BİR İLÇE 
OLUŞTURACAĞIZ”
Göreve geldiğinizde vaatleriniz nelerdi? 
Vaatlerinizin hangileri hayata geçti?
HÜRRÜYET ŞAFAK: Göreve geldiğimde vaatlerim arasında 
huzurevi, katlı pazaryeri, yem fabrikası, sosyal tesisler, salça-
turşu fabrikası, çilek üretiminin artırılması, kreş, hayvan barınağı, 
hayvan pazarı ve “Halk Ekmek” büfeleri bulunuyordu. Huzurevi 
inşaatının %80’i bitti, önümüzdeki yıl faaliyete geçecek. Sosyal 
tesisler tamamlandı. Çilek üretimini artırmak için vatandaşlara 
1.000.000 fidan dağıttık. Çocuklar için kreş açtık. Hayvan 
barınağının projeleri bitti, önümüzdeki aylarda yapımı başlayacak. 
“Halk Ekmek” satışları başladı. Katı atık toplama istasyonun da 
yapımı başladı.

Belediyeniz stratejik hedeflerinde ve planlarında 
değişiklik yaptı mı? Hangi konularda değişiklik 
söz konusu oldu? Bu güncellemeye neden 
ihtiyaç duyuldu?
HÜRRÜYET ŞAFAK: Hedeflerimizde ve planlarımızda değişiklik 
olmadı. Başlıca hedefimiz, belediyemizin borçlarını bitirmekti. 
Borçların %80’ini bitirdik. İlçe esnafında ve resmî kurumlarda 
güven telkin ettik. İlçemizin gelişmesi ve kalkınması için 
planlarımızı hayata geçireceğiz.

Önümüzdeki dönem hedefleriniz ve bu 
görev döneminde hatırlanmasını istediğiniz 
projeleriniz nelerdir?
HÜRRÜYET ŞAFAK: Turizme yönelik projeler (doğa parkı ve kamp 
alanları gibi) geliştiriyoruz. Katlı pazaryeri, salça-turşu fabrikası, 
bungalov evler ve Evrenli Doğal Parkı’ndaki sosyal tesis, bu 
dönemdeki projelerimizden.

Belediyenizin il belediyesiyle işbirliği yaptığı 
çalışma alanları nelerdir? Olumlu-olumsuz    
neler yaşanıyor?
HÜRRÜYET ŞAFAK: Uşak Belediyesi’yle işbirliği yaptığımız 
çalışma alanları yok. Bölgemizdeki il ve ilçe belediyeleri arasında 
tek CHP’li belediye olduğumuz için yardım alamıyoruz.

KURUMSAL YAPI: Yazı İşleri Müdürlüğü, Mali 
Hizmetler Müdürlüğü, İnsan Kaynakları ve 
Eğitim Müdürlüğü, Muhtarlıklar Müdürlüğü, 
Kültür ve Sosyal İşler Müdürlüğü, Fen İşleri 
Müdürlüğü, Zabıta Amirliği.

MİSYON: Hizmet sunumunda planlı, etkin, 
şeffaf, adil ve vatandaş odaklı olmak. 
Adil ve eşit hizmet vermeyi ilke edinmek. 
Değerlerimize sahip çıkmak ve yaşam kalitesi yüksek bir ilçe oluşturmak.

VİZYON: İnsana ve çevre duyarlı, huzurlu ve güvenli bir ilçe olmak. 

STRATEJİK HEDEFLER: Tarımda ve hayvancılıkta üretimi artırmak, ülke 
ekonomisine maddi-manevi katkı sağlamak.

ÇALIŞAN SAYISI: 23

BÜTÇE: 24.000.000,00 TL

SİVASLI
BELEDİYESİ

BELEDİYELER ÇALIŞIYOR

Öğrenimini Sivaslı’da 
tamamladı. Tarım ve 
hayvancılıkla uğraştı, esnaflık 
yaptı. Siyasi hayatına 1994 
yılında başladı. Sivaslı 
Esnaf ve Sanatkârlar Odası 
yönetiminde görev yaptı. 2014 
ve 2018 yılları arasında CHP 
İlçe Başkanlığı görevinde 
bulundu. 2019 yerel 
seçimlerinde Sivaslı Belediye 
Başkanı seçildi. Evli ve iki 
çocuk babasıdır.

HÜRRÜYET 
ŞAFAK   
Uşak-Sivaslı 
Belediye Başkanı
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İlçenizde STK’larla işbirliği çalışmalarınız var mı? 
Varsa nelerdir? Katılıma yönelik faaliyetleriniz 
neler? Kent konseyiniz var mı?
HÜRRÜYET ŞAFAK: STK’larla işbirliği yapıyoruz. 30 Ağustos Zafer 
Bayramı etkinliklerini Avcılar Kulübü’yle birlikte düzenliyoruz, 
Katlı pazaryeri projesi için Esnaf ve Sanatkârlar Odası’yla 
çalışıyoruz. Vatandaşların mağdur olmaması için durakların ve 
yolcu bekleme yerlerinin belirlenmesi gibi işlerde Taşıyıcılar 
Kooperatifi’yle birlikte çalışıyoruz. Kent konseyimiz yok.

Kırılgan gruplara yönelik ne tür projeleriniz var?
HÜRRÜYET ŞAFAK: Kırılgan gruplarla birebir görüşmeler 
yapıyoruz.

Belediye hizmetlerini yerine getirirken ne tür 
zorluklarla karşılaşıyorsunuz?
HÜRRÜYET ŞAFAK: Ekonomik açıdan sıkıntı yaşıyoruz. Aynı 
zamanda araç-gereç sıkıntısı da mevcut.
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“BOZCAADA’NIN DEĞERLERİNİ 
GELECEK NESİLLERE AKTARACAĞIZ”
Göreve geldiğinizde vaatleriniz nelerdi? 
Vaatlerinizin hangileri hayata geçti?
HAKAN CAN YILMAZ: Yaşanabilir, sürdürülebilir, ekolojik, doğa 
dostu bir ada hayaliyle göreve başladık. Bütün vaatlerimizi 
yerine getirmek için çalışmaya devam ediyoruz. İlk dönemde 
vaatlerimizin önemli bir bölümünün temelleri atıldı. İkinci 
dönemde diğer projelerimizi de tamamlayacağız. 

Belediyeniz stratejik hedeflerinde ve planlarında 
değişiklik yaptı mı? Hangi konularda değişiklik 
söz konusu oldu? Bu güncellemeye neden 
ihtiyaç duyuldu?
HAKAN CAN YILMAZ: Hedeflerimizde ve planlarımızda daha iyiye 
ulaşmak için çalıştık, çalışıyoruz. Turizm konusunda planlama 
yapma ihtiyacı duyduk. Turizm planlaması yapıyoruz. İmar 
planlarını da güncelliyoruz. 

Önümüzdeki dönem hedefleriniz ve bu 
görev döneminde hatırlanmasını istediğiniz 
projeleriniz nelerdir?
HAKAN CAN YILMAZ: Atık su arıtma tesisini tamamladık. İçme 
suyu tesislerinin değişmesi için proje çalışmaları ve inşaat 
başladı. Deniz suyu arıtma tesisi için de çalışmalar devam 
ediyor. Ada içi yolların yeniden düzenlenmesi başta olmak üzere 
altyapı çalışmaları gerçekleştiriyoruz. Deniz suyu arıtma tesisi, 
Bozcaada’nın dışa bağımlılığını azaltmak için önem verdiğimiz 
bir proje. Ada çeşmelerinden akan suyun herkes tarafından 
içilebilmesi, temel insani ihtiyacın karşılanması anlamına 
geliyor. Belediyemiz açısından yüklü sayılabilecek bu maliyeti 
karşılayabilmek amacıyla projenin yarısı için hibe aldık, yarısını da 
uzun süreli düşük faizli krediyle tamamlayacağız.

Belediyenizin il belediyesiyle işbirliği yaptığı 
çalışma alanları nelerdir? Olumlu-olumsuz neler 
yaşanıyor?
HAKAN CAN YILMAZ: İhtiyaç duyduğumuz her konuda Çanakkale 
Belediyesi’nden destek alıyoruz. Belediyemizin mali ve teknik 
imkânsızlıkları nedeniyle Çanakkale Belediyesi her alanda 
belediyemize katkı sağlıyor, destek veriyor.

KURUMSAL YAPI: Yazı İşleri Müdürlüğü, 
Mali Hizmetler Müdürlüğü, Temizlik İşleri 
Müdürlüğü.

MİSYON: İnsan odaklı çalışma prensipleriyle 
Bozcaada’da yaşayan vatandaşların ve 
Bozcaada’ya gelen misafirlerin mutluluğunu 
ve memnuniyetini sağlamak. Doğal, 
ekonomik ve sosyo-kültürel değerleri 
korumak, geliştirmek ve gelecek nesillere aktarmak.

VİZYON: 2024 yılına odaklanarak Bozcaada’yı özgün bir ilçe hâline getirmek. 
Şeffaf, paylaşımcı, vatandaşlara güven veren, güler yüzlü bir belediye olmak.

STRATEJİK HEDEFLER: Hedef ve hizmet odaklı, güvenilir ve sorumluluk 
sahibi, insana ve çevre odaklı, şeffaf, adil, hoşgörülü, güler yüzlü, saygılı, 
yenilikçi ve katılımcı bir belediye olmak.

ÇALIŞAN SAYISI: 50

BÜTÇE:  9.900.000 TL

BOZCAADA
BELEDİYESİ

BELEDİYELER ÇALIŞIYOR

İstanbul Üniversitesi 
Cerrahpaşa Tıp Fakültesi’ni 
bitirdi. 1998-2004 tarihleri 
arasında Medline Acil Sağlık 
Hizmetleri A.Ş.’de doktorluk 
ve yöneticilik yaptı. 2004 
yılında Bozcaada Halk Sağlığı 
Merkezi’nde doktor olarak 
göreve başladı. Temmuz 
2007’den Aralık 2013’e 
kadar İlçe Sağlık Müdürlüğü 
yaptı. 2014 ve 2019 yerel 
seçimlerinde Bozcaada 
Belediye Başkanı seçildi. Evli 
ve iki çocuk babasıdır.

HAKAN CAN 
YILMAZ   
Çanakkale-Bozcaada 
Belediye Başkanı
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İlçenizde STK’larla işbirliği çalışmalarınız var mı? 
Varsa nelerdir? Katılıma yönelik faaliyetleriniz 
neler? Kent konseyiniz var mı?
HAKAN CAN YILMAZ: Kent konseyimiz var. Kadın 
kooperatiflerine, balıkçılık ve bağcılık kooperatiflerine destek 
oluyoruz.

Kırılgan gruplara yönelik ne tür projeleriniz var?
HAKAN CAN YILMAZ: İlçemizdeki kadınlar, kadın kooperatifleri 
tarafından destekleniyor. Rum vatandaşların desteklenmesi için 
de Kilise Vakfı’yla birlikte çalışıyoruz.

Belediye hizmetlerini yerine getirirken ne tür 
zorluklarla karşılaşıyorsunuz?
HAKAN CAN YILMAZ: Özellikle turizm sezonunda ekonomik ve 
lojistik açıdan zorluklar yaşıyoruz.
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